
دو راهی اقتصاد پساجنگ؛ 
تعادل میان مداخله و ثبات

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

پایان درگیــری ۱۲ روزه 
ایران و اســرائیل اگرچه با 
آتش‌بس همراه شــد، اما 
اقتصاد ایران وارد مرحله‌ای 

تازه از پیچیدگی شده است. شوک‌های طبیعی 
ناشــی از جنگ، تخریب واحدهای مسکونی، 
آسیب به واحدهای تولیدی و خانه‌های مردم، 
همه و همه چشــم‌انداز دولت چهاردهم را با 
چالش‌های مضاعف همراه کرده‌اند؛ چالش‌هایی 
که دیگر فقط اقتصادی نیستند، بلکه پیچیده 
در انتظارات اجتماعی و اضطرارهای اقتصادی و 
سیاسی است.در این شرایط، یکی از جدی‌ترین 
مسائل دولت، تأمین منابع مالی برای بازسازی 
و حمایت از بخش‌های مولد آسیب‌دیده است. 
ســخنان اخیر احمد میدری، وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی، دربــاره ضرورت مداخلات 
اقتصادی از طریق سیاســت‌های انبســاطی 
و ارائــه تســهیلات مالی بــرای احیای تولید، 
بازتاب‌دهنده یکی از ســناریوهای پیشنهادی 

برای عبور از مشکلات است. 

     3     سرمقاله

�وزیر رفاه: باید با تسهیلات بانکی
 از تولید آسیب‌دیده حمایت کنیم 

نسخه انبساطی 
دولت برای جبران 

شوک منفی
 

ــران  ــت: کارگ ــی گف ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع وزی
عــدم پرداختی‌شــان بــه واســطه شــرایط اضطــرار 
ــد. در  ــام کنن ــا اع ــه م ــی ۱۲ روزه را ب ــگ تحمیل جن
ــواردی  ــن م ــ اچنی ــه اص ــی ک ــای دولت ــت و واحده دول
ــت،  ــوده اس ــی ب ــش خصوص ــر در بخ ــت. اگ ــوده اس نب
ــه آن شــکایت خواهنــد کــرد. حتمــا کارگــران نســبت ب
بــه گــزارش ایلنــا، حملــه رژیــم صهیونیســتی بــه ایــران، 
تنهــا بــه تخریــب ســاختمان‌ها و شــهادت بیــش از هــزار 
ــه  ــور ک ــه همانط ــد، بلک ــم نش ــان خت ــر از هم‌وطنانم نف
انتظــار می‌رفــت در بخــش اقتصــادی هــم تاثیــرات خــود 
ــت  ــز و درش ــکلات ری ــا مش ــی را ب ــت و بخش‌های را داش
ــت  ــران، لازم اس ــن بح ــور از ای ــرای عب ــرد. ب ــه ک مواج
بــرای هرکــدام از ایــن چالش‌هــا، اســتراتژی و رویکــردی 
درســت اتخــاذ شــود؛ چراکــه اگــر تصمیم‌گیــران دســت 
ــات،  ــن حم ــای ای ــد، پس‌لرزه‌ه ــر نزنن ــدام مؤث ــه اق ب
ــد  ــس خــود را نشــان خواهن ــف آتش‌ب ــس از توق ــازه پ ت
ــه  ــگ ۱۲ روزه و حمل ــه از جن ــد هفت ــت چن ــا گذش داد.ب
ــات  ــی تبع ــون برخ ــران، اکن ــه ای ــتی ب ــم صهیونیس رژی
ــود را  ــابقه خ ــداد کم‌س ــن روی ــی ای ــادی و اجتماع اقتص
در فضــای کار و اشــتغال نشــان می‌دهــد. در ایــن میــان، 
ــگ،  ــام جن ــران در ای ــوق کارگ ــی از کســر حق گزارش‌های
تعدیــل نیــرو و تعلیــق قراردادهــای کاری در برخــی 

ــت. ــده اس ــر ش ــی منتش ــش خصوص ــای بخ بنگاه‌ه
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سلطه دلار، نقطه حساس آمریکاست

آشفتگی‌های ترامپ 
در قبال بریکس
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

راغفر:مصون‌سازی در برابر ریسک، کلید اصلی بقاست

بازگشت به سیاست‌های دهه ۶۰؛ 
راه نجات اقتصاد ایران

  انتقاد فلاحت‌پیشه از تلاش‌های افراطی 
برای کاغذ‌پاره خواندن تحریم‌های ماشه

 نباید فضای سیاست خارجی را 
به جریان افراطی سپرد

 چرا در روزهای آینده 
حتما قیمت خودرو سقوط می‌کند؟

بازار سوت و کور خودرو

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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عراقچی:  

آتش‌بس کنونی شکننده است
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پزشکیان: مخالف، دشمن نیست

 وحدت؛ حیاتی‌ترین
 نیاز امروز جامعه

برج‌ها در شرایط تهدید، مجوز بحران هستند یا توسعه؟

عبور از بلندمرتبه سازیعبور از بلندمرتبه سازی
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توسعه بی‌رویه برج‌ها در کلان‌شهرهای ایران، اغلب با استدلال صرفه‌جویی در زمین 
در حال انجام است که بازنگری در این زمینه ضروری است.

به گزارش باشگاه‌ خبرنگاران جوان، امنیت شهری در ایران، دیگر صرفاً یک دغدغه 
مهندســی یا موضوع تخصصی شهرســازی نیســت؛ بلکه به یک چالش ملی تبدیل 
شــده که بقا و آرامش میلیون‌ها شــهروند به آن وابســته است. حمله مستقیم رژیم 
صهیونیســتی به ایران و هدف قرار گرفتن ســازه‌های کلیدی، نشان داد که بسیاری 

از باورهای رایج درباره مصونیت شهرها از حمله نظامی پوچ و غیرواقعی است.
استمرار روند بلندمرتبه‌سازی و تجمیع جمعیت نه‌تنها بر وخامت اوضاع در صورت 
تکرار تجاوز می‌افزاید، بلکه ظرفیت وقوع فاجعه جمعی را به شــکلی نگران‌کننده 

تقویت کرده است. 
در چنین شرایطی، شهرهای متراکم و عمودی به چاله‌ای برای آسیب‌پذیری تبدیل 
شده‌اند؛ اما فرصت اصلاح و بازنگری در سیاست‌های شهری وجود دارد. توسعه افقی 
و گسترش ساختمان‌های تک طبقه، باید در اولویت مطلق قرار گیرد، تا کلانشهرهای 

ایران در حملات احتمالی پیش‌رو از بحران عبور کنند.
 فضلی کارشــناس  سیاســت گذاری مســکن  با اشاره به اینکه شکل‌گیری شهرهای 
بلندمرتبه و تجمیع جمعیت در برج‌ها و مجتمع‌های عمودی، نه‌تنها سیمای شهری 
را دگرگون ساخته، بلکه در مواجهه با تهدیدات تروریستی و خرابکارانه، آسیب‌پذیری 
بی‌سابقه‌ای را برای این سازه‌ها و ساکنان‌شان ایجاد کرده است. گفت: تمرکز جمعیت 
در ارتفاع‌، دشــواری دسترســی و ضعف خروجی‌ها سبب شده در شرایط حمله، این 
ســاختمان‌ها به کانون بحرانی تبدیل ‌شــوند که کوچک‌ترین آسیب می‌تواند منجر 
به فاجعه‌ای چندلایه از جمله تخریب گســترده، انســداد مسیرهای امداد و افزایش 

وقوع حوادث ثانویه گردد. 
وی ادامه داد: در چنین فضایی، عملیات امداد و نجات عملًا با موانع جدی روبه‌روست 
و حتــی تیم‌هــای تخصصــی نیز در تخلیه، نجــات و ارائه خدمات اولیه دچار اخلال 
اساســی می‌شــوند.او بیان کرد: از ســوی دیگر، قرار گرفتن خانواده‌ها در برج‌هایی با 
تراکم جمعیت، نه‌تنها امنیت کالبدی، که امنیت روانی شــهروندان را نیز در ســایه 
جنگ به شــدت تخریب می‌کند و احســاس اضطراب، بی‌پناهی و عجز در ســطح 

جامعه تشدید می‌شود.وی افزود: این شرایط نشان دهنده آن است که سیاست‌های 
بلندمرتبه‌ســازی، راهکاری نه برای توســعه بلکه مجوزی برای تشــدید بحران در 

شرایط تهدید هستند. 
او یادآور شــد: شــهرهای عمودی به دلیل از دســت دادن فضاهای باز، محدود شدن 
محــات ســنتی و کاهش امکان حمایت اجتماعــی متقابل، بیش از پیش با تهدید 

تخریب امنیت روانی و اجتماعی مواجه هستند.
کارشــناس سیاســت گذاری مسکن توضیح داد: در چنین شرایطی، تراکم جمعیت 
در برج‌ها و قطع ارتباط انســانی ســبب می‌شــود آسیب‌پذیری روانی به اوج رسیده 

و شهروندان حس تنهایی، اضطراب و بی‌پناهی را به‌صورت مضاعف تجربه کنند.
وی افزود: نبود فضاهای باز و پناهگاه‌های در دسترس، امکان واکنش سریع به بحران 
را ســلب کرده و فشــار روانی بر گروه‌های آسیب‌پذیرتر، به ویژه کودکان، سالمندان 

و زنان سرپرست خانوار را افزایش می‌دهد. 
او تاکید کرد: ســاختار عمودی شــهر نه‌تنها به شــکاف طبقاتی، بلکه به تضعیف 
همبســتگی و کاهش ســرمایه اجتماعی نیز دامن می‌زند. در مواجهه با شــرایط 
جنگی و حملات نظامی، نبود حمایت‌های بین‌نســلی و ضعیف شــدن پیوندهای 
محلی باعث می‌شــود روند بازگشــت به شرایط عادی پس از بحران طولانی‌تر گردد 
و هزینه‌های اجتماعی بحران برای شــهروندان به شــکل چشــمگیری افزایش یابد. 
تجربه زیست شهرنشینان در این برج‌ها، نمایانگر فاجعه اجتماعی و روانی‌ است که 
بلندمرتبه‌سازی در سایه تهدید به جامعه تحمیل می‌کند. یکی از جدی‌ترین نقاط 
ضعف برج‌سازی، ناکارآمدی ساختاری این سازه‌ها در مدیریت بحران و امدادرسانی، 
خصوصاً در مواجهه با تهدیداتی مانند جنگ تحمیلی ۱۲روزه است. ظرفیت اندک 
راهروها، خروجی‌ها و مســیرهای اضطراری برج‌ها موجب می‌شــود در لحظات اولیه 
بحران، موجی از ازدحام، ســردرگمی و تاخیر در تخلیه ســاکنان شــکل گیرد. این 
وضعیت، خلاء جدی در امکان امدادرســانی ســریع و سازمان‌یافته ایجاد می‌کند که 
پیامد مستقیم آن، افزایش تلفات انسانی و تشدید بحران روانی برای همگان است.

گفتنی است توسعه افقی شهرها در این بین خود می‌تواند زمینه ساز تسریع در روند 
امداد رسانی و  از سوی دیگر بهبود وضعیت بازار مسکن  می شود.

برج‌ها در شرایط تهدید، مجوز بحران هستند یا توسعه؟

عبور از بلندمرتبه سازی
 چرا مردم سیستان و بلوچستان

 وام نمی‌خواهند؟

پراکندگی ناموزون 
توزیع تسهیلات بانکی 

دبیر کانون بانک‌ها و موسســات اعتباری خصوصی گفت: شــبکه بانکی در پرداخت 
تســهیلات به اســتان سیستان و بلوچســتان منعی ندارند اما آن‌ها برای دریافت این 

تسهیلات منع دارند و این موضوع به فرهنگ این منطقه مربوط می‌شود.
به گزارش ایلنا، محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی 
در گفت وگویی درباره تمرکز تسهیلات بانکی در پایتخت و مرکز و چرایی سهم پایین 
برخی از استان‌ها اظهار داشت: علت تمرکز تسهیلات این است که اعطای تسهیلات 
در سیستم بانکی کشور متقاضی محور است و تا درخواستی نشود، تسهیلاتی هم ارایه 
نمی‌شود. هیچ فردی نمی‌تواند شهادت دهد که بازاری‌ها بی‌میلی می‌کنند در اعطای 
تسهیلات، بنابراین در حال حاضر به ویژه زمانه فعلی که منابع بانک‌ها به اندازه تقاضا 
نیست، قاعدتا تا درخواستی نباشد، بانک‌ها به دنبال مشتری برای اعطای تسهیلات 
نیســتند. وی ادامه داد: متاســفانه صنایع کشــور در مرکز تهران تمرکز و تجمع دارند 
و این مراکز تولیدی هســتند که درخواســت تســهیلات را ایجاد می‌کنند اما همین 
صنایع و شرکت‌ها هم برای دسترسی به امکانات و شبکه ارتباطات در تهران متمرکز 
هستند و دفاتر اصلی آن‌ها در تهران متمرکز شده‌اند و از طرق دفتر تهران درخواست 
تسهیلات دارند. برای بانک‌ها هیچ منعی وجود ندارد که کدام فرد حقیقی و حقوقی 
از کجا درخواست کننده وام است. بنابراین هر چند که کارخانجات و فعالیت‌ها خارج 

از تهران هستند اما از تهران درخواست تسهیلات انجام می‌شود. 
دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: اغلب کارخانجات استان البرز 
از شــعب تهران درخواســت تسهیلات دارند و تفکیک این موضوع که در استان البرز 
و در استان تهران چه میزان تسهیلات درخواست داده شده برای واحدهای تولیدی 
امکانپذیر نیســت چراکه ســپرده‌های بانکی توســط مردم انجام می‌شود و مردم هم 

معمولا به شــعب بانکی نزدیک به محل‌گار و ســکونت خود مراجعه می‌کنند اما افراد 
برای دریافت تســهیلات به طور قطع این موضوع را مورد بررســی قرار می‌دهند که از 

کدام شعبه تسهیلات دریافت کنند. 
جمشــیدی افزود: بانک‌ها هم با بررســی توجیه استفاده تسهیلات توسط درخواست 
کننده، در صورت تایید تســهیلات مورد تقاضا را می‌پردازد و باید توجه داشــت که 
سپرده‌های مردمی باید آنی استفاده شود چراکه سپرده سود علی الحساب است اما 
برای شعب هم سقفی برای پرداخت تسهیلات تعریف شده و همچنین هر شعبه‌ای 
سهمیه تسهیلات قرض الحسنه و تسهیلات تکلیفی مشخصی دارند و امکان پرداخت 
تســهیلات بیشــتر از این ســقف وجود ندارد. وی در پاســخ به این سوال که چرا سهم 
اســتانی مانند سیســتان و بلوچستان از دریافت تسهیلات پایین است، آیا این استان 
تمایلی به دریافت تســهیلات نداشــتند، گفت: درخواست برای دریافت تسهیلات از 
سوی این استان کم است، هرچند که تسهیلات از طریق مرکز داده می‌شود اما باید 

برای تسهیلات متقاضی وجود داشته باشد. 
دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی تاکید کرد: البته با دریافت تسهیلات 
با موانعی هم مواجهه هستند؛ از جمله اینکه مصرف‌کننده‌ها شناسنامه و مدارک هویتی 
ندارند و دولت باید سازو کاری برای رفع این موانع در نظر داشته باشد و موضوع مشخص 
دیگر این است که بومیان این استان نه سود سپرده و نه سود تسهیلات را نمی‌پردازند 

و در دریافت و پرداخت این سود اکراه دارند که این اعتقادات قابل احترام است. 
جمشیدی ادامه داد: شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات به استان سیستان و بلوچستان 
منعی ندارند اما آن‌ها برای دریافت این تسهیلات منع دارند و این موضوع به فرهنگ 
این منطقه مربوط می‌شود. وی با بیان اینکه قاعده بانکی برای هر منطقه‌ای یکسان و 
شرعی و عملیات بانکی بدون ربا از نظر اهل سنت و اهل تشیع یکسان و تقاوتی ندارد 
و مشــکل آن در اجرا اســت، گفت: باید این موضوع گفته شــود که در ابتدای اجرای 
عملیات بانکی بدون ربا، بانک‌ها نادرســت عمل کردند برای مثال برای مواردی که  
برای دریافت تســهیلات به یک فاکتور احتیاجی بود و صوری عمل می‌کردند که به 
اغین موارد باید نظارت شود. معتقدم که قانون خوبی در عملیات بانکی بدون ربا داریم 
و کاملا شرعی است و به تایید شورای نگهبان رسیده، اما این قانون به خوبی به اجرا 
نمی‌رسد، مردم این استان هم حاصل کار را می‌بینند وگرنه اگر خرید و فروشی باشد 
سود براساس خرید و فروش حاصل شود منعی ندارند که جزیی از آن به بانک برسد 
و بخشی را هم خودشان استفاده کنند و مشارکت شرعی است. باید بانکداری شرعی 

برای آن‌ها اثبات  و فرهنگ‌سازی شود که به عملیات بانکی بدون ربا مقید باشند.

روایت یک نماینده پیشین از شکاف‌ها و اصلاح‌ها

ایرانی‌ها نشان دادند 
»فرهنگ ملی« زنده است

ســخنگوی سابق کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تاکید 
کرد: واقعیت این اســت که برای دشــمن اصلاح طلب یا اصولگرا هیچ فرقی 
نداشته و این جنگ دوازده روزه سبب شد تا نهادهای مسئول واقع بینانه تر 

به مسائل نگاه کنند.
به گزارش ایسنا، محمودعباس زاده مشکینی، با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در دیدار اخیر خود با مسئولان قضایی کشور، بیان کرد: از نگاه بنده 
چند عامل باعث تقویت وحدت و انسجام سیاسی و اجتماعی در دوران جنگ 
دوازده روزه شــد. در وهله اول ما در ایران مولفه مهمی به نام احســاس تعلق 
به وطن از سوی تمامی ایرانیان را داریم. به تعبیر دیگر اجماع نظر و اشتراک 
نظر پیرامون مقوله وطن وجود دارد. زمانی که پای مقوله وطن در میان باشد، 
همه ایرانیان اعم از شــیعه و ســنی و ســایر اقلیت های دینی، اصلاح طلب و 

اصولگرا همگی حاضر هستند پای وطن بایستند.

وی در ادامه اظهار کرد: ایســتادن پای مقوله وطن در ایران ســابقه چند هزار 
ساله دارد. ایرانیان بزرگ ترین و قدیمی ترین ملت دنیا هستند. مردم ایران 
تاریخ بلندی دارند. دومین مولفه که خیلی به تقویت انسجام ملی کمک کرد 
این بود که مردم با چشم خود دیدند که دموکراسی و امنیت از بیرون به کشور 
نمی تواند، تزریق شــود. مردم با چشــم خود دیدند که عناصر خارجی مانند 
رژیم صهیونیســتی نمی توانند برای ایران خوشــبختی و آزادی و دموکراسی 

به ارمغان بیاورند.
نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی، تصریح کرد: برای مردم آشــکار شد 
که رژیم صهیونیستی با هدایت آمریکا به دنبال فروپاشی و تجزیه کشور ما 
هســتند. دشــمنان به دروغ نقاب بر صورت زده اند که ما با حاکمیت ایران 
مشکل داریم. در کشور نظم پیرامون کارکرد و گفتمان حاکمیت شکل می 
گیرد.تمامیت ارضی کشور با حفظ قدرت و اقتدار حاکمیت ملی تضمین می 
شــود.انگار بگوییم یک ســاختمان 40 طبقه می خواهیم که ستون نداشته 

باشد. ستون به منزله حاکمیت سیاسی است.
وی در ادامه تاکید کرد: از ســوی دیگر جنگ ها یا به تعبیر دیگر هر زلزله و 
هر تکان فراگیر در هر کشوری یکسری عبرت هایی به دنبال دارد. جنگ ها 
تجربه ها و آموزه‌های خوبی به همراه دارند. در کشــور ما برخی از ســایق و 
تصمیمات خیلی با مطالبات اصلی مردم همخوانی نداشت. مردم ایران یک 
فرهنگی دارند که سابقه چند هزار ساله دارد. این خودش را حفظ کرده است. 

حتی در مقابل تهاجم های سنگین خودش را حفظ کرده است. این فرهنگ 
ایرانی موضوعیت دارد. ایرانی ها یک خصلت و خوی خاصی دارند. یک ژنوم 

خاصی دارند. این ژنوم است که این فرهنگ را حفظ کرده است.
وی افزود: برخی از سیاست ها در طول دهه های گذشته و حتی قبل انقلاب 
با این اصالت فرهنگ ایرانی ناهمخوانی داشــت. خوشــبختانه در کشور ما در 
این جنگ دوازده روزه دولت و نهادهای قدرت، به محض اینکه متوجه شدند 
در برخی از جاها این زاویه وجود دارد، با شجاعت به جای مقاومت و برخورد 
متعصبانه از خود انعطاف پذیری نشان دادند. همین که رئیس مجلس گفتند 
که این جنگ ما را 40 الی 50 سال جلو انداخت، ناظر بر همین بود. خیلی از 

مسئولان متوجه اشکالات و ایرادات شدند.
ســخنگوی سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تصریح 
کرد: خیلی از دلسوزان و افراد فرهنگی و خوش فکر از سال های پیش متوجه 
این قضایا و واقعیت های اجتماعی بودند که در برخی از نهادهای مســئول 
نــگاه واقــع بینانه درک نمی شــد. حتی فریاد مــی زدند و نقد می کردند. اما 
خوشــبختانه این جنگ در کنار آســیب هایی که زد، آموزه هایی دارد که در 
اینجا خود را نشان داد. نهادهای قدرت، مسئولان به جای برخورد متعصبانه 

خیلی انعطاف پذیری از خود نشان دادند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: کشور با یک دشمن مشترک مواجه شد که کیان 
کشور را تهدید می کرد؛ زمانی که کیان کشور تهدید شود، کیان خانواده ها و 

جان  افراد به خطر می افتد. زمانی که به کشور تهاجم نظامی می شود، نمی 
پرسند که تو که هستی؟ بنده به خاطر دارم در جریان سال 88، دیک چینی 
که یک مقام آمریکایی بود در برخورد با یک ایرانی بازی خورده که قصد خوش 
رقصی داشت و خطاب به آنان گفته بود که ما از آنان ایرانی های طرفدار شما 
هستیم، در جواب به او گفت که از نظر ما ایرانی خوب ایرانی است که بمیرد.

وی در ادامه با اشــاره به اینکه از نگاه دشــمن چپ و راســت فرقی ندارد، بیان 
کرد: برای آنان اصلاح طلب یا اصولگرا فرقی ندارد. اگر خدایی نکرده دشمن 
بر این مملکت سیطره پیدا کند، برای او خاتمی یا  نبویان فرقی ندارد. عملا 
مشــخص شــد که شعار دشمن برای آزادی و حقوقی بشر پوچ است؛ همین 
الان تمام نهادهای حقوقی بین المللی و قوانین بین المللی را زیرپا گذاشته 
اند. اروپایی ها حتی  تجاوز رژیم صهیونیستی به سوریه را نیز محکوم نکردند. 
هم در کلام و هم در عمل آن را همراهی می کنند. نشان دادند که شعار آزادی 
و دموکراســی برای آنان ابزار بوده اســت. در دنیا اثبات شد تنها مولفه تامین 

امنیت ملی، قدرت ملی است.
وی در پایــان بیــان کــرد:  این جنگ کمک کرد که حتی منتقدان نیز  برای 
دفاع از نظام به میدان بیایند. حتی محکومان سیاســی در زندان نیز متوجه 
شــدند و علیه دشــمن بیانیه دادند. همه این عوامل دست به دست هم داد تا 
این انســجام ملی در دفاع از کشــور ایجاد شــد و امروز همه وظیفه سنگینی 

برای حفظ آن بر عهده داریم.
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وزیر رفاه: باید با تسهیلات بانکی از تولید آسیب‌دیده حمایت کنیم 

نسخه انبساطی دولت برای جبران شوک منفی
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی گفت: کارگران عدم 
پرداختی‌شان به واسطه شرایط اضطرار جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه را به ما اعلام کنند. در دولت و واحدهای دولتی 
که اصلا چنین مواردی نبوده است. اگر در بخش خصوصی 
بوده است، حتما کارگران نسبت به آن شکایت خواهند 

کرد.
به گزارش ایلنا، حمله رژیم صهیونیســتی به ایران، تنها 
به تخریب ســاختمان‌ها و شــهادت بیش از هزار نفر از 
هم‌وطنانمان ختم نشد، بلکه همانطور که انتظار می‌رفت 
در بخش اقتصادی هم تاثیرات خود را داشت و بخش‌هایی 
را با مشکلات ریز و درشت مواجه کرد. برای عبور از این بحران، لازم است برای هرکدام از این چالش‌ها، استراتژی 
و رویکردی درست اتخاذ شود؛ چراکه اگر تصمیم‌گیران دست به اقدام مؤثر نزنند، پس‌لرزه‌های این حملات، 

تازه پس از توقف آتش‌بس خود را نشان خواهند داد.
با گذشــت چند هفته از جنگ ۱۲ روزه و حمله رژیم صهیونیســتی به ایران، اکنون برخی تبعات اقتصادی و 
اجتماعی این رویداد کم‌سابقه خود را در فضای کار و اشتغال نشان می‌دهد. در این میان، گزارش‌هایی از کسر 
حقوق کارگران در ایام جنگ، تعدیل نیرو و تعلیق قراردادهای کاری در برخی بنگاه‌های بخش خصوصی منتشر 
شده است؛ موضوعی که انتقادات برخی فعالان کارگری را به دنبال داشته و خواستار ورود وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به آن شده‌اند. این موضوع پرسش‌های مهمی را درباره مسئولیت کارفرمایان در شرایط بحرانی 
و همچنین نقش نظارتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حفظ حقوق نیروی کار مطرح کرده است.احمد 
میدری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که در زمان حمله رژیم صهیونیســتی به کشــورمان و جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه، بــه گفتــه برخــی از فعالان کارگری تعدادی از کارفرمایان  ۱۲ روز از حقوق کارگران خود را 
کسر کرده‌اند، گفت: این عدم پرداخت حقوق به خاطر شرایط اضطرار اگر مواردشان به ما اعلام شود، رسیدگی 
می‌کنیم،  این موضوع باید در کمیته حقوقی‌مان  بررســی شــود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان 
کرد: در دولت و واحدهای دولتی که اصلا چنین مواردی نبوده است. اگر  در بخش خصوصی بوده است، حتما 
کارگران نسبت به آن شکایت خواهند کرد.میدری در پاسخ به اینکه آیا کارگرانی که این اتفاق برای آنها افتاده 
می‌توانند برای شــکایت به وزارت کار مراجعه کنند، گفت: بله می‌توانند.وی در پاســخ به این که تعداد دیگری 
از شــرکت‌ها به بهانه جنگ ۱۲ روزه دســت به تعدیل نیرو زده‌اند و کارکنان خود را اخراج کرده‌اند، کارمندان 
و کارگران اخراج شده چگونه می‌توانند پیگیر حق و حقوق خودشان باشند، بیان کرد: در ماه  آینده باید آمار 
بیمه‌شدگان بیاید تا ببینیم آیا واقعا با ریزش  جدی نیروی انسانی روبه‌رو بوده‌ایم یا خیر، البته هم وزارت صمت 
و هم ما در دولت مطرح کردیم که بتوانیم بسته‌های حمایتی در این جهت و برای حمایت از  واحدهای تولیدی 
ببینیم.میدری در پاسخ به این که آیا این بسته‌های حمایتی برای واحدهای تولید آسیب‌دیده از جنگ دوازده 
روزه  است، گفت: آسیب دیدگان تعدادشان زیاد نیست، اما به دلیل آن‌که یک شوک منفی به اقتصاد ایران وارد 
شده است ما خواهان سیاست‌های انبساطی هستیم که بتوانیم از طریق تسهیلات بانکی  آن را جبران کنیم.

چرا در روزهای آینده حتما قیمت خودرو سقوط می‌کند؟

بازار سوت و کور خودرو
یک کارشــناس حوزه خودرو گفت: با توجه به وضعیت 
کنونــی بازار، همچنان رکود بر آن حاکم اســت، گرچه 
نوســانات ارزی اخیر قابل توجه بوده اســت. در شرایطی 
که بعضی از دلالان و واسطه‌ها تلاش کرده‌اند تا با افزایش 
قیمــت ارز و تأثیــرات ناشــی از تحولات جهانی، قیمت 
خودروها را بالا ببرند، شاهدیم که بازار خودرو همچنان 

در رکود باقی مانده است.
به گزارش خبرآنلاین، عماد جعفری درباره تحولات اخیر 
قیمت خودروها در هفته گذشــته و پیش‌بینی وضعیت 

این بازار در هفته آینده توضیحاتی ارائه داد.
وی اظهار کرد: با توجه به وضعیت کنونی بازار، همچنان رکود بر آن حاکم است، گرچه نوسانات ارزی اخیر قابل 
توجه بوده اســت. در شــرایطی که بعضی از دلالان و واســطه‌ها تلاش کرده‌اند تا با افزایش قیمت ارز و تأثیرات 
ناشــی از تحولات جهانی، قیمت خودروها را بالا ببرند، شــاهدیم که بازار خودرو همچنان در رکود باقی مانده 
است. بسیاری از سرمایه‌گذاران که در گذشته به‌طور عمده به بازار خودرو وارد می‌شدند، اکنون از این بازار خارج 
شده‌اند، زیرا تمایل چندانی به سرمایه‌گذاری در آن ندارند. این امر باعث شده تا قیمت‌های اعلامی خودروها که 

به‌طور غیرمنطقی بالا رفته بودند، در حال حاضر به قیمت‌های نزدیک به عرضه واقعی خود بازگردد.
وی ادامه داد: برای مثال، خودروی آواتار که با قیمت پنج و سیصد خریداری شده بود، به قیمت یازده و نیم آگهی 
شــده بود، اما در حال حاضر با قیمت هفت و پانصد به فروش می‌رســد و همچنان نتوانســته‌اند آن را بفروشــند. به 
نظر می‌رســد که این روند در هفته‌های آتی نیز ادامه یابد. دلیل این امر به وضوح مشــخص اســت؛ مردم هنوز 
تکلیف خود را در مورد شــرایط اقتصادی و سیاســی نمی‌دانند. پیش از این، وضعیت مذاکرات هســته‌ای ابهاماتی 
را به همراه داشــت، حالا هم با شــرایطی چون مکانیزم ماشــه، تحولات جنگی و دیگر عوامل پیش‌بینی‌ناپذیر، 

وضعیت بیشتر مبهم شده است.
به گفته جعفری، تمامی این عوامل دست به دست هم داده‌اند تا حتی مصرف‌کنندگان واقعی که تعدادشان نیز 
چندان زیاد نیســت، از خرید خودرو خودداری کنند. از ســوی دیگر، کســانی که قصد تعویض خودروهای خود را 
دارند، نیز ترجیح می‌دهند تا از خرید فوری خودداری کرده و منتظر روشن شدن شرایط بازار باشند. به علاوه، 
مصوبه واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌ســی نیز که اخیراً به تصویب رســیده، خود می‌تواند تأثیر عمده‌ای 
بر روند بازار خودرو داشــته باشــد. این مصوبه به‌ویژه در شــرایطی که تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور بالا 

افزایش می‌یابد، موجب می‌شود که قیمت این خودروها با توجه به عرضه محدود، با افت مواجه گردد.
وی افزود: در مجموع، می‌توان گفت که حتی اگر قیمت ارز نیز دچار نوسانات شدید شود، این تغییرات به تنهایی 
قادر نخواهند بود تا تأثیر چشمگیری بر قیمت خودرو بگذارند. قیمت خودروها بیشتر متاثر از عوامل ساختاری و 
شرایط اقتصادی کلان است و نوسانات ارز در این وضعیت نمی‌تواند تأثیر اساسی بر آن داشته باشد. لذا پیش‌بینی 
می‌شود که بازار خودرو همچنان در رکود باقی بماند و روند کاهشی قیمت‌ها ادامه یابد. بنابراین بهترین استراتژی 

برای کسانی که قصد خرید خودرو دارند، صبر و انتظار است تا شرایط بازار به‌طور کامل روشن شود.

رشد 37 درصدی تامین مالی از طریق بازار 
سرمایه در بهار امسال

ارزش تجهیز و تأمین منابع مالی از طریق بازار سرمایه در فصل بهار امسال نزدیک به 
۳۰۷ هزارمیلیارد تومان بوده است که ۳۷ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال 
قبل نشان می‌دهد.به گزارش تسنیم، گزارش مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات 
اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار، نشان می‌دهد؛ در فصل بهار امسال، بازار سرمایه 
حدود 191 همت از روش سرمایه‌ای و حدود 116 همت از روش بدهی بخش‌های 
اقتصادی را تجهیز و تأمین مالی کرده اســت. در نتیجه طی این دوره زمانی، ارزش 
تجهیز و تأمین منابع مالی بخش‌های اقتصادی کشور از طریق بازار سرمایه به حدود 
307 همت رسیده که سهم بخش دولتی از آن حدود 99 همت بوده است )حدود 32 
درصد(.انواع مختلفی از روش‌های سرمایه‌ای نظیر عرضه اولیه سهام، تأسیس شرکت 
سهامی عام و افزایش سرمایه وجود دارد که طبق جدول زیر در بهار امسال از مجموع 
191 همت تامین مالی رخ داده از روش ســرمایه‌ای حدود 161 همت آن افزایش 
ســرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی بوده اســت.مطابق آمارهای مدیریت پژوهش 
سازمان بورس، عملکرد تأمین مالی از طریق بازار سرمایه در بهار امسال نشان می‌دهد 
تأمین مالی در این دوره حدود 37 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد داشته 

و در 3 ماه نخست امسال حدود 17 درصد از عملکرد سال قبل محقق شده است.

مصباحی مقدم:

حمایت از بازار سرمایه موثر واقع شد
رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد اقدامات این سازمان برای 
حمایت از بازار سرمایه و بازگشت اعتماد سهامداران حقیقی، گفت: در شرایط حال 
حاضر نیاز به تمهیدات دیگری نیز هســت که اعتماد عمومی را برانگیزد.به گزارش 
ایلنــا، غلامرضــا مصباحی‌ مقدم، رئیس کمیته فقهی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
در گفت‌وگویی در پاســخ به این ســوال که »اقدامات ســازمان بورس در شرایط حال 
حاضر و پس از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل در جهت بازگشت اعتماد سهامداران 
حقیقی به بازار سرمایه را چگونه می‌بینید؟« گفت: سازمان بورس اقدامات متعددی 
در شرایط اخیر داشته است. رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
یکی از اقداماتی که ازسوی این سازمان با توجه به شرایطِ حال حاضر در حال انجام 
است، تامین مالی ازسوی بانک مرکزی بوده که تزریق منابع کرده تا اعتماد مردم را 
برانگیزد. مصباحی مقدم در مورد ســایر اقدامات این ســازمان برای بازگشت اعتماد 
سهامداران، گفت: یک کاری هم بود که در دو سال گذشته انجام گرفت و اکنون نیز 
در حال انجام است. آن مساله، بیمه کردن حداقلی از سرمایه‌گذاری بود که آن هم 
تاثیرگذار بود. وی در پاســخ به این ســواال که »آیا این اقدامات برای حمایت از بازار 
سرمایه و بازگشت اعتماد سهامداران حقیقی کارساز و کافی بوده است؟« گفت: در 
شرایط حال حاضر نیاز به تمهیدات دیگری نیز هست که اعتماد عمومی را برانگیزد.

 واریز کالابرگ الکترونیکی 
دهک‌های میانی از هفته آینده

به احتمال زیاد کالابرگ الکترونیکی دهک ۴ تا ۷ هفته آینده واریز می‌شود.به گزارش 
ایلنا، اخبار و اطلاعات نشان می‌دهد کالابرگ الکترونیکی دهک ۴ تا ۷ هفته جدید واریز 
می‌شود.چهارشــنبه گذشــته وزیر کار، از تامین اعتبار کالابرگ این دهک‌ها خبر داد و 
در عین حال، پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در حاشیه جلسه هیات 
دولت اعلام کرد: کالابرگ دهک‌های ۴ تا ۷ از هفته آینده پرداخت می‌شود.در نتیجه 

در هفته پیش رو، احتمال واریز کالابرگ دهک‌های ۴ تا ۷ اوجود دارد.

 تامین ۱۱.۷ میلیارد دلار ارز دولتی
 برای گروه تجاری و بازرگانی

بانک مرکزی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۷ تیر ماه، به میزان ۱۵ میلیارد و ۳۲۸ میلیون 
دلار بــرای واردات کالای اساســی و دارو، صنایــع و نیازهای خدماتی و گروه تجاری و 
بازرگانی تامین ارز انجام داده است.به گزارش مهر، بنابر اعلام بانک مرکزی، از ابتدای 
ســال ۱۴۰۴ تا تاریخ ۲۷ تیر ماه، در مجموع ۱۵ میلیارد و ۳۲۸ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، صنایع، نیازهای خدماتی و گروه‌های تجاری و بازرگانی 
تأمین شده است.بر اساس این گزارش، بیشترین سهم از ارز تأمین‌شده در سال جاری، 
با رقم بیش از ۱۱ میلیارد و ۷۳۴ میلیون دلار، به گروه تجاری و بازرگانی اختصاص یافته 
است.همچنین بانک مرکزی از ابتدای سال تاکنون، بالغ بر ۳ میلیارد و ۲۵۹ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص داده است.این گزارش می‌افزاید: برای 
تأمین نیازهای خدماتی نیز ۳۳۵ میلیون دلار ارز توسط بانک مرکزی تأمین شده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

صف تخصیص ارز کماکان پابرجاست
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از استمرار سیاست‌های قبلی تخصیص ارز و 

عدم تغییر محسوس در فرآیندهای اجرایی مربوط به آن خبر داد.
به گزارش مهر، احمدرضا فرشچیان تاکید کرد: با وجود ارائه پیشنهادات مختلف از سوی 
بخش خصوصی و اظهار ســخنانی از ســوی دولت مبنی بر تســهیل فضای کســب‌وکار، 
سیاســت‌های تجاری که عمدتاً به منظور مدیریت منابع ارزی اعمال می‌شــود، ســرعت 
فرآیندهای تجاری را کاهش داده و منجر به کندی انجام این فرآیندها شــده اســت.عضو 
هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: هرچند سامانه‌ای جدید برای بهینه‌سازی روند تخصیص 
ارز معرفی شده، اما این سامانه هنوز رسمیت نیافته و به گفته مسئولان مربوطه در حال 
اصلاح است. در عمل، شرایط تخصیص ارز همانند گذشته ادامه دارد.او با اشاره به وضعیت 
واردات کالا در سه‌ماهه اول و دوم سال جاری گفت: سهمیه‌های مربوط به سه‌ماهه اول و 
دوم امسال باز شده و بسیاری از فعالان اقتصادی در حال ثبت سفارش هستند، اما تخصیص 
ارز همچنان با همان صف پنج تا شــش‌ماهه مواجه اســت. حتی تخصیص‌های مربوط به 
واردات برخی کالاها از دی، بهمن و اسفند سال گذشته، هنوز تعیین‌تکلیف نشده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به پیگیری‌های بخش خصوصی در زمینه بهبود 
فرایندهای تجاری بیان کرد: پیشنهادهایی برای تسهیل واردات از سال گذشته ارائه شد و 
در نهایت پیش از شب عید، وزارت صمت با آن موافقت کرد تا سهمیه‌ها کاهش نیابد. اما 
هنوز در اجرا شاهد تغییر محسوسی نیستیم.فرشچیان در بخش دیگری از سخنان خود 
به بازار مبادله ارز نیز اشاره کرد و گفت: وضعیت بازار مبادله بر اساس اصلاحات پیشنهادی 
بخش خصوصی مقداری بهبود یافته اما این اصلاحات هنوز به‌صورت کامل عملیاتی نشده 
است. تالار دوم نیز برای مبادله ارز اشخاص ایجاد شده تا معاملات به‌صورت توافقی انجام 
شود، اما روند اجرایی هنوز به مرحله تثبیت نرسیده و گروه‌بندی کالاها برای انتقال به این 
بازار نیز نهایی نشده است. با این شرایط، تنها سرعت فرآیندهای تجاری کاهش یافته و به 

جای تسهیل، نوعی کندی در انجام فرآیندها ایجاد می‌شود.

گوشت ارزان وارد می‌شود
وزارت جهاد کشاورزی واردات گوشت از کشورهای ارزان را جایگزین کشورهای گران می‌کند 
که قیمت داخل را تا ۹۰ هزار تومان کاهش می‌دهد.به گزارش فارس، به گفته معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی واردات از کشورهای مغولستان، پاکستان و هند جایگزین 
برزیل می‌شود. در طی سالها واردات گوشت ایران از برزیل،‌ کارشناسان قیمت را نسبت به 
بازارهای دیگر حداقل یک تا دو دلار گرانتر می‌دانستند که قیمت تمام شده گوشت را برای 
ایرانی‌ها گرانتر می‌کرد با وجود این اعتراض‌ها، واردات ادامه داشت.مقایسه قیمت واردات 
گوشت از برزیل،‌ پاکستان، مغولستان وهند نشان می‌دهد که حداقل یک دلار در هر کیلو 
گوشت وارداتی از برزیل گرانتر تمام می‌شود. بنابراین واردات از کشور غیر از برزیل حداقل 
۹۰  هزار تومان قیمت گوشت داخل را ارزان می‌کند.ازرانترین گوشت از پاکستان، و گرانترین 
گوشت از برزیل برای ایران تمام می‌شود.اگرچه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد مشکلات 
اخذ ویزا و اعزام متخصصان دامپزشکی را دلیل تغییر مسیر واردات از برزیل گفته اما مصداق 

ضرب المثل »عدو سبب خیر شود اگر خدا خواهد« است.

    خبر

راغفر گفت: در ســناریوی بدبینانــه، اگر مانند 
بسیاری از بحران‌های پیشین، حاکمیت از تهاجم 
اســرائیل نیز درســی نگیرد، واکنش مردم قابل 
پیش‌بینی خواهد بود. این واکنش ممکن اســت 
به اشــکال گوناگون اعتراضــات اجتماعی بروز 
پیدا کند. بی‌توجهی به نارضایتی عمومی، به‌ویژه 
در قالب تورم افسارگســیخته و بی‌ثباتی در نظام 
قیمت‌گذاری، می‌تواند به بحرانی امنیتی بدل شود.

بــه گزارش اقتصاد۲۴، در حالی‌که هنوز آوار موشــک‌ها 
از ســیمای شهر‌ها پاک نشــده، نشانه‌های جنگ از سبد 
معیشــت مردم ســر برآورده‌اند؛ تورمی که پیش از جنگ 
نیز افسارگسیخته بود، حالا با بحران دسترسی، کمبود و 

گرانی مضاعف آمیخته شده است.
جنــگ ۱۲ روزه شــاید کوتاه بود، امــا زخمی که بر پیکر 
نحیف اقتصاد ایران برجای گذاشــت، به‌وضوح نشــان داد 
اقتصاد کشــور حتی توان ایســتادگی در برابر یک شوک 
محدود نظامی را ندارد. در این شرایط، پرسش اصلی این 
نیســت که بازســازی چگونه ممکن است، بلکه این است 
که اصلًا چیزی برای بازســازی باقی مانده؟ آنچه اقتصاد 
ایران را زمین‌گیر کرده، تنها تحریم یا جنگ نیست؛ بلکه 
انباشت سیاست‌های معیوب، واگذاری منابع به حلقه‌های 
بسته قدرت، تخریب تدریجی تولید ملی، فرسایش طبقه 
متوســط و حــذف تدریجی امنیت اقتصــادی از زندگی 

اکثریت مردم است.
در فقدان عدالت مالیاتی، در نبود بانک‌های توســعه‌گرا و 
بــا ادامه‌ خصوصی‌ســازی‌های رانتی، صحبت از »اقتصاد 
مقاومتی« بیشتر به شوخی تلخ شباهت دارد تا یک برنامه 

جدی برای ترمیم ساختار‌های فرسوده. 
»حســین راغفــر«، اقتصــاددان و عضو هیــأت علمی 
دانشــگاه الزهرا، در گفت‌و‌گویی از ضرورت بازگشــت به 
سیاســت‌های دهه نخســت انقلاب می‌گوید؛ دهه‌ای که 
با همه دشــواری‌های جنگــی‌اش، حداقل دغدغه تأمین 

معیشت طبقات فرودست را در دل خود داشت.
راغفــر در ایــن گفت‌و‌گو، بــا نگاهی بی‌پــرده، از بحران 
مشــروعیت اقتصادی، فســاد نظام بانکی و الزامات واقعی 
یک اقتصاد مردمی سخن می‌گوید؛ سخنانی که بی‌تعارف، 
اگر شنیده نشوند، شاید باز هم دود بحران از همان‌جا بلند 

شود که پیش‌تر نادیده‌اش گرفتیم.
راغفر با اشاره به اولویت‌هایی سیاست‌گذاری اقتصادی در 
شرایط کنونی گفت: در شرایط فشار‌های ترکیبی سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی، اولویت برنامه‌ریزی اقتصادی باید بر پایه 
ثبات اجتماعی و کاهش نارضایتی عمومی استوار باشد. در 

چنین وضعیتی، شناسایی کانون‌های آسیب‌پذیر جامعه 
به‌ویژه در میان طبقات فرودســت، ضروری‌تر از هر زمان 
دیگری است. این گروه‌ها که درآمد روزانه‌شان تنها امکان 
تأمیــن حداقل‌های زندگــی را فراهم می‌کند، اکنون در 
نتیجه اختلال در اینترنت و تعطیلی بســیاری از مشاغل، 
با بحران معیشت دست‌وپنجه نرم می‌کنند. دولت موظف 
اســت حتی با صرف هرگونه هزینه، حداقل‌های بقا برای 

این طبقه را تضمین کند.
وی در پاسخ به این سوال که در کنار مسائل اجتماعی، چه 
اقداماتی برای تثبیت شرایط اقتصادی باید در دستور کار 
قرار گیرد؟ گفت: در کنار این ملاحظات اجتماعی، باید به 
مســأله ثبات اقتصادی نیز به‌طور جدی پرداخت. اگرچه 
برخی اقدامات دولت قابل توجه بوده، اما به‌هیچ‌وجه کافی 
نیســت. تأمین کالا‌های اساسی با قیمت‌های قابل‌تامل و 
مهار لجام‌گســیختگی قیمت‌ها نیازمند مداخله فوری و 
جدی دولت اســت. گران‌فروشــی در چنین شرایطی به 
معنای ضربه مستقیم به جان و زندگی مردم است و باید 

با رویکرد دستوری مهار شود.
راغفــر در خصــوص »اقتصاد مقاومتــی« گفت: اگر قرار 
باشــد »اقتصاد مقاومتی« از ســطح شعار به مرحله عمل 
برسد، باید به سیاست‌هایی رجوع کرد که در دهه نخست 
انقلاب و دوران جنگ تحمیلی اجرا شد؛ دورانی که علیرغم 
تحریم‌های ســنگین، جنگ و تهدیدات داخلی، دولت در 
عمل به وظایف خود مطابق قانون اساسی در حوزه آموزش 
رایگان، خدمات مســکن، زمین و مصالح یارانه‌ای موفق 
بود. همچنین توزیع کالا‌های اساسی در حوزه‌های تغذیه 

و بهداشــت از طریق کالابرگ تا یک ســال پس از پایان 
جنگ تداوم داشت. این تجربه تاریخی نشان می‌دهد که 
در شــرایط محدودیت منابع و وفور تقاضا، ســهمیه‌بندی 
نه تنها اجتناب‌ناپذیر، بلکه کاملًا منطقی و عادلانه است. 
به‌ویژه آن‌که هدف آن باید در درجه نخســت، حمایت از 
اقشار فرودست جامعه باشد. بی‌توجهی به همین اصل طی 
۳۷ سال اخیر، ریشه بسیاری از شکاف‌های عمیق اجتماعی 
شده است؛ تا جایی که امروز برخی افراد حاضرند در ازای 
۲۰۰ دلار با دشــمن همکاری کنند. در چنین زمینه‌ای، 
فقــر تنها یک معضل اقتصادی نیســت، بلکه یک تهدید 
ملی محســوب می‌شود.راغفر در پاسخ به این پرسش که 
مقاوم‌سازی اقتصاد باید از چه مرحله‌ای آغاز شود؟ گفت: 
نخســتین گام در اقتصاد مقاومتی، مقاوم‌سازی معیشت 
مردم است؛ باید اطمینان حاصل کرد که همه شهروندان 
بــه حداقل‌های لازم برای بقا دسترســی دارند. گام دوم، 
تقویت تولید صنعتی و واقعی در کشور است. سال‌هاست 
شعار »رونق تولید« سر داده می‌شود، اما هیچ‌گاه الزامات 
آن جدی گرفته نشــده است.در حالی‌که تولید زمینه‌ساز 
اشتغال، درآمد و در نهایت ثبات اجتماعی است، بی‌توجهی 
به آن منجر به تعمیق بحران شده است. تقویت تولید، در 
گرو اصلاح نظام بانکی اســت. بخش بزرگی از نظام بانکی 
کشور نیازمند ادغام، ملی‌سازی و پاک‌سازی از فعالیت‌های 
سوداگرانه نظیر سوداگری ارز، مسکن، سکه و رمز‌ارزهاست. 
در حال حاضر، بانک‌ها نه تنها موتور محرک تولید نیستند، 
بلکه به یک غده ســرطانی در اقتصاد بدل شــده‌اند.وی در 
پاســخ به این پرســش که در کنار بانک‌ها، چه حوزه‌های 

اقتصادی دیگری به اصلاح فوری نیاز دارند؟ گفت: در کنار 
آن، اصلاحات مالیاتی نیز ضروری اســت. الیگارشی‌های 
شکل‌گرفته در چهار دهه اخیر باید در تأمین هزینه‌های 
عمومی کشور سهم بگیرند و تحت نظام مالیاتی پاسخگو 
باشــند. تا زمانی که ساختار مالیاتی عادلانه نباشد، دولت 

در اجرای مأموریت‌های عمومی خود ناکام خواهد ماند.
این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که  آیا می‌توان حل 
مسائل اقتصادی را به پایان تحریم‌ها موکول کرد؟ گفت: 
نباید همه امید را به رفع تحریم‌ها گره زد. مصون‌ســازی 
اقتصاد در برابر ریسک، کلید اصلی بقاست. حل مشکلات 
جامعه را نمی‌توان به آینده‌ای نامعلوم پس از رفع تحریم‌ها 
موکــول کــرد. آمریکا نه برای گفت‌وگوی برابر، بلکه برای 
دیکتــه کردن خواســته‌هایش پای میــز مذاکره می‌آید. 
بنابرایــن، یــا باید به عنوان مجــری اوامر آنها عمل کرده 
یــا مقاومت کنیــم. مذاکراتی که از موضع احترام متقابل 

نباشد، فاقد ارزش است.
وی ادامــه داد: راهبرد اصلــی باید تمرکز بر توان داخلی، 
تقویت تولید و صرفه‌جویی در منابع ارزی باشد؛ تجربه دهه 
اول انقلاب در این زمینه بســیار آموزنده است. پروژه‌های 
بزرگی نظیر فولاد مبارکه و پتروشــیمی‌ها در آن دوره با 
منابع محدود ارزی شــکل گرفتند. متأســفانه بسیاری از 
آنها در جریان خصوصی‌سازی‌های پس از جنگ، به جای 
تبدیل شدن به پیشران اقتصاد، به تملک »رفقا« درآمدند 
و از چرخه منافع ملی خارج شدند. باید به سیاست‌های آن 
دوره بازگشت.راغفر در خصوص آینده اقتصاد ایران گفت: 
در ســناریوی خوش‌بینانه، اگر سیاســت‌گذاران از تجاوز 
اخیر به خاک ایران درس گرفته باشــند، باید پیش از هر 
چیز در برابر ملت ســر تعظیم فرود آورند. مردم، علی‌رغم 
ضربه‌دیدن از سیاســت‌های اقتصادی، به دلیل عصبانیت 
مشــروع خود به طعمه‌ای برای طمع کشور‌های متخاصم 
بدل نشدند. دولت باید همه ظرفیت‌ها را برای حمایت از 
طبقات متوســط و پایین بسیج کند و روند تخریب منابع 
عمومی به نفع منافع خاص را متوقف کند. اما در سناریوی 
بدبینانه، اگر مانند بسیاری از بحران‌های پیشین، حاکمیت 
از این تهاجم نیز درسی نگیرد، واکنش مردم قابل پیش‌بینی 
خواهد بود. این واکنش ممکن اســت به اشــکال گوناگون 
اعتراضات اجتماعی بروز پیدا کند. بی‌توجهی به نارضایتی 
عمومی، به‌ویژه در قالب تورم افسارگســیخته و بی‌ثباتی 
در نظــام قیمت‌گــذاری، می‌تواند به بحرانی امنیتی بدل 
شــود. اگر حاکمیت تصور کند می‌تواند از این مرحله نیز 
بدون اصلاح واقعی عبور کند، باید خود را برای پیامد‌های 

سخت‌تر آماده کند.

راغفر:مصون‌سازی در برابر ریسک، کلید اصلی بقاست

بازگشت به سیاست‌های دهه ۶۰؛ راه نجات اقتصاد ایران

سود افزایش قیمت به جیب کشاورزان نمی‌رود

ساختار بازرگانی برنج، 
عامل افزایش قیمت‌ها

افزایش قیمت برنج این روز‌ها زندگی افراد زیادی را تحت تاثیر قرار داده است؛ کارشناسان 
کم‌توجهــی بــه تولیــد داخلی، ضعف در نظام توزیع و نفــوذ دلالان را از عوامل اصلی این 
بحــران می‌داننــد. رئیــس قوه قضاییه نیز بر لزوم مقابله جدی با گران‌فروشــی و احتکار 

تأکید کرده است.
به گزارش میزان، عطاالّل هاشــمی، عضو شــورای هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی 
در گفت‌و‌گویی، با اشاره به نگرانی‌های اخیر درباره قیمت برنج، اظهار کرد: در حال حاضر 
برنج ایرانی و خارجی در بازار با قیمت‌های بالایی عرضه می‌شود که علت اصلی این مشکل، 

ساختار بازرگانی برنج است.
وی افزود: سال گذشته در همین ایام، مقدار زیادی از برنج داخلی در دست کشاورزان 

باقــی مانــده بــود و حتی حاضر بودند برنج اعلا را با قیمت کیلویی ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار 
تومان بفروشند. پیشنهاد کارشناسان این بود که دولت با خرید مستقیم از کشاورز 
وارد عمل شــود تا از ورود دلالان به بازار و احتکار محصول جلوگیری کند، اما این 

اقدام عملی نشد.
عضو شورای هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی ادامه داد: در نتیجه، نه‌تنها بازار داخلی 
آسیب دید بلکه واردات بی‌رویه برنج خارجی نیز شرایط را بحرانی‌تر کرد. اکنون قیمت برنج 
ایرانی در بازار به حدود ۳۸۰ تا ۴۵۰ هزار تومان رسیده، درحالی که این محصول دیگر در 

اختیار کشاورز نیست و توسط واسطه‌ها با نرخ‌های بالا عرضه می‌شود.
هاشمی با اشاره به وضعیت قیمت برنج خارجی، گفت: در حال حاضر برنج خارجی با قیمت 
کیلویی ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تومان عرضه می‌شود، در حالی که قیمت واقعی آن باید حدود ۶۵ 
هزار تومان باشد. این اختلاف قیمت ناشی از تعادل‌نداشتن در سیاست‌های بازرگانی است.

وی افزود: پیش‌تر در زمان برداشت، واردات برنج خارجی متوقف می‌شد و پس از گذشت 
چند ماه اجازه واردات داده می‌شــد. اما اکنون این رویه رعایت نمی‌شــود. از ســوی دیگر، 
برخــی واردکننــدگان نیز به‌دلیل تخصیص‌نیافتن ارز از ســوی بانک مرکزی، از واردات 

منصرف شده‌اند و این مسئله بر بازار برنج تأثیر گذاشته است.
عضو شــورای هماهنگی تشــکل‌های بخش کشاورزی در پاسخ به پرسشی درباره امکان 
خودکفایی در تولید برنج تصریح کرد: با توجه به توانمندی‌های کشــور، اگر برنامه‌ریزی 
صحیح صورت گیرد، استفاده از بذر‌های پربازده در کنار حفظ کیفیت برنج سنتی، می‌تواند 

نیاز وارداتی کشور را به حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تن در سال کاهش دهد.
وی تأکید کرد: اجرای دقیق سیاست‌های حمایتی از جمله خرید تضمینی، تأمین نقدینگی، 

پرداخت به‌موقع مطالبات و ارائه نهاده‌ها از الزامات تحقق این هدف است.
هاشمی با بیان اینکه تاکنون خرید تضمینی مؤثری در حوزه برنج انجام نشده، اظهار کرد: 
دولت باید با ایجاد سازوکار‌های حمایتی و کنترل واردات بی‌رویه، از تولیدکننده داخلی 

حمایت کند تا زمینه خودکفایی در این بخش فراهم شود.
در هر صورت با توجه به تشدید نارضایتی‌های عمومی و تأثیر مستقیم قیمت برنج بر سبد 
معیشــتی خانوارها، به‌نظر می‌رســد بازنگری فوری در سیاست‌های تنظیم بازار، نظارت 
بــر قیمت‌هــا و مقابلــه با احتکار و دلالی، به یکــی از اولویت‌های اصلی متولیان اقتصادی 

تبدیل شده است. 
در همین رابطه غلامرضا نوری‌قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمــع خبرنــگاران درباره دلیل افزایش قیمت برنج داخلی، اظهار کرد که حدود نصف 
برنج مصرفی از طریق واردات با ارز ترجیحی تامین می‌شود که با قیمت مشخص توزیع 
می‌شــود. نیمی دیگر از برنج مصرفی، داخلی اســت که خارج از ارز ترجیحی و خارج از 

شمول قانون‌گذاری است.
وی اظهار کرد: به‌دلیل اینکه در پایان فصل موجودی برنج هستیم و فصل برداشت آن در 
حال آغاز است، قیمت آن مقداری غیرمتعارف افزایش یافته، ولی پیش‌بینی این است که 

با برداشت محصول داخلی و ورود به بازار، قیمت آن متعادل شود.
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وزیر امور خارجه آتش‌بس کنونی را شکننده خواند و با بیان اینکه هیچ آتش‌بسی از سوی 
رژیم صهیونیستی قابل اتکا نیست و ما کاملًا هوشیار و آماده‌ایم، گفت: نمی‌خواهیم این 

جنگ ادامه پیدا کند، اما بار دیگر می‌گویم که ما کاملًا برای آن آماده‌ایم.
به گزارش فارس، ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در پی تجاوز نظامی اخیر رژیم 
صهیونیستی به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگویی با سی.جی.تی.ان چین 
داشت.وی در این گفت‌وگو با اشاره به تجاوز نظامی علیه ایران عنوان کرد: این یک منازعه 
نیســت؛ یک اقدام تجاوزکارانه اســت، تجاوزی بی‌دلیل از سوی اسرائیل علیه جمهوری 
اسلامی ایران. ما هیچ راهی برای اعمال حق دفاع از خود نداشتیم، بنابراین از کشورمان 
دفاع کردیم. اینجا، در سرزمین‌مان، به شکلی شجاعانه ایستادگی کردیم و مهاجمان را 
وادار کردیم تا تجاوزشان را متوقف کنند و خواستار آتش‌بس بی‌قید و شرط شوند، که از 
سوی ما پذیرفته شد.وزیر خارجه بیان کرد: البته این آتش‌بس شکننده است و دلیل آن 
نیز روشن است. هیچ آتش‌بسی از سوی آن رژیم قابل اتکا نیست، چرا که سابقه‌ای بسیار 

بد دارد. بنابراین ما کاملًا هوشیار و آماده‌ایم اگر این آتش‌بس شکسته شود.رئیس دستگاه 
دیپلماسی عنوان کرد: اما این خواست ما نیست. از ابتدا نیز چنین نبوده. ما این جنگ را 
نمی‌خواستیم، اما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این جنگ ادامه پیدا کند، اما بار 
دیگر می‌گویم: ما کاملًا برای آن آماده‌ایم.وزیر خارجه در پاســخ به این پرســش که شــما 
اخیراً گفتید که ایران هنوز به زمان بیشتری نیاز دارد تا درباره امکان از سرگیری مذاکرات 
هسته‌ای با ایالات متحده تصمیم‌گیری کند. ایران دقیقاً چه چیزی را باید بررسی کند؟ 
عنوان کرد: اگر هنوز قانع نشده‌ایم، به این دلیل است که باید اراده واقعی طرف مقابل را 
ببینیم، اراده‌ای برای رســیدن به یک راه‌حل برد - برد.رئیس دســتگاه دیپلماسی با ذکر 
این نکته که برنامه هسته‌ای ما صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز است و ما صددرصد نسبت به 
این موضوع اطمینان داریم، خاطرنشان کرد: ما هیچ مشکلی نداریم که این اطمینان را 
با دیگران نیز به اشتراک بگذاریم، اما این تنها از طریق مذاکره ممکن است.وی افزود: ما 
این را در سال ۲۰۱۵ انجام دادیم، با کشورهای موسوم به ۱+۵ مذاکره کردیم، به توافق 

رسیدیم و آن توافق نهایی شد. اگر به خاطر داشته باشید، در آن زمان جهان آن توافق را 
به‌عنوان یک دستاورد بزرگ دیپلماتیک جشن گرفت و ما همچنان به آن متعهد ماندیم.

عراقچی ادامه داد: اما ناگهان ایالات متحده تصمیم به خروج از توافق گرفت، تصمیمی 
بســیار تأســف‌برانگیز و تمام آنچه امروز شاهد آن هستیم، نتیجه‌ آن خروج است.رئیس 
دستگاه دیپلماسی با طرح این پرسش که آیا امکان بازگشت به یک توافق مذاکره ‌شده 
وجود دارد؟ اظهار داشــت: به نظر من بله، اما همان‌طور که گفتم، این نیازمند اراده‌ای 
جدی و واقعی از سوی طرف مقابل است، باید گزینه نظامی کنار گذاشته شود، رو به جلو 
حرکت کنیم و به‌دنبال یک راه‌حل از مسیر مذاکره باشیم.وی گفت: فکر می‌کنم حمله 
اخیر به تأسیسات ما اثبات کرد که راه‌حل نظامی برای برخورد با برنامه هسته‌ای ایران 
وجود ندارد. تنها یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره ‌شده می‌تواند مؤثر باشد و تحقق آن 
تنها زمانی ممکن است که آن‌ها جاه‌طلبی‌های نظامی خود را کنار بگذارند و خساراتی 
را که به ما وارد کرده‌اند جبران کنند. آنگاه ما آماده مشارکت در مذاکرات خواهیم بود.

عراقچی: آتش‌بس کنونی شکننده است
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    به گزارش المیادین، روز 

گذشته دو سرباز اسرائیلی در خان 
یونس، در جنوب نوار غزه، دچار 

جراحات شدید شده و از منطقه 
منتقل شدند.

    به گزارش آناتولی، در جریان 

عملیات نیروهای ژاندارمری ترکیه 
علیه داعش در ۲۸ استان در دو هفته 

گذشته، ۱۵۳ مظنون ارتباط یا عضویت 
در داعش دستگیر شدند.

یک عضو ســابق کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، تاکید کرد: برای صیانت از انسجام ملی شکل گرفته 
در داخل کشور، مسئولان باید در جهت ارتقای رضایتمندی 
مردم گام برداشته و تریبون های تفرقه افکن خاموش شود.

به گزارش ایسنا، محمد حسن آصفری، با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری در دیدار اخیر خود با مسئولان قضایی کشور، 
بیان کرد: اصل اتحاد و انسجام در کشور ما، رمز پیروزی انقلاب 
اسلامی بود. وحدت ملی بود که این انقلاب را به پیروزی رساند. 
در جنگ تحملی هشت ساله نیز این اتحاد و انسجام ملی بود 
که شکست را به دشمن تحمیل کرد. دشمنان امروز به دنبال 
این هستند که با ایجاد اختلاف و چند دستگی در کشور، به 

اهداف شوم خود دست پیدا کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: دشــمن از ایران یکپارچه و منســجم 
ترس و واهمه دارد. هدف آمریکا و رژیم صهیونیســتی ایجاد 
اختلاف در کشور است. چراکه دشمنان می دانند که نمی توانند با ایران منسجم مقابله کنند. هم بستگی و یکدلی ملت ایران، 
رمز بقای جمهوری اسلامی ایران است. هدف دشمنان در جنگ دوازده روزه این بود که با ایجاد ترس و واهمه در کشور اختلاف 

انداخته و هدف خود را پیش ببرد. اما در نهایت شکست خورد.
نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی، تصریح کرد: برای حفظ و صیانت از وحدت ایجاد شــده لازم اســت که مسئولان، احزاب، 
گروه ها، جریانات مختلف و رســانه ها امنیت کشــور را ســرلوحه کار خود قرار داده و از اقداماتی که باعث ایجاد تفرقه و اختلاف 
در کشور می شود، پرهیز کنند.  امروز باید موضع گیری ها در راستای سیاست های کلان نظام باشد. نگاه همه باید به دشمن 
مشــخص باشــد. باید اختلاف های داخلی را کنار گذاشــت و همه جریان ها و نگاه ها به دنبال تقویت این اتحاد ملی برای صف 

آرایی در مقابل دشمن خارجی باشند.
وی در ادامه تاکید کرد: در کنار این اتحاد ملی، مسئولان کشور باید برای مردم کار کنند؛ قوای سه گانه باید رضایتمندی مردم 
را بالا ببرند. امروز گرانی کالاها می تواند باعث سوءاســتفاده دشــمن شــود. دولت و مجلس بایســتی جلوی اقداماتی که در کشور 
نارضایتی ایجاد می کند، بایستد. نباید تصمیماتی گرفته شود که منجر به نارضایتی مردم شود. لازمه ایجاد اتحاد و انسجام در 

کشور بالا بردن سطح رضایتمندی مردم در پیگری های دولتمردان است.
وی افزود: تریبون های مجلس نباید به ابزاری برای اختلاف افکنی تبدیل شود. منبرها و واعظ ها نبایستی سخنرانی های اختلاف 
انگیز داشــته باشــند. خط قرمز رســانه ها باید خروج از چارچوب اتحاد و وحدت در جامعه باشــد. رهبری بارها بر تشکیل کرسی 
های آزاد اندیشــی تاکید کردند تا در مجامع مختلف افراد بتوانند حرف های خود را مطرح کرده و نقطه نظرات خود را بگویند. 
این کرســی های آزاد اندیشــی برای شــنیدن جوانان مهم اســت. انتقاد کردن با ســیاه نمایی تفاوت دارد. انتقاد سازنده امنیت و 
آرامش کشــور را بالاخواهد برد. باید به جوان و نخبگان میدان داد تا نقطه نظرات آنان شــنیده شــود. جوانان می توانند در حوزه 

های مختلف موثر واقع شوند.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: 
شرط اصلی جمهوری اسلامی ایران برای آغاز مذاکرات، دریافت 
تضمین واقعی از طرف مقابل اســت و بدون این تضمین، مذاکره 

بی‌فایده خواهد بود.
به گزارش مهر، فداحســین مالکی عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اشاره به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
خاک ایران، گفت: این حمله در حقیقت یک عملیات نیابتی از سوی 
آمریکا بود. آمریکایی‌ها زمانی که در میز مذاکره حرفی برای گفتن 
نداشــتند و می‌دانستند برنده واقعی مذاکرات جمهوری اسلامی 
ایران خواهد بود، دست به این اقدام غیرانسانی زدند. عملیات مذکور 
به شهادت جمعی از دانشمندان و فرماندهان عزیز ما انجامید و ما 

هم باید بپذیریم که در برخی نقاط غفلت‌هایی داشتیم.
وی افزود: با تعیین فرماندهان جدید و با انگیزه که توسط فرمانده 
معظم کل قوا با دقت و هوشمندی انجام شد، ابتکار عمل به دست 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران افتاد. پس از آن، عملیات موفقی علیه یک پایگاه آمریکایی در قطر انجام شد که نتیجه‌اش این 

شد که طرف مقابل، به‌سرعت درخواست توقف جنگ را مطرح کرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نیز با توقف جنگ با توجه به 
وســاطت کشــورهای منطقه و همســایه موافقت کرد تا دنیا نگوید ایران جنگ‌طلب اســت. ما به جهانیان ثابت کرده‌ایم که به دنبال جنگ 

نبودیم و نیستیم، اما اگر تهدیدی صورت گیرد، توان و آمادگی پاسخگویی داریم.
مالکی به توطئه‌های دشــمن برای برهم زدن انســجام داخلی هم اشــاره کرد و گفت: آن‌ها بعد از حمله تلاش کردند تا در داخل کشــور 
اغتشاش ایجاد کنند. یکی از اقدامات عجیب، حمله به زندان اوین بود که معلوم نیست چه هدفی می‌توانست داشته باشد، اما مردم ایران، 
با حضور پررنگ خود، بار دیگر نشان دادند که در سخت‌ترین شرایط در کنار نظام و کشورشان هستند. ملت ایران برنده واقعی این جنگ 

بودند و توانستند نقشه‌های دشمن را خنثی کنند.
مالکی درباره وضعیت مذاکرات، اظهار کرد: الان طرف مقابل و آمریکایی‌ها مدام پیام می‌فرســتند و به دنبال مذاکره هســتند. ما همواره 

تأکید داشتیم که مذاکره بدون تضمین واقعی بی‌فایده است.
وی متذکر شد: چند روز پیش جلسه‌ای با وزیر امور خارجه کشورمان داشتیم و موضع تیم مذاکره‌کننده هم روشن است که بدون تضمین، 
ایران پای میز مذاکره نخواهد نشســت. ما نباید در این زمینه )مذاکره( عجله داشــته باشــیم و باید همه جوانب را بســنجیم. تضمین باید 
در حدی باشد که طرف مقابل وسط مذاکرات اقدامی از جمله عملیات نظامی علیه کشورمان انجام ندهد تا قواعد مذاکره را تغییر دهد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســامی در پاســخ به پرسشی درباره احتمال نقض توقف درگیری‌ها توسط رژیم صهیونیستی، 
گفت: این رژیم قابل اعتماد نیســت و ســوابقش هم روشــن اســت. آمریکایی‌ها هم همین‌طور؛ امروز با یک موضع و فردا با موضع دیگر. 
نمونه‌اش اقدامات ترامپ است که با یک توئیت، تعادل جهانی را بر هم می‌زند. الان دنیا در بی‌ثباتی عجیبی به سر می‌برد و دنیا در یک 

مدار تعادل و ثبات حرکت نمی‌کند.

آصفری:

قوای سه گانه باید برای مردم کار کنند
مالکی: 

شرط مذاکرات دریافت تضمین واقعی است

      روزنه

وزیر اطلاعات خبر داد:

 ۷ میلیون گزارش مردمی 
در جنگ دوازده‌ روزه

وزیر اطلاعات گفت: تشــکیلات اطلاعاتی و امنیتی امکاناتی دارند که این‌ها را چه در 
داخل و چه در خود رژیم بسیج کردند. در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم شاهد ۷ 
میلیون گزارش مردمی بودیم.به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، 
در پاسخ به این سوال که برای جلوگیری از نفوذ چه اقدامی صورت گرفته است، گفت: 
امکاناتی را تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی دارند که این‌ها را در این جهت چه در داخل 
و چه در خود رژیم بســیج کردند.وزیر اطلاعات یادآور شــد: امیدواریم که همچنان که 
این وحدت محور نابودی هرچه نفوذ و دشمنی و توطئه و فتنه بوده، بتوانیم همه‌مان 
از این وحدت و انســجام حفاظت کنیم.خطیب درباره توصیه‌اش به مردم تاکید کرد: 
مردم هوشیاری‌شان را حفظ کنند، همچنان که در دوران جنگ هم این را نشان دادند 

و ما فقط در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شاهد ۷ میلیون گزارش مردمی بودیم.

احمدیان در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ارمنستانی:

سیاست ایران حفظ ژئوپلیتیک منطقه است
دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: سیاســت جمهوری اسلامی ایران کماکان عدم 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه است و این را به سود همه طرف‌های منطقه‌ای می‌داند.

به گزارش ایلنا، در تماس تلفنی دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان با علی‌اکبر احمدیان 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی موضوعات منطقه‌ای و دو 
جانبه مورد بحث و بررســی قرار گرفت.گریگوریان در این تماس گزارشــی از آخرین 
وضعیــت مذاکــرات بــا طرف آذری ارائه کرد و تأکید کرد که در مواضع ارمنســتان 
در خصوص راه گذرهای منطقه‌ای تغییری ایجاد نشــده اســت.احمدیان از موضع 
ارمنســتان در محکومیت حمله‌ی رژیم صهیونیســتی به ایران تشــکر و تأکید کرد: 
سیاســت جمهوری اســامی ایران کماکان عدم تغییر در ژئوپلیتیک منطقه اســت 
و این را به ســود همه طرف‌های منطقه‌ای می‌داند.دو طرف در این مکالمه افزایش 

روابط از جمله در حوزه اقتصادی را مورد تأکید قرار دادند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد:

 گزینه‌های‌ ایران 
در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی گفت: در صورت ادامه فشارها از سوی اروپایی‌ها، خروج از 
NPT، افزایش سطح غنی‌سازی فراتر از ۶۰ درصد، تولید و صادرات سانتریفیوژهای پیشرفته 
و ورود به همکاری‌های گسترده‌تر هسته‌ای می‌تواند در دستور کار ایران قرار گیرد.به گزارش 
تسنیم، ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به تهدیدات اخیر تروئیکای اروپایی مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه پیش از 
انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، گفت: کشور‌های اروپایی از زمان خروج آمریکا از برجام، 
عملًا هیچ اراده مستقلی از خود نشان نداده‌اند و در برابر فشار‌های دولت‌های آمریکا، به‌ویژه در 
دوره دونالد ترامپ، عملکردی کاملًا منفعلانه داشــته‌اند.وی با اشــاره به ناکامی سازوکار مالی 
اینستکس و عدم همراهی اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، تأکید کرد: تجربه گذشته نشان 
می‌دهــد کــه مذاکــره با اروپا فایده چندانی ندارد و در عمل نیز آنها به‌طور کامل از تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران تبعیت کرده‌اند.رضایی با بیان اینکه تحریم‌های فعلی عملًا مشابه وضعیت 
بازگشــت قطعنامه‌های پیشــابرجامی است، اظهار داشت: حتی در صورت فعال‌سازی رسمی 
مکانیسم ماشه نیز تغییر ماهوی در وضعیت تحریمی ایران ایجاد نخواهد شد، چرا که هم‌اکنون 
نیز کشور تحت شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی قرار دارد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
با اشــاره به تهدید برخی طرف‌ها درباره احتمال وقوع جنگ در صورت بازگشــت تحریم‌های 
شورای امنیت، خاطرنشان کرد: ایران پیش‌تر نیز با تهدیدات و اقدامات خصمانه مواجه بوده 
و تجربه مقابله با فشــار‌های حداکثری را دارد.به گفته وی، جمهوری اســامی ایران هنوز از 
تمامی ظرفیت‌های خود اســتفاده نکرده و در صورت لزوم، گزینه‌های راهبردی متعددی در 
اختیار دارد.رضایی افزود: ایران تاکنون تنها اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را تعلیق کرده و 
همچنان عضو پیمان NPT باقی مانده است، اما در صورت ادامه فشارها، خروج از این پیمان، 
افزایش سطح غنی‌سازی فراتر از ۶۰ درصد، تولید و صادرات سانتریفیوژ‌های پیشرفته و ورود 
به همکاری‌های گسترده‌تر هسته‌ای می‌تواند در دستور کار قرار گیرد.وی در پایان تأکید کرد: 
کشور‌های غربی باید بدانند هرگونه اقدام در راستای تشدید فشار علیه ایران، با واکنشی قاطع 
و پشــیمان‌کننده مواجه خواهد شــد؛ همان‌گونه که پاســخ ایران در جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز 

برای دشمنان عبرت‌آموز بود.

طحان نظیف:

 اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان
 ابقا شدند

هادی طحان‌نظیف از ابقای اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان برای یک سال آینده خبر داد.
به گزارش خبرآنلاین، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از ابقای 
اعضای هیئت رئیســه شــورای نگهبان برای یک ســال آینده خبر داد.بنابر روایت ایلنا، وی در 
همین رابطه اظهار داشــت: در جلســه اخیر شــورای نگهبان که پس از ابقای سه تن از اعضای 
فقها توســط رهبر معظم انقلاب و انتخاب ســه نفر از اعضای حقوقدان توســط مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد، اعضا به انتخاب هیئت رئیسه پرداختند.بدین ترتیب برای یک سال دیگر 
آیت‌الله احمد جنتی دبیر، ســیامک ره‌پیک قائم‌مقام دبیر و هادی طحان‌نظیف ســخنگوی 
شــورای نگهبان خواهد بود.گفتنی اســت؛ این انتخابات طبق مواد ۲۳ و ۲۴ آیین‌نامه داخلی 

شورای نگهبان برگزار شد.

 مخبر: نباید منافع فردی یا جناحی
مردم را دچار تفرقه کند

مشــاور و دســتیار رهبر انقلاب گفت: همه در ســایه رهبری، یک‌دل و یک‌صدا هستیم و تمام 
صحبت‌ها باید در جهت حفظ نظام باشــد. نباید اجازه دهیم منافع فردی یا جناحی، مردم را 
دچار تردید و تفرقه کند.به گزارش مهر، محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر انقلاب، راجع به 
وظایف سیاسیون در حفظ انسجام ملی پس از حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به کشورمان 
گفت: در شــرایط فعلی، مســئولیت سیاسیون بسیار سنگین است. الان وقت ایجاد دوگانگی 
نیســت. باید انســجام ملی را حفظ کنیم.وی با بیان اینکه ما همه در ســایه رهبری، یک‌دل و 
یک‌صدا هستیم، تصریح کرد: نباید اجازه دهیم منافع فردی یا جناحی، مردم را دچار تردید و 
تفرقه کند. تمام صحبت‌ها باید در جهت حفظ نظام باشد. این، نه فقط یک مسئولیت سیاسی، 

بلکه وظیفه‌ای دینی و ملی برای همه ماست.

 خیز نمایندگان برای سؤال 
از وزیر اطلاعات درباره نفوذ

نماینــده تهــران در مجلــس گفت: »نفوذ یک موضوع جدی اســت که از قبل هم مطرح 
بوده و در ماجرای درگیری ۱۲ روزه هم ما اثراتش را در برخی از جاها مشــاهده کردیم 
که ضربه زده اســت؛ لذا این باید توســط مســئولین پیگیری شود تا مشخص شود که چه 
مقدار واقعاً به دلیل بی‌مبالاتی این اتفاقات رخ داده و قصور و تقصیرها مشخص شود.«به 
گزارش ایلنا، کامران غضنفری نماینده تهران در مجلس شــورای اســامی درباره این‌که 
در جنگ ۱۲ روزه مطرح شــد تعدادی از اقدامات رژیم صهیونیســتی به واســطه نفوذ و 
خرابکاری داخلی رخ داده است، حال سوال این است چقدر این موضوع قابل تایید است 
و بــرای مقابلــه بــا نفوذ و خرابکاری باید چه اقداماتی انجام داد، گفت: این موضوع مطرح 
شده است، اما اینکه تا چه میزان بوده و شدت آن چقدر بوده، باید مسئولین دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی عنوان کنند. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در 
برخی جلسات و صحبت‌ها به این موضوع اشاره شده است، اما درصد و میزان آن را باید 
از مسئولین جویا شد. وی تاکید کرد: نفوذ یک موضوع جدی است که از قبل هم مطرح 
بوده و در ماجرای درگیری ۱۲ روزه هم ما اثراتش را در برخی از جاها مشاهده کردیم که 
ضربه زده است. لذا این باید توسط مسئولین پیگیری شود تا مشخص شود که چه مقدار 
واقعاً به دلیل بی‌مبالاتی این اتفاقات رخ داده و قصور و تقصیرها مشخص شود. غضنفری 
در پاســخ به این که آیا مجلس می‌خواهد از وزیر اطلاعات در این موضوع بازخواســتی 
داشته باشد، گفت: ظاهرا بعضی از نمایندگان در حال دنبال کردن این موضوع هستند 

حالا باید ببینیم که به کجا می‌رسد.

      خبر

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نباید به صرف ابراز 
یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم، گفت: 
این مردم نشان داده‌اند و اثبات کردند که حاضرند 
جان خود را فدای میهن و کشور کنند؛ باید بپذیریم 
که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، لزوما دشمن 
ما نیســت و چه بسا از دیگران که چاپلوسی هم 

می‌کنند، نسبت به ما دلسوزتر است.
به گزارش عصررســانه، مسعود پزشکیان روز شنبه در 
نشستی با رئیس و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، با 
بیان اینکه تصمیمات لازم برای رسیدگی هرچه سریع‌تر 
به وضعیت آسیب‌دیدگان از جنایات رژیم صهیونیستی 
در جنگ اخیر اتخاذ شــده است، اظهار داشت: هرگونه 
کاســتی و ضعف در اجرای این تصمیمات را پیگیری 
و چنانچه نیاز به مصوبه یا اقدامی از ســوی دولت بود، 

اقدامات مقتضی انجام خواهد شد.
رئیس جمهور افزود: با توجه به اشراف دقیق‌تر شهرداری 
نسبت به مناطق شهری و ظرفیت‌ها و امکانات در اختیار 
این مجموعه برای خدمت‌رسانی شایسته‌تر از جمله در 
زمینه بازسازی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده، تصمیم 
گرفته شــد که شــهرداری تهران مسئول شناسایی و 
بازسازی واحدهای آسیب‌دیده از جنگ در تهران شود 
و دولت نیز در این مسیر آماده هر گونه مساعدت است.

وحدت و انسجام حیاتی ترین نیاز امروز  � 
جامعه و حتی جهان اسلام

پزشــکیان همچنین با اشــاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب اســامی در دیدار مسئولان قوه قضائیه تصریح 
کرد: اینجا یکی از مهمترین و اصلی‌ترین عرصه‌های اثبات 
ولایت‌مداری است؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت 
و انسجام را حیاتی‌ترین نیاز امروز جامعه و حتی جهان 

اسلام توصیف کردند.
رئیس جمهور گفت: خوشبختانه می‌بینیم که مثلا طیف 
گســترده‌تری از آحاد جامعــه فرصت حضور در صدا و 
سیما و طرح نظرات‌شان را پیدا کرده‌اند که این شایسته 

قدردانــی اســت. ما نباید بین مــردم به خاطر نظرات و 
دیدگاه‌های متفاوت‌شــان تفاوت قائل شویم. به عنوان 
مثــال عرض می‌کنم که دختر بنده در روزهای جنگ، 
برغم اصرار من و مخاطرات امنیتی حاضر نشد، از بنده 
فاصله بگیرد، اما همین دختر که حاضر است جانش را 
برای من بدهد، در مسائل مختلف روی نظر خود پافشاری 
کرده و به هیچ وجه حاضر نیست از نظرش کوتاه بیاید؛ 
پس باید بپذیریم که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، 
لزوما دشمن ما نیست و چه بسا از دیگران که چاپلوسی 

هم می‌کنند، نسبت به ما دلسوزتر است.
پزشکیان اضافه کرد: نباید به صرف ابراز یک نظر مخالف 
کسی را دشمن تلقی کنیم. این مردم نشان داده‌اند و اثبات 
کردند که حاضرند جان خود را فدای میهن و کشور کنند.

اصلی ترین راهکار خنثی کردن توطئه  � 
دشمن، خدمت صادقانه به مردم است

رئیس جمهور در ادامه بار دیگر از همراهی و انسجام مردم 

در برابر جنایات رژیم صهیونیســتی قدردانی و تصریح 
کرد: نقشــه دشــمن این بود که مردم نیز با حملات او 
همراهی کرده و به خیابان می‌ریزند، اما مردم آب پاکی 
را روی دســت دشــمنان ریختند و تمام قد پای کشور 
خود ایســتادند، لذا امروز وظیفه ما برای رســیدگی به 

آنها مضاعف است.
پزشکیان با اشاره به اینکه مردم حتی در جریان شناسایی 
شــبکه نفوذ نیز به یاری دستگاه‌های اطلاعاتی آمدند، 
گفت: امروز نوبت ماســت که فارغ از جنسیت، قومیت، 
بــاور و نــژاد بر مبنــای حق، انصاف و عدالت، هر آنچه از 
دســت‌مان بر می‌آید برای خدمت به مردم انجام دهیم. 
دشــمن همچنان به دنبال این اســت که بین مردم و 
حاکمیت فاصلــه بیاندازند و اصلی‌ترین راهکار خنثی 
کردن این توطئه دشــمن، خدمت صادقانه و بی‌منت 
به مردم اســت.رئیس جمهور از همه مســئولان ذیربط 
خواســت تا بهترین راهکارها را برای خدمت‌رســانی به 

مــردم، به خصوص آســیب‌دیدگان از جنگ طراحی و 
اجرا کنند و خاطرنشان کرد: آمار کلی شهدا و جانبازان 
و به طور کلی آســیب‌دیدگان از این جنگ خیلی بالا 
نیست و لذا باید دقیقا مشخص شود که هر دستگاهی 
به چه کسانی و با چه کیفیتی باید خدمت‌رسانی کنند.

رئیــس جمهــور بر اهمیت هم‌افزایــی و بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌ها به خصوص ظرفیت‌های مردمی تاکید 
کرد و اظهار داشــت: تلاش داریم که بر مبنای الگوی 
محله‌محوری از همه ظرفیت‌های مردمی و میدانی برای 
رسیدگی به مشکلات مردم استفاده کنیم. باور من این 
است که در هر محله‌ای که مسجدی وجود دارد، نباید 

مشکلی وجود داشته باشد.
بازگرداندن مهاجران غیرقانونی در  � 

کمال احترام و آرامش انجام شود
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برخی 
حواشــی ایجاد شــده در ارتباط با ساماندهی وضعیت 
مهاجران افغانســتانی و بازگشت مهاجران غیرقانونی 
تصریــح کــرد: نمی‌توان ادعا کرد کــه کاری در چنین 
ســطح و کمیتی بدون اشــکال است و باید تلاش شود 
بازگرداندن این مهاجران در کمال احترام و آرامش انجام 
شود؛ در این زمینه تاکیدات لازم به وزیر کشور نیز شده، 
اما نکته‌ای که محل تعجب شده، ادعای دلسوزی کسانی 
اســت که چشــم خود را بر روی کشتار زنان و کودکان 
بی‌گناه با بمب و حتی بدتر از آن با بستن راه ورود غذا و 
دارو و گرسنگی دادن بسته‌اند، اما در مواجهه با موضوع 
ساماندهی مهاجران افغانی به حقوق بشر به عنوان یک 

حقه متوسل شده‌اند.
رئیس جمهور افزود: شــهروندان افغانستانی برادران و 
خواهران ما هستند و آنچه در حال انجام است، اقدامی 
ضروری در راستای ساماندهی حضور آنها در ایران است 
کــه در نهایــت به نفع خودشــان نیز خواهد بود، تلاش 
هــم خواهیم کرد کــه این اقدامات در نهایت احترام به 

پیش برود.

پزشکیان: مخالف، دشمن نیست

وحدت؛ حیاتی‌ترین نیاز امروز جامعه
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

 مدیرکل دفتر مدیریت مصرف شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور گفت که به هیچ وجه برنامه 
ای برای نوبت بندی و قطع برنامه ریزی شــده 
آب نخواهیم داشت، اما در برخی مناطق تهران 

مدیریت فشار اعمال خواهد شد.
 علی ســید زاده ادامه‌داد: با افزایش دمای هوا، مصرف 
آب نیــز به‌طــور میانگین بین ۲ تا پنج درصد افزایش 
پیدا می‌کند و در صورت عدم رعایت مصرف در روزهای 

پیک، ممکن است کاهش فشار آب را تجربه کنیم.
وی، حداقــل ســرانه مصرف آب در کشــور را حدود 
۱۹۵ لیتر به ازای هر نفر در شــبانه‌روز دانســت که این 
میزان بســته به شــرایط هر شهر متفاوت خواهد بود و 
خاطرنشان‌کرد: الگوهای مصرف در هر کشور بر اساس 
اقلیم و شرایط منابع آبی آن کشور متفاوت است. با این 
حــال، بانک جهانی حداقل مصرف آب برای هر فرد را 

۱۰۰ لیتر در شبانه‌روز اعلام کرده است.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشــور، الگوی 
مصرف تعریف‌شــده در کشــور را معادل ۱۳۰ لیتر در 
شــبانه‌روز اعلام کرد که یک فــرد می‌تواند نیازهای 

ضروری روزمره خود را با آن تامین کند.
سیدزاده افزود: مقایسه عدد ۱۹۵ لیتر فعلی با الگوی 
۱۳۰ لیتری نشــان‌دهنده مصرف بالای آب در کشور 
اســت و باید تلاش کنیم تا به الگوی مصرف نزدیک 

شویم.
خوزستان، البرز، لرستان، زنجان، فارس  � 

و تهران جزو پرمصرف‌ها
وی خاطرنشــان کرد: اســتان‌های خوزستان، البرز، 
لرســتان، زنجان، فــارس و تهران جزو اســتان‌های 
پرمصرف هستند که در این میان، تهران در بین پنج 
اســتان نخست پرمصرف قرار دارد و میانگین مصرف 

آب در پایتخــت حــدود ۱۹۰ لیتــر به ازای هر نفر در 
شبانه‌روز است.

مدیــرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشــور گفت: 
همچنین اســتان‌های خراسان شــمالی، سیستان و 
بلوچســتان، مرکزی و نیز شهر مشهد جزو استان‌ها و 
مناطق کم‌مصرف محسوب می شوند و کمترین میزان 
مصرف در اســتان خراســان شمالی با ۱۴۰ لیتر ثبت 
شده است و شهر مشهد نیز با مصرفی حدود ۱۳۰ لیتر 
در شبانه‌روز، مطابق با الگوی مصرف عمل کرده است.

سیدزاده، عوامل متعددی را در میزان مصرف آب موثر 
دانست که از جمله می‌توان به میزان ذخایر آبی، فشار 
شبکه‌های توزیع، رفتار مصرف‌کنندگان، سبک زندگی 
و اســتفاده از تجهیزات کاهنده مصرف اشــاره کرد که 
البته در برخی مناطق، فرهنگ مدیریت بهینه مصرف 

نهادینه شده است.

ضرورت مدیریت در زمان مصرف � 
وی افــزود: مدیریت زمان مصرف یکی از کلیدی‌ترین 
راهکارها برای کاهش مصرف آب است به عنوان مثال، 
بیشترین مصرف آب در منازل به استحمام و استفاده 
از سرویس بهداشتی مربوط می‌شود هریک دقیقه باز 
بودن دوش حمام بین ۱۵ تا ۲۰ لیتر آب مصرف می‌کند 
اگر هنگام اســتحمام تنهــا ۵ دقیقه دوش را ببندیم، 
می‌توانیــم بیــن ۷۵ تا ۱۰۰ لیتــر صرفه‌جویی کنیم 
که در کلان‌شــهرهایی مانند تهران بســیار قابل‌توجه 

خواهد بود.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور تجهیزات 
کاهنده مصرف را دارای دو دســته آب‌بر و آب‌پخش 
دانســت و ادامه داد: تجهیزات آب‌بر مانند ماشــین 
لباس‌شــویی، ظرف‌شویی و کولرهای آبی هستند که 
ضروری است از نمونه‌های کم‌مصرف آنها استفاده شود.

ســید زاده خاطرنشــان کرد:کولر آبی در تابستان بین 
۴۰۰ تــا ۶۰۰ لیتــر آب مصرف می‌کنــد، اما با نصب 
سایه‌بان ساده می‌توان بین ۱۰ تا ۲۰ درصد در مصرف 

آب آن صرفه‌جویی کرد.
وی ادامــه داد: تجهیــزات آب‌پخــش نیــز شــامل 
سردوش‌های حمام و شیرآلات آشپزخانه هستند که 
اســتفاده از نمونه‌های کاهنده مصرف آنها می‌تواند به 

کاهش چشمگیر مصرف آب کمک کند.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور فرسودگی 
لوله‌ها را از عوامل اصلی هدررفت آب برشمرد و گفت: 
کنترل و کاهش هدررفت آب در شــبکه‌های توزیع، 
یکی از برنامه‌های اولویت‌دار وزارت نیرو و شرکت آب 
و فاضــاب است.ســید زاده ادامه داد: در حال حاضر 
حدود ۱۵ درصد از آب به‌صورت فیزیکی هدر می‌رود 

که بخشی از آن ناشی از فرسودگی لوله‌هاست.
 کاهش ۴۸ درصدی بارندگی � 

 در استان تهران
وی در بــاره وضعیــت بحرانی ذخایــر آبی در تهران 
خاطرنشان کرد میانگین بارندگی در تهران تا به امروز 
۱۳۶ میلی‌متر بوده درحالی‌که میانگین بلندمدت آن 
۲۲۶ میلی‌متر اســت به عبارتی، شــاهد کاهش ۴۸ 
درصدی بارندگی در اســتان تهران هســتیم که زنگ 

خطر جدی محسوب می‌شود.
نصب مخزن اصولی و پمپ استاندارد  � 

ضروری
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور در باره تأثیر 
فشار آب بر مصرف و هدررفت ادامه داد: در شهرهایی 
با ذخایر پایین آب، مدیریت فشار در شبکه‌های توزیع 
اجرا می‌شــود هرچه فشــار آب بالاتر باشــد، احتمال 

هدررفت و مصرف بیشتر خواهد بود.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفا:

برنامه ای برای نوبت‌بندی آب نداریم

برق مشترکان پرمصرف محدود می‌شود
 شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قدردانی از همراهی 
مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق، بر لزوم ادامه این روند 
در هفتــه جــاری تأکید و اعلام کرد: برق مشــترکان پر مصرف 

محدود می شود.
با توجه به ورود موج جدید گرما در هفته جاری، مدیریت مصرف به‌ 
ویژه در ساعات اوج بار، نقش کلیدی در پایداری شبکه ایفا می‌کند؛ 

در همین راســتا شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن 
قدردانی از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق و 
به منظور حفظ پایداری شبکه، از هموطنان تهرانی درخواست 
دارد بــا رعایــت حداکثری صرفه جویی در مصرف برق و کاهش 
استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج بار صنعت برق 

را در تأمین برق پایدار و مطمئن یاری کنند.

تولید ۱۵۵۰ گیگاوات ساعت برق‌ توسط 
نیروگاه‌های برق‌آبی

 مدیر امور برنامه ریزی تولید و بازار برق شــرکت توســعه منابع آب 
و نیروی ایران گفت: با تدابیر اتخاذ شــده و مدیریت بهینه مخازن، 
تمهید و برنامه ریزی لازم برای تولید حدود ۱۵۵۰ گیگاوات ساعت 
برق در تابســتان صورت گرفته که البته ۳۸ درصد کمتر از تابســتان 

گذشته است.
سیدحســین علوی   با اشــاره به وقوع خشکســالی در کشور و نقش 
نیروگاههای برق‌آبی برای تولید برق در زمان اوج مصرف اظهار داشت: 
نیروگاه های برق آبی تحت مدیریت این شرکت جهت تامین برق و 

حفظ پایداری شبکه برق در آمادگی کامل به سر می برند.
وی ادامه داد: مجموع ظرفیت نیروگاه های برق‌آبی کشــور افزون بر 
۱۲ هزار مگاوات اســت که ۹ هزار مگاوات آن توســط شرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران ایجاد شده است.مدیر امور برنامه ریزی تولید 
و بازار برق شرکت توسعه منابع آب و نیرو با اشاره به اینکه هم اکنون 
حدود ۳۵۰۰ مگاوات از نیروگاه های برق‌آبی توســط شــرکت آب و 
نیرو بهره‌برداری می شود گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون افزون 
بر ۱۴۰۰ گیگاوات ساعت انرژی پاک و تجدیدپذیر برق آبی به شبکه 
سراســری تحویل شــده و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته و با 
مدیریت بهینه مخازن سدها، نیروگاه های برق‌آبی همچنان با آمادگی 

کامل در خدمت شبکه برق سراسری خواهند بود.
علوی افزود: با وجود خشکســالی های کم ســابقه در کشور و کاهش 
حدود ۵۰ درصدی آورد رودخانه های منتهی به مخازن سدهای در 
دســت بهره برداری این شــرکت نسبت به سال آبی گذشته، با اتخاذ 
تدابیر لازم و مدیریت بهینه مخازن، تمهید و برنامه ریزی لازم برای 
تولید حدود ۱۵۵۰ گیگاوات ســاعت برق در تابســتان صورت گرفته 

که البته ۳۸ درصد کمتر از تابستان گذشته است.
این مدیر صنعت آب تاکید کرد: این بدان معناست که حتی در سالهای 
کم بارش و خشک همچون امسال، سدها نقشی بسیار پر رنگ و حیاتی 

در کنترل آبهای سطحی و تولید انرژی بر عهده دارند.
وی خاطرنشان کرد: نیروگاه های برق‌آبی نقش بسزایی در پایداری 
شبکه و نیز ارائه خدمات جانبی به شبکه اعم از کنترل فرکانس ایفا 
می‌کننــد، بــا توجه به ماهیت نیروگاه های برق‌آبی که در مدت زمان 
کوتاه نســبت به ســایر نیروگاه ها می‌توانند وارد مدار شــوند، همین 
موضوع باعث پایداری و کنترل پذیری بهتر شبکه برق کشور می شود.

مدیر امور برنامه ریزی تولید و بازار برق شرکت توسعه منابع آب و نیرو 
از مردم خواست، با توجه به محدودیت های تولید برق، در مصرف آب 
و برق حداکثر صرفه جویی را داشــته تا همه بتوانند در این تابســتان 

از نعمت آب و برق پایدار بهره‌مند شوند.
 برق مورد نیاز ایران از طریق نیروگاه های حرارتی، اتمی به میزان هزار 
مگاوات، نیروگاه های تجدیدپذیر بادی و خورشــیدی و نیز برق آبی 
تامین می شــود. نیروگاه های حرارتی عمده ترین واحد های تامین 

کننده برق به شمار می روند.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, برگه گارانتی و غیره ، 

حســین صالح نژاد با کد ملی 4709942463 فرزند صالــح خودرو ام وی ام 
X55PRO هــاچ بک رنگ مشــکی مدل 1402 شــماره پلاک ایــران93 _ 
563 م 95 شــماره شاســی NATGBAEJ9P1010876 شــماره موتور 
MVME4T15CCQP004999 ســند به نام حســین صالح نژاد در تاریخ 

1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

حمل و نقل داخلی و بین المللی جوان سیر ایثار با شناسه ملی 10101275735 
خودرو مینی بوس رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 33 ایران261ع16 
شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام حمل و نقل داخلی و بین المللی جوان 
سیر ایثار در تاریخ 1402/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمد انساندوســت با کد ملی 0921883870 فرزند اسمعیل موتورسیکلت 
موتور سیکلت تیزتک رنگ قرمز مدل 1393 شماره پلاک 21196 ایران 773 
شماره شاسی 125T9375571 شماره موتور 0125NCR905383 سند به 
نام عیسی روحانی راد در تاریخ 1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

گلنــاز خالصی بــا کــد ملــی 0453479731 فرزند نــادر خــودرو تیوولی 
رنــگ قرمز مدل 2016 شــماره پلاک 188ب76 ایران 40 شــماره شاســی 
KPT20B1VSGP060599 شماره موتور 17391002035361 سند به 
نام گلناز خالصی در تاریخ 1404/04/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

اصغر مهروز با کد ملی 0078362938 فرزند موسی در تاریخ 1404/04/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

فرهاد دهقانی با کد ملی 0051979421 فرزند جعفر خودرو پراید رنگ مشکی 
 S1412283359252 مدل 1383 شماره پلاک 52ص526 55 شماره شاسی
شماره موتور 00982528 سند به نام فرهاد دهقانی در تاریخ 1402/04/12 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

جواد ضیائی با کد ملی 0944673856 فرزند حبیب اله در تاریخ 1404/04/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

عایشــه مرادیــان با کــد ملــی 2279831041 فرزند مهدی خــودرو پراید 
رنگ ســبز یشــمی مدل 1383 شــماره پلاک 41672س76 شــماره شاسی 
S1412282193809 شماره موتور 00652416 سند به نام عایشه مرادیان 

در تاریخ 1404/04/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

 405glx احمد رضا احمد ابادی با کد ملی 0480904715 فرزند عبدالله خودرو
رنگ طوســی سیر مدل 1373 شــماره پلاک 65ط891ایران60 شماره شاسی 
73308421 شماره موتور 2517302013 سند به نام احمد رضا احمد ابادی 

در تاریخ 1404/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

ســهراب بهرامــی با کــد ملــی 4198988412 فرزنــد امیربــگ در تاریخ 
1404/04/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محترم صالحی با کد ملی 5129717090 فرزند علیرضا در تاریخ 1404/04/26 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه  پایه  یک ، 

محمدعلی خســروی بــا کــد ملــی 6549901812 فرزند موســی در تاریخ 
1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیررضا تقــوی با کد ملــی 1366334663 فرزند شــهرام خودرو پرشــیا 
رنگ یشــمی مدل 1381 شــماره پلاک 47س787ایران 15 شــماره شاسی 
0081805384 شماره موتور 22888104516 سند به نام امیررضا تقوی در 

تاریخ 1404/01/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ، 

هــادی اســدپور با کد ملــی 3670267344 فرزند حســین علــی در تاریخ 
1404/04/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

محمــد علی دولتیاری درو با کد ملــی 1630344206 فرزند فرامرز در تاریخ 
1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

حســن صباغ زیارانی با کد ملــی 5089361711 فرزند علی گل خودرو وانت 
دوکابین کاپرا رنگ سفید روغنی مدل 1390 شماره پلاک 92 د 663 ایران 89 
شماره شاسی NAGEPU2PF23W10687 شماره موتور SJH3151 سند 
به نام حســن صباغ زیارانی در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. کلیه مدارک ماشین بجز کارت ماشین گمشده است

کارت خودرو ، 

ابوذر کشــاورز با کد ملی 2559287137 فرزند فرامــرز خودرو وانت مزدا 
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 83ایران986ق49 شــماره شاســی 
NAGP2PC31PA6929 شماره موتور DAE481QE2R2A2626 سند 
به نام ابوذر کشــاورز در تاریخ 1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

آرزو تیزویر با کد ملی 0053509366 فرزند محمد علی خودرو ام جی رنگ نقره 
ای روغنی مدل 2015 شماره پلاک 46 674ج 11 شماره شاسی 090000952 
شــماره موتور 18k4gm ســند به نام آرزو تیزویر در تاریخ 1402/04/14 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، 

مهــدی بهروزی با کد ملی 0071949801 فرزند علی اصغر خودرو پراید رنگ 
»آبی سیر متالیک مدل 1393 شماره پلاک 62ص378ایران60 شماره شاسی 
irpc931v2bd778382 شماره موتور 5103137 سند به نام مهدی بهروزی 

در تاریخ 1404/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محســن قمشــلویی بــا کــد ملــی 6170065400 فرزنــد داود در تاریخ 
1404/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

غلامرضــا خلیلــی با کد ملــی 4323159714 فرزنــد علی اکبر خــودرو رنو 
تنــدر )لوگانL90( رنگ ســفید شــیری- روغنی مدل 1387 شــماره پلاک 
92ج894 ایران 79 شماره شاســی NAALSRALD8A037100 شماره 
موتــور 7702035322D072264 ســند به نام غلامرضا خلیلــی در تاریخ 

1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

محمدعلی قربانلو با کد ملی 4370450640 فرزند موســی خودرو پراید رنگ 
ســفیدروغنی مدل 1389 شــماره پلاک ایران 38-91ی583 شــماره شاسی 
S1422289203370 شماره موتور 3758777 سند به نام محمدعلی قربانلو 

در تاریخ 1404/01/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

امین شیبانی با کد ملی 2372263668 فرزند مرادعلی در تاریخ 1404/03/23 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه پایه دو ، 

سید هاشم جلالی کنیمی با کد ملی 2092627562 فرزند سیداحمد در تاریخ 
1404/04/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیــد حــوری بــا کــد ملــی 0312904673 فرزند رضــا موتورســیکلت 
nvx155 رنگ ســبز مدل 1401 شــماره پلاک 32789372 شــماره شاسی 
IRAEO0144LHT52869 شماره موتور 0149NCV276163 سند به 
نام امید حوری در تاریخ 1404/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

ســید ابوالفضــل احمدی کاســوائی بــا کــد ملــی 0066057264 فرزند 
ســید محمد خودرو اچ ســی کــراس رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 
77ایران294و78 شــماره شاســی NAAE4CFZ7HXO28210 شماره 
موتور FA173B0015014 ســند به نام سید ابوالفضل احمدی کاسوائی در 

تاریخ 15/04/140 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

شبنم شعبان شبرنگ بلوری با کد ملی 0078402859 فرزند محمدرضا خودرو 
ســاندرو هاچ بک رنگ نقره ای مدل 1396 شــماره پلاک 88ایران944ق98 
موتــور  شــماره   NAPBSRBYAH1071003 شاســی  شــماره 
W011907-K4MC697 ســند به نام فاطمه وصال شفیعی زاده در تاریخ 

1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت دانشجویی ، 

الناز فتاحی با کد ملــی 4000312618 فرزند ناصر در تاریخ 1404/03/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مــدرک تحصیلی اینجانب الناز 
فتاحی فرزند ناصر به شــماره ملی4000312618در مقطع کارشناسی رشته 
ترویج و آموزش كشاورزي پایدار صادره از واحد دانشگاهی کشاورزی به شماره 
09384091754 و تاریخ 1404/03/05 مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشگاه بوعلی سینا به نشانی همدان دانشگاه بوعلی 

سینا تحویل دهد..

برگ سبز خودرو ، 

زکیه نامور فرزند حســن خودرو هایماs7 رنگ سفید مدل 1397 شماره پلاک 
36ایران586د36 شماره شاسی NAAD391Z1JY737286 شماره موتور 
484QT81000343A ســند به نام زکیه نامــور در تاریخ 1404/04/27 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

احسان کبودوندی با کد ملی 4285641801 فرزند علی خودرو پژو405 رنگ 
مشکی مدل 1392 شماره پلاک 69ق615-87 شماره شاسی 000000 شماره 
موتور 0000000 ســند به نام احســان کبودوندی در تاریخ 1404/02/18 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

بهنام محمدی با کد ملــی 5600082142 فرزند مهرعلی خودرو پژو پارس رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1390 شــماره پلاک 16/ 789/ج89 شــماره شاســی 
NAAN01CA4EH115689 شــماره موتور 124K0392999 سند به نام 
بهنام محمدی در تاریخ 1404/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

 GXR علی اســمعیلی با کد ملی 3530237541 فرزند اصغر خودرو کوییک
رنگ سفید سقف مشــکی مدل 1403 شماره پلاک 93ایران687ب57 شماره 
شاسی 0 شماره موتور 0 ســند به نام علی اسمعیلی در تاریخ 1404/04/26 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ســجاد پورقیومــی با کــد ملــی 2360443941 فرزنــد رهــزاد در تاریخ 
1404/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

اشرف عباسی با کد ملی 0035747374 فرزند خیرالله خودرو پراید رنگ سفید 
مدل 95 شــماره پلاک 41م755ایران 21 شــماره شاسی 3467224 شماره 
موتور m135558044 سند به نام اشــرف عباسی در تاریخ 1404/04/26 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مریم جهانگیــر علی اباد با کد ملــی 4209926655 فرزند عزیزبگ در تاریخ 
1404/04/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

فائــزه افتخــاری تجارت با کــد ملــی 0054186366 فرزند علــی در تاریخ 
1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ، سند موتور – برگ سبز موتور – کارت موتور،

محمد کریمی راســد با کد ملی 0014961946 فرزند محدرضا موتورسیکلت 
موتور هندا رنگ نقره ای مدل 1385 شماره پلاک 614 33823 شماره شاسی 
125V8511417 شماره موتور 0601744 سند به نام محمد کریمی راسد در 

تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محمدعلــی فرازنده بــا کــد ملــی 0451548523 فرزند عبــاس در تاریخ 
1404/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو و برگه معاینه فنی خودرو 

فردین میری با کد ملی1930096021 و شماره شناسنامه9586 فرزند نورالدین، 
خودرو سمند LX-EF7 خاکستری مدل 1397 شماره پلاک 66 ایران 398 ه 39 با 
 147H0360062 و شماره موتور NAACR1HW2JF461417 شماره شاسی
سند به نام فردین میری در تاریخ 26/03/1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. علاوه بر این گواهینامه پایه دو به شــماره 4008095220 و تاریخ 
صدور25/11/1401 اینجانب فردین میری با کد ملی1930096021 و شــماره 
شناســنامه9586 فرزند نورالدین در تاریخ 26/03/1404مفقود و فاقد اعتبار 

میباشد. مدارک مذکور از داخل خودرو سرقت شده است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو ، 

مهرداد شــهریاریان با کد ملــی 1841857106 فرزند فریــدون خودرو پژو 
405 رنگ مشــکی مدل 1384 شماره پلاک 67 ایران 148ق63 شماره شاسی 
14239411 شــماره موتور 12484109327 ســند به نام شهاب رحیمی در 

تاریخ 1404/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

مهدی صنــم پور با کــد ملــی 0072781939 فرزند رمضانعلی خــودرو پژو پارس 
رنگ خاکســتری-متالیک مدل 1394 شــماره پلاک 22ایران486ی86 شماره شاسی 
NAAN01CA5FH175949 شماره موتور 124k0620216 سند به نام مهدی صنم 
پور در تاریخ 1404/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت خودرو پژو 
 NAAN01CA5FH175949 124 و شماره شاسیk0620216 پارس به شماره موتور

به رنگ خکستری متالیک مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد .

گواهینامه پایه سه ، 

غزاله صالحی با کد ملی 0022833617 فرزند بهنام در تاریخ 1404/04/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ،

کمیــل علیزاده نوزدی با کد ملی 4999905280 فرزند محمدرضا خودرو ولوو 
رنگ زرد مدل 1370 شــماره پلاک 72ایران817ع66 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام کمیل علیزاده نوذری در تاریــخ 1404/04/13 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

انگلیس شــماری از جاســوس‌ها و هکرهای روس را به اتهام 
تــاش برای بی‌ثبات کــردن اروپا تحریم کرد. هم‌زمان، لندن 

به تحریم‌های نفتی تازه اتحادیه اروپا علیه مســکو 
پیوست. 

بــه گــزارش نورنیــوز، دولــت انگلیس 
روز جمعــه اعــام کرد کــه گروهی از 
جاسوس‌ها و هکرهای روسی را به دلیل 
مشارکت در یک کارزار سازمان‌یافته 
برای بی‌ثبات‌سازی اروپا هدف تحریم 
قرار داده اســت. این اقدام بخشــی از 

تلاش‌های هماهنگ غرب برای مقابله 
با تهدیدات سایبری، اطلاعاتی و اقتصادی 

فدراسیون روسیه تلقی می‌شود.
در همین راستا، دیوید لمی وزیر خارجه انگلیس در 

پیامی در شبکه اجتماعی X )توئیتر سابق( نوشت: »کرملین 
نباید تردیدی داشته باشد؛ ما آنچه را که در سایه انجام می‌دهند، 
می‌بینیــم و آن را تحمــل نمی‌کنیــم. به همین دلیل با تحریم 

جاسوس‌های روس اقدام قاطعی اتخاذ می‌کنیم.«
بنــا بر اعــام وزارت خارجــه انگلیس، این تحریم‌ها شــامل 
محدودیت‌های مالی، انسداد دارایی‌ها و ممنوعیت 
سفر برای افراد و نهادهای مرتبط با عملیات 
اطلاعاتی و حملات ســایبری وابسته به 
روســیه است. جزئیات اســامی افراد 
تحریم‌شــده هنوز به‌صــورت کامل 
منتشــر نشــده، اما انتظــار می‌رود 
نهادهای اطلاعاتی و سایبری کرملین 
به‌ویژه GRU در مرکز این فهرســت 

قرار داشته باشند.
هم‌زمــان، لندن اعلام کرد که به بســته 
تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه صادرات 
نفت روسیه نیز پیوسته است. این تحریم‌ها شامل 
کاهش ســقف قیمــت نفت خام روســیه و محدودیت‌های 
حمل‌ونقل دریایی اســت که با هدف کاهش درآمدهای نفتی 

کرملین در جریان جنگ اوکراین اعمال شده‌اند.

لندن خبر داد:

تحریم جاسوس‌ها و هکرهای روسی در انگلیس
معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد تصمیم‌گیری 
درباره عادی‌سازی روابط با اسرائیل بر عهده عربستان است و 

ریاض باید انتخاب کند که در کنار کشــورهای عادی‌ساز 
قرار گیرد یا در جبهه فلســطین بماند. او حتی 

امکان عادی‌ســازی بدون کشور فلسطینی 
را نیز محتمل دانست.

به گزارش نورنیوز، در ادامه تلاش‌های 
رژیم صهیونیســتی برای گسترش 
روند عادی‌سازی روابط با کشورهای 
عربی، شــارین هاسکل، معاون وزیر 
خارجه اســرائیل، در گفت‌وگویی با 

روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست، 
با لحنی هشدارآمیز اعلام کرد که اکنون 

»توپ در زمین عربســتان ســعودی« است و 
این کشــور باید تصمیم نهایی خود را درباره آینده 

روابط با اسرائیل بگیرد.
وی در این مصاحبه اظهار داشت: عربستان باید انتخاب کند که 

آیا می‌خواهد به کشورهایی مانند مصر، اردن، امارات و بحرین 
بپیوندد که تاکنون عادی‌ســازی روابط را انتخاب کرده‌اند، یا 
می‌خواهد در جبهه‌ای باقی بماند که همچنان بر مسئله 

فلسطین تأکید دارد.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شــود که 
موضوع عادی‌سازی روابط میان تل‌آویو 
و ریــاض از مدتی پیــش در محافل 
سیاســی و رسانه‌ای مطرح بوده، اما 
پــس از جنــگ اخیر غزه و تحولات 
خونین علیه مردم فلســطین، این 
روند با چالش جدی در افکار عمومی 

جهان اسلام مواجه شده است.
شــارین هاســکل همچنین در پاسخ به 
پرسشــی درباره امکان عادی‌ســازی روابط 
با عربســتان بدون به رســمیت شــناختن کشور 
فلسطینی، به‌صراحت گفت: من واقعاً معتقدم که این مسئله 

ممکن است.

تل‌آویو: 

عادی‌سازی بدون کشور فلسطین هم محتمل است

    تحلیل

محمد هادی مرادی- گروه بین الملل � 
در حالی‌که تنها هفته‌هایی تا پایان ضرب‌الاجل تروئیکای 
اروپایی برای بازگشــت ایران به میز مذاکرات باقی مانده، 
اسنپ‌بک بار دیگر به موضوع اصلی بحث‌های دیپلماتیک 
و رســانه‌ای در سطح بین‌المللی بدل شده است. در همین 
خصوص در گفت‌وگویی با حشــمت‌الله فلاحت‌پیشــه به 
بررسی سناریوهای پیش‌رو، عملکرد دولت و نقش بازیگران 

منطقه‌ای و بین‌المللی در این معادله پرداخته‌ایم.
به گزارش اکوایران، هشدار سه کشور اروپایی درباره فعال‌سازی این 
ابزار حقوقی در صورت عدم بازگشت ایران به مذاکرات هسته‌ای تا 
پایان ماه اوت موجی از گمانه‌زنی‌ها و واکنش‌های دیپلماتیک را به 

همراه داشته است.
اسنپ‌بک یا مکانیسم ماشه بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل است که در چارچوب برجام تصویب شد. این سازوکار 
به اعضای توافق، از جمله آمریکا، روســیه، چین، فرانســه، بریتانیا و 
آلمان، اجازه می‌دهد اگر هر کشوری معتقد باشد ایران به تعهدات 
هسته‌ای برجام پایبند نبوده است، ظرف یک فرآیند حقوقی مشخص 

این مسئله را مطرح کند.
بنابه توضیح ساسان کریمی، استاد دانشکده مطالعات جهان دانشگاه 
تهران و تحلیلگر مسائل بین‌الملل در شبکه اجتماعی ایکس، اگر 
اختلاف ظرف 75  روز حل نشــود، تحریم‌های ســازمان ملل علیه 
ایران به‌صورت خودکار و بدون نیاز به رأی‌گیری یا وتوی دیگر اعضا 

بازگردانده می‌شوند.
در همین راستا حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس و تحلیلگر سیاست خارجی در گفت‌وگو با اکوایران 
به بررسی ابعاد مختلف تهدید اسنپ‌بک و عملکرد دیپلماتیک دولت 

در این زمینه پرداخت.
فلاحت‌پیشه با اشاره به تهدید اروپا برای فعال‌سازی اسنپ‌بک، گفت: 
موضوع فراتر از یک اختلاف فنی یا حقوقی در برجام اســت؛ آنچه 
در حال وقوع اســت، یک »فتنه تمام عیار علیه ایران« اســت. دولت 
آقای پزشکیان باید این وضعیت را به‌طور رسمی به عنوان یک فتنه 

بشناسد، نه یک روند دیپلماتیک معمول.

او ادامه داد: طی پنج سال گذشته هشدار دادم که ایران باید از این 
تنش‌ها دوری کند، اما متأسفانه منافع ملی ما درگیر بحران‌هایی شد 

که هیچ نسبتی با مصالح مردم نداشتند.
این تحلیلگر سیاست خارجی از عملکرد گذشته سیاست خارجی 
ایران به ویژه در قبال جنگ اوکراین و تنش‌های اخیر منطقه‌ای  انتقاد 
کرد و گفت: در زمان جنگ اوکراین بارها گفتم باید »گلیم منافع ملی 
ایران« را از آن جنگ بیرون بکشیم، اما نشد. همان موقع هم هشدار 
دادم اسرائیل دنبال کشاندن تنش به سمت ایران است و حالا تهدید 

اسنپ‌بک دقیقاً در همان مسیر شکل گرفته است.
فلاحت‌پیشــه درباره ریشه‌های فعال‌سازی احتمالی این مکانیزم 
گفــت: عده‌ای هنوز »فتنه« را نپذیرفته‌اند. افراطی‌های داخلی که 
قطعنامه‌های سازمان ملل را کاغذپاره می‌خواندند، حال هم مکانیسم 
ماشه را بی‌اثر می‌دانند. در حالی‌که آسیب نهایی تحریم‌های ناشی از 

آن  متوجه مردم است، نه آن‌ها.
فلاحت‌پیشه به عملکرد دولت در قبال فرصت‌های دیپلماتیک اشاره 

کرد و با انتقاد از واگذاری فضای سیاست خارجی به جریان‌های افراطی 
گفت: آقای پزشکیان با شعار تنش‌زدایی به صحنه آمد، اما خیلی زود 
این فرصت را به همان جریان‌های افراطی که مســئول بحران‌های 
پیشین بودند، واگذار کرد. رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه برای 
کسب رأی اعتماد از ادبیاتی استفاده کردند که هیچ نسبتی با گفتمان 

انتخاباتی‌شان نداشت و این مسیر تنش‌زدایی را منحرف کرد.
فلاحت‌پیشه سپس به تحلیل موقعیت کنونی اروپا و آمریکا در قبال 
ایران پرداخت و گفت: اینکه اروپایی‌ها آخرین روزهای شهریور را به 
عنوان ضرب‌الاجل تعیین کرده‌اند، نشان می‌دهد ایران دیگر اولویت 
اصلی اروپا و آمریکا نیست. اولویت غرب امروز جنگ اوکراین است نه 
پرونده هسته‌ای ایران. اما در این میان اسرائیل نقش فعالی در حفظ 
تنش در خاورمیانه ایفا می‌کند و سعی دارد با استمرار بحران، ایران 

را دوباره در صدر اولویت‌های امنیتی غرب قرار دهد.
او در ادامه با  انتقاد از نگاه ایران نسبت به روسیه گفت: تجربه جنگ 
اوکراین به‌وضوح نشــان داد که ما با یک ســراب رابطه راهبردی با 

روسیه مواجه‌ایم. برخی در داخل کارشان این بود که دشمنان واقعی 
را نادیده بگیرند و دوســتان کاذب برای ایران بســازند. اما دیدیم که 
در حساس‌ترین لحظه‌ها، روسیه حتی حاضر نشدند کوچک‌ترین 
حمایتــی از ایــران انجام دهند. این در حالی‌ســت که ایران منافع 
دیپلماتیک خودش را در بســیاری موارد، در راســتای حمایت از 

روسیه خرج کرد.
او بر لزوم بازگشت به واقع‌گرایی و دیپلماسی حقوق‌محور تأکید کرد 
و پیشنهاد داد: دولت باید سازوکار حقوقی برای کاستن از تنش‌ها 
تعریف کند؛ این سازوکار می‌تواند مبتنی بر NPT و اساسنامه آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی باشد. به‌ویژه اینکه اسرائیل و آمریکا در حملات 
اخیر به ایران، به تاسیسات هسته‌ای کشور حمله کردند که یک جرم 

بین‌المللی محسوب می‌شود.
رئیس پیشــین کمیســیون امنیت ملی با اشــاره به ضرب‌الاجل 
شهریورماه اروپا برای بازگشت ایران به میز مذاکره از فرصت باقی‌مانده 
برای دیپلماســی ســخن گفت: به نظر من اینکه اروپایی‌ها آخرین 
روزهای شهریور را برای مهلت تعیین کرده‌اند، نشان‌دهنده این است 
که هنوز امید به مذاکره دارند. به‌احتمال زیاد تا پیش از فعال شدن 
اسنپ‌بک مذاکراتی با ایران آغاز خواهد شد. مسیری برای پیشگیری 
وجود دارد، مشروط بر اینکه دولت ایران بتواند یک سازوکار حقوقی و 

توافق‌محور را طراحی کند.
او تأکید کرد که در صورت فعال شدن مکانیزم ماشه، فضای سیاسی 
وارد مرحله‌ای پرخطر خواهد شــد: اگر مکانیســم ماشه فعال شود 
آن‌وقت شرایط شبیه به همان چیزی می‌شود که وزیر امور خارجه 

هشدار داده بود: اعلام جنگ به ایران.
فلاحت‌پیشــه در ادامه تحلیل خــود از پیامدهای احتمالی چنین 
رخدادی گفت: مکانیزم ماشه به‌طور طبیعی بخشی از منافع ایران را 
هدف می‌گیرد، اما در عین حال، منافع کشورهای اروپایی نیز متقابلًا 
آسیب‌پذیر خواهد شد. چون وقتی این سازوکار فعال شود، ایران و 

اروپا وارد فاز تقابل می‌شوند.
فلاحت‌پیشــه در انتها نیز تاکید کرد که  بازگشــت به عقلانیت و 
طراحی سازوکار حقوقی-دیپلماتیک کلید عبور از بحران اسنپ‌بک 

و جلوگیری از تقابل پرهزینه برای هر دو طرف است.

انتقاد فلاحت‌پیشه از تلاش‌های افراطی برای کاغذ‌پاره خواندن تحریم‌های ماشه

چهره واحد و تاکتیک‌های متناقض غرب  نباید فضای سیاست خارجی را به جریان افراطی سپرد
در قبال ایران

مرتضی مکی- تحلیلگر مسائل سیاست خارجی  � 
خواست اروپا و آمریکا از ایران توقف غنی سازی و محدودکردن توان موشکی است که در این 
مقطع زمانی، اینها خواسته هایی نیستند که ایران به آنها توجه کند و با چنین دستورالعملی 

وارد مذاکرات شود.
 هرچند جنگ 12 روزه با آتش بس متوقف شــد اما تحولات منطقه ای و دیپلماتیک ســرعت 
بیشــتری گرفت. اســرائیل با وجود تأکید ترامپ برای پایان جنگ در غزه شــروطی گذاشــت 
که برقراری آتش بس را به پایین ترین ســطح احتمالی خود رســاند. علاوه بر غزه، تنش رژیم 
صهیونیســتی با حزب الله نیز دوباره بالاگرفته اســت. در این میان درگیری نظامی با ســوریه 
جبهه جدیدی را مقابل اسرائیل باز کرد. با وجودی که تا چندی پیش این، از پیوستن سوریه 
به پیمان ابراهیم صحبت می شد به یکباره همه اوضاع به هم ریخت و جولانی با دروزی‌های 
سوری در افتاد؛ این اتفاق سطح تنش را بین او و تلاویو به اوج خود رساند. نتانیاهو که بعد از 
آتش بس با ایران، دولت خود را در آستانه سقوط می بیند حالا در کنار مبارزه با اپوزیسیون 

در سرزمین های اشغالی و پاسخگویی به دادگاه، باید در سه جبهه خارجی نیز درگیر باشد.
در طرف ایران، هر چند تهدید نظامی اســرائیل کم رنگ شــده اســت اما اروپا و آمریکا دائم با 
اســتفاده از اهرم های سیاســی تلاش می کنند تهران را به پذیرش خواســته های خود مجاب 
کنند. اروپا مکانیزم ماشــه را دســت گرفته و هر روز یک ادعای جدید را علیه ایران مطرح می 
کند، آمریکا نیز یک روز رضایت اروپا را می گیرد تا فعالسازی مکانیزم ماشه را تا ماه سپتامبر 
به عقب بیندازد، در عین حال روز بعد شبهات جدیدی را درباره برنامه هسته ای ایران مطرح 
می کند. این مواضع متنوع، متفاوت و متناقض غربی ها آنقدر زیاد اســت که عباس عراقچی 
ضمن تأیید صحبت با همتایان اروپایی خود اعلام کرد »تا شرایط مذاکره منصفانه و متوازن 

برقرار نشود امکان مذاکره وجود ندارد«.
اگر پاسخ های ایران نبود اسرائیل حاضر نمی شد، جنگ ترکیبی با تهران را متوقف کند. بعد 
از آتش بس در جنگ 12 روزه، متأســفانه اروپایی ها مواضع به شــدت ســتیزه جویانه ای را در 
قبال ایران اتخاذ می کنند. حال آنکه پیش حمله روســیه به اوکراین، آنها تلاش می کردند 
برجام حفظ شــود، از این رو 2 مرتبه مانع از آن شــدند که ترامپ بتواند در زمان دولت اولش 

تحریم های سازمان ملل علیه ایران را احیا کند.
ایران تا پیش از این تلاش می کرد و هشدار می داد که اروپا در کنار آمریکا و اسرائیل قرار نگیرد، 
در زمان جنگ 12 روزه اروپایی ها به شــکل های مختلف از حمله اســرائیل به ایران حمایت 
کردند. حتی آلمان طی 4 دهه گذشته در مقایسه با فرانسه و انگلیس مواضع محتاطانه تری 

در قبال جمهوری اسلامی داشت، امروز کنار اسرائیل و آمریکا ایستاده است.
اروپا و آمریکا با وجود همه اختلافاتی که با هم دارند ایران موضوع همگرایی و همسویی آنها 
شــده اســت. معتقدم با یک دیپلماســی فعال شــاید بتوان اروپایی ها را در کنار آمریکا داخل 
مذاکرات هسته ای وارد کرد. هر چند آمریکا علاقه ای به مشارکت اروپا در مذاکرات با ایران 
ندارد ولی ایران برای آنکه از تبعات تهدیدات دولت های اروپایی در فعالسازی مکانیزم ماشه 

جلوگیری کند، می تواند چنین اقدامی را انجام دهد.
امــروز مواضعــی که اروپایی ها می گیرند دقیقا همان مواضعی اســت که آمریکایی ها درباره 
ایران دارند، معتقدم مواضع متناقضی را هم که آنها مطرح می کنند، هدفمند اســت. ترامپ 
در 6 ماه گذشته صحبت های متناقضی را در کنار مذاکره با ایران داشت، حتی مشخص شد 

شایعه اختلافاتش با نتانیاهو برای گمراه کردن ایران بود.
غربی ها همچنان جنگ رسانه ای و روانی علیه ایران را دنبال می کنند تا ایران به درخواست 
های آنها درباره توقف غنی‌ســازی اورانیوم و محدودســازی توان موشــکی توجه کند. هرچند 
اروپایی ها مدعی اند تا پایان اوت تصمیم گیری نهایی درباره مکانیزم ماشه را تعویق انداختند 

که به مذاکره با ایران فرصت دهند اما منعطف تر در قبال ایران عمل نمی کنند.
خواست اروپا و آمریکا از ایران توقف غنی سازی و محدودکردن توان موشکی است که در این 
مقطع زمانی، اینها خواسته هایی نیستند که ایران به آنها توجه کند و با چنین دستورالعملی 
وارد مذاکرات شــود. به هر حال هفته های آتی ملتهبی را داریم، باید امیدوار بود که راه حل 
دیپلماتیکی برای جلوگیری از فعال ســازی مکانیزم ماشــه حاصل و کشــور از تهدید جنگ و 

اعمال تحریم های گسترده تر دور شود.

سلطه دلار، نقطه حساس آمریکاست

آشفتگی‌های ترامپ در قبال بریکس

رئیس جمهور آمریکا تهدید خود درباره وضع تعرفه بر گروه بریکس را تکرار کرد.
بــه گــزارش رویتــرز، »دونالد ترامپ«، رئیس  جمهور آمریکا تهدید خود درباره وضع تعرفه بر 

گروه بریکس را تکرار کرد.
ترامپ شامگاه جمعه گفت:» وقتی درباره بریکس و ۶ کشور عضو آن شنیدم، به شدت به آنها 
حمله کردم. اگر آنها به شیوه معناداری شکل پیدا کنند، به سرعت به پایان خواهند رسید«.

وی به نام ۶ کشــور مورد نظر خود اشــاره‌ای نکرد اما در عین حال افزود  که  متعهد به حفظ 
جایگاه جهانی دلار به عنوان ذخیره ارزی اســت و هرگز اجازه تاســیس یک بانک مرکزی ارز 

دیجیتال در آمریکا را نخواهد داد.
رئیس جمهوری آمریکا اخیرا همزمان با نشست سران بریکس در برزیل گفت: »در حالی که 
مجامعی مانند گروه هفت وگروه بیست از اقتصادهای بزرگ جهان به دلیل سیاست تفرقه افکنانه 
و رویکرد اول آمریکای ترامپ فلج شده‌اند، بریکس خود را به عنوان بهشتی برای دیپلماسی 

چندجانبه در بحبوحه درگیری‌ها و جنگ‌های تجاری معرفی می کند«.
وی هشــدار داد که تعرفه ۱۰ درصدی بیشــتری را علیه هر کشــور همسو با سیاست‌های ضد 

آمریکایی بریکس اعمال خواهد کرد.
ترامپ همچنین گفت: »بریکس یک خطر جدی نیســت. اما خواســته این گروه نابودی دلار 
است. نباید استاندارد مالی جهان از دلار تغییری کند. تغییر استاندارد مالی جهان به معنای 

جنگ جهانی خواهد بود. قدرت قبل را نخواهیم داشت«.

سفیر آمریکا در ترکیه خبر داد؛

 توافق سوریه و اسرائیل
 بر سر برقراری آتش‌بس

سفیر آمریکا در ترکیه و نماینده ویژه این کشور در امور سوریه اعلام کرد که سوریه و اسرائیل 
بر سر برقراری آتش‌بس به توافق رسیده‌اند.

به گزارش سی‌ان‌ان، »تام باراک« سفیر آمریکا در ترکیه و نماینده ویژه این کشور در امور سوریه 
اعلام کرد که سوریه و اسرائیل بر سر برقراری آتش‌بس به توافق رسیده‌اند. 

وی افزود که این توافق از ســوی ترکیه، اردن و دیگر کشــورهای همســایه »مورد اســتقبال« 
قرار گرفته است.

باراک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ما از دروزی‌ها، بادیه‌نشین‌ها و اهل سنت 
می‌خواهیم که سلاح خود را زمین بگذارند و همراه با دیگر اقلیت‌ها، هویتی تازه و متحد برای 

سوریه‌ای جدید و در صلح با همسایگانش بسازند«.
هیچ‌یک از طرفین درگیر تاکنون به‌طور رسمی درباره این توافق اظهارنظر نکرده‌اند.

این آتش‌بس پس از حملات هوایی اســرائیل به خاک ســوریه در روز چهارشــنبه اعلام شــد. 
رژیم صهیونیستی مدعی شده است که این حملات با هدف حمایت از اقلیت مذهبی دروزی 

صورت گرفته است. 
حملات هوایی اسرائیل در دمشق چندین ساختمان دولتی را هدف قرار داد و بنا به گزارش‌ها، 

دست‌کم سه نفر در این حملات کشته شدند.

پوتین ضربه زد؛

روسیه توافق نظامی با آلمان را پاره کرد!
نخســت‌وزیر روســیه دســتور خروج از توافق همکاری نظامی با آلمان را به دلیل سیاست‌های 
خصمانه دولت برلین امضا کرد.به گزارش ایندیپندنت، میخائیل میشوســتین نخســت‌وزیر 
روســیه روز گذشــته دستور خروج مســکو از یک توافق همکاری فنی نظامی با آلمان را امضا 
کرد.روابط روســیه با غرب همزمان با تحریم‌های اروپا و آمریکا علیه مســکو به دلیل جنگ با 
اوکراین متشنج شده است.این روزنامه یادآور شده است که آلمان و روسیه برای نخستین بار 
توافق یاد شده را در سال ۱۹۹۶و پس از فروپاشی پرده آهنین )که اروپا را به دو بخش شرقی 

و غربی تقسیم می کرد( و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی امضا کردند.
وزارت امورخارجــه روســیه پیــش از ایــن نیز گفته بود که توافق دوجانبــه با آلمان به دلیل 
سیاست‌های خصمانه برلین نسبت به مسکو، اهمیت خود را از دست داده است. وزارت امور 
خارجه روســیه در همین زمینه اعلام کرد: »در شــرایط کنونی، این توافق به دلیل سیاســت 
خصمانه آشکار مقامات )آلمانی( و جاه‌طلبی‌های نظامی فزاینده و تهاجمی دولت آلمان، معنا 
و اهمیت عملی خود را از دســت داده اســت«.هجدهمین بسته تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه 

مسکو دیروز جمعه و پس از کسب موافقت رابرت فیکو نخست وزیر اسلواکی تصویب شد.
این تحریم‌ها که به تایید سفرای اتحادیه اروپا در بروکسل رسید، شامل ممنوعیت معامله با ۲۲ 
بانک روسی، صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه و شرکت‌های زیرمجموعه آن و استفاده 

مستقیم یا غیرمستقیم از خطوط لوله زیردریایی نورد استریم است.

درحالی‌که جامعه جهانی همچنان بر سر واکنش به جنگ غزه دچار انفعال است، دوازده کشور 
از جنوب جهانی با اقدامی هماهنگ، گام عملی برای پاسخ‌گویی حقوقی به اسرائیل برداشتند.

این دوازده کشور در اقدامی کم‌سابقه به منظور پایان دادن به مصونیتی که اسرائیل سال‌ها 
در قبال کشتارها و ویرانی‌های سازمان‌یافته در سرزمین‌های فلسطینی -به‌ویژه غزه- داشته 

است، تحریم‌هایی را علیه اسرائیل اعلام کردند.
به گزارش روزنامه فرانسوی »لوموند«،  دوازده کشور یادشده که بیانیه پایانی کنفرانس گروه 
لاهه برای حمایت از فلســطین را امضا کردند، شــامل بولیوی، کلمبیا، کوبا، اندونزی، عراق، 
لیبی، مالزی، نامیبیا، نیکاراگوئه، عمان، سنت وینسنت و گرنادین‌ها و آفریقای جنوبی هستند.

این کنفرانس به دعوت کلمبیا و آفریقای جنوبی برگزار شد و در آن نمایندگانی از ۳۰ کشور 
آســیایی، آمریکای لاتین و آفریقایی به‌علاوه پنج کشــور اروپایی شامل ایرلند، اسپانیا، نروژ، 

اسلوونی و پرتغال حضور داشتند.
بر اساس گزارش لوموند، از مهم‌ترین اقدامات تحریمی که اعلام شد، می‌توان به توقف صادرات 

سلاح به اسرائیل و ممنوعیت عبور کشتی‌های حامل تسلیحات از بنادر این کشورها اشاره کرد.
همچنین قرار است کلیه قراردادهای دولتی مورد بازبینی قرار گیرد تا از هرگونه حمایت مالی 

یا نهادی از اشغالگری اسرائیل جلوگیری شود.
کشورهای امضاکننده همچنین متعهد شدند مسیر تحقیقات بین‌المللی درباره جنایات رخ‌داده 
در غزه را هموار کنند؛ جنایاتی که به گفته وزارت بهداشت فلسطین تا کنون بیش از ۵۸ هزار 

شهید بر جای گذاشته، از جمله ۱۸ هزار کودک و ۱۲ هزار و ۴۰۰ زن.
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه سازمان ملل که در این نشست حضور داشت، این ابتکار را 
»نقطه‌ عطفی در موضع‌گیری‌های جهانی« دانست و آن را »تلاشی برای شکستن بن‌بست 

حقوق بین‌الملل در برابر نقض‌های فاحش در فلسطین« توصیف کرد.
اگرچه پنج کشــور اروپایی شــرکت‌کننده هنوز حمایت رســمی خود را از این اقدامات اعلام 
نکرده‌اند، اما احتمال پیوســتن آن‌ها تا پیش از برگزاری مجمع عمومی ســازمان ملل در ۲۰ 

سپتامبر وجود دارد.

»گوستاوو پدرو« رئیس‌جمهور کلمبیا که در سال ۲۰۲۴ روابط کشورش با تل‌آویو را قطع کرد، 
در این کنفرانس گفت: »از طریق دادگاه‌ها، بنادر و نهادهای خود، می‌توانیم در برابر جهانی که 

منطق زور را بر قانون ترجیح می‌دهد، مقاومت کنیم.«
این اقدام حقوقی و سیاسی بر مبنای نظر مشورتی دیوان دادگستری بین‌المللی در ژوئیه ۲۰۲۴ 
صورت گرفته؛ نظری که اشغال سرزمین‌های فلسطینی از سوی اسرائیل را غیرقانونی دانسته 

و خواستار خروج فوری و توقف شهرک‌سازی‌ها شده است.
پیش از این، آفریقای جنوبی در دسامبر ۲۰۲۳ پرونده‌ای علیه اسرائیل در همین دادگاه مطرح 

کرده بود و آن را به نقض کنوانسیون منع نسل‌کشی متهم کرده بود.
در مقابل، این کنفرانس با واکنش تند واشنگتن روبه‌رو شد. وزارت خارجه آمریکا گروه 
لاهه را »ابزاری برای سیاسی‌ســازی حقوق بین‌الملل« خواند و آن را متهم به »خدمت 
به دســتورکارهای ضدغربی« کرد و تأکید کرد که با تمام توان از اســرائیل و متحدانش 

حمایت خواهد کرد.

۱۲ کشور متحد شدند!

اسرائیل در محاصره تحریم بزرگ

    خبر

 آرژانتین برای اولین بار »نگرانی جدی« خود
 از حمله اسرائیل به کلیسایی در غزه را ابراز کرد

محکومیت جنایت اسرائیل
دولت آرژانتین که در چارچوب »شخصی‌سازی روابط با اسرائیل« چشم 
بر جنایت‌های این رژیم بسته است، برای اولین بار و در پی حمله به تنها 
کلیســای کاتولیــک در غــزه، »نگرانی جدی« خــود را ابراز کرد؛ و واضح 
اســت که چنانچه این تهاجم از ســوی غزه بود، واکنش و »توبیخ بســیار 

شدیدتری« را شاهد بودیم.
به گزارش اسپوتنیک موندو، در بمباران رژیم اسرائیل علیه تنها کلیسای 
کاتولیک غزه، دســت‌کم ســه نفر جان خود را از دســت دادند و »گابریل 
رومانیِی« )Gabriel Romanelli( کشــیش آرژانتینی زخمی شــد. این 
حملــه دولت »خاویر میلی« رئیس‌جمهــوری آرژانتین را در یک چالش 
دیپلماتیک بی‌ســابقه قرار داد: برای نخســتین بار از زمان روی کارآمدن 
میلی و ایجاد اتحاد نامحدود و پیوند ناگسستنی بوئنوس‌آیرس و تل‌آویو، 
وزارت امور خارجه آرژانتین »نگرانی جدی« خود نسبت به اقدام نظامی 
اســرائیل را ابراز کرد؛ بدون اینکه انگشــت اتهام را به سمت متحد خود به 

عنوان مسئول مستقیم آنچه اتفاق افتاده، نشانه بگیرد.
در بیانیه وزارت امور خارجه آرژانتین آمده است: دولت آرژانتین نگرانی خود 
را به مقام‌های )رژیم( اسرائیل منتقل کرده و اطمینان دارد که کمک‌های 
لازم به پدر رومانیی و همچنین اعضای جامعه آسیب‌دیده ارائه خواهد شد.

خاویر میلی از زمان روی کار آمدن به عنوان رئیس‌جمهوری این کشــور 
آمریکای جنوبی در سال ۲۰۲۳، سیاست همسویی بی‌قید و شرط با رژیم 
»بنیامین نتانیاهو« را حفظ کرده است. وی در فوریه ۲۰۲۴ )بهمن- اسفند 
۱۴۰۲( به عنوان اولین مقصد بین‌المللی خود از ســرزمین‌های اشــغالی 
بازدیــد کــرد و پــس از آغاز جنگ علیه غزه نیز حمایــت از »حق دفاع از 

خود« رژیم صهیونیســتی را ابــراز و محکومیت‌های دیپلماتیک تل‌آویو 
توسط سازمان‌های بین‌المللی را رد کرد.

رئیس‌جمهوری آرژانتین همچنین در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان 
آمریکا اطمینان داد که »اســرائیل حتی یک مورد افراط هم در نوار غزه 

انجام نمی‌دهد«.
وی بارها تاکید کرده است که متحدان اصلی بین‌المللی دولت آرژانتین، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. این در حالی است که وضعیت در غزه 
همچنان رو به وخامت است و به گفته مقام‌های فلسطینی، ارتش اسرائیل 
در جریان حملات خود بیش از ۸۰۰ مســجد را ویران کرده اســت. در این 
شــرایط، کلیســای خانواده مقدس به عنوان آخرین پناهگاه بشردوستانه 

برای صدها نفر عمل می‌کرد.
به این ترتیب، واکنش به حمله به کلیسایی که توسط یک کشیش آرژانتینی 
اداره می‌شــود، نشــان‌دهنده شکاف بی‌سابقه‌ای بین لفاظی‌های رسمی و 

اقدام دیپلماتیک دولت بوئنوس آیرس است.
گابریــل رومانیی، ۵۳ ســاله متولد بوئنوس آیــرس، ماه‌ها مکالمات 
روزانه‌ای با پاپ فرانسیس فقید داشت و شخص او تماس‌های شبانه 
خــود را بــا پاپ برای اطــاع از وضعیت پناهندگان در غزه فاش کرد. 
پــس از مرگ پاپ فرانســیس، پاپ لئــو چهاردهم به این رابطه ادامه 
داد و »غم عمیق« خود را از این حمله ابراز و درخواست خود را برای 

»آتش‌بس فوری« تکرار کرد.
بیانیه رسمی آرژانتین اگر چه مختصر بود )فقط سه پاراگراف( اما از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار اســت زیرا اولین بیانیه عمومی دولت آرژانتین اســت که 

اقدام نظامی اسرائیل را، هرچند به شکلی ظریف، زیر سوال می‌برد.
»خوان ونتورینو« تحلیلگر بین‌المللی به اسپوتنیک گفت: این بیانیه دارای 
یک سوگیری ایدئولوژیک است: در هیچ کجا به مسئولیت اسرائیل در این 

حمله اشاره‌ای نشده است.
در این پیوند، وی هشدار می‌دهد که این بیانیه رسمی، نشان‌دهنده موضع 
دیپلماتیکی اســت که ناشــی از نزدیکی سیاســی بین خاویر میلی و رژیم 

تل‌آویو اســت و این امر مانع از محکومیت رســمی، حتی در موردی که 
مربوط به یک شهروند آرژانتینی مجروح در خارج از کشور باشد، می‌شود.

این کارشناس تاکید کرد: روابط بوئنوس آیرس با اسرائیل به حدی رسیده 
است حتی زمانی که قربانیان مستقیمی وجود داشته باشد، پاسخگو نیست.

به عقیده ونتورینو، این ماجرا، نوعی از دیپلماسی‌ را آشکار می‌کند که به 
جای اصولی مانند حمایت کنسولی یا دفاع از اماکن مذهبی، توسط تعلقات 

ایدئولوژیک هدایت می‌شود.
وی می‌افزاید: عقل ســلیم می‌گوید که یک کشــیش مجروح، خط قرمزی 
است که نمی‌توان از آن عبور کرد، اما برای دولت، این امر حتی دلیلی برای 

اشاره به افراد مسئول نیست.
این تحلیلگر با اشاره به استاندارد دوگانه در واکنش رسمی دولت آرژانتین 
گفت: اگر یک آرژانتینی مورد حمله یک غزه‌ای قرار می‌گرفت، واضح است 

که توبیخ بسیار شدیدتر بود.
ونتورینو بر این باور اســت که این ماجرا نه تنها به رابطه با اســرائیل، بلکه 
به تغییر عمیق‌تری در سیاســت خارجی آرژانتین نیز اشــاره دارد. »آنچه 
تعجب‌آور است این است که نهادهای ملی به تل آویو اجازه می‌دهند جایگاه 

آرژانتین به عنوان یک کشور بی‌طرف را کنار بگذارد.«
بــه گفته ایــن تحلیلگر، دیپلماســی آرژانتین تحــت منطقی متمرکز 
بر رئیس‌جمهوری در حال تغییر شــکل اســت. وی خاطرنشــان کرد: 
جهت‌گیری‌ها بیشــتر به تمایل شــخصی رئیس‌جمهوری بستگی دارد تا 

منافع ساختاری کشور.
بــه گفته این کارشــناس، »این شخصی‌ســازی روابــط دوجانبه، اعتبار 
بین‌المللی آرژانتین را تضعیف می‌کند و »بر انســجامی که این کشــور از 

نظر تاریخی خود را در مجامع چندجانبه ایجاد کرده، تاثیر می‌گذارد.«
وی استدلال می کند که حمله به کلیسا در غزه نشانه دیگری از این روند 
اســت. دولت آرژانتین به جای محکوم کردن عملی که غیرنظامیان را در 
معرض خطر قرار داده و اصول اساســی حقوق بین‌الملل را نقض می‌کند، 

»موضع بی‌تفاوتی« را برگزیده است«.
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ســرویس ورزشــی: با توجه بــه حضور مهرداد محمــدی در ترکیه و 
بی‌اطلاعی مســئولان اســتقلال از این موضوع، او را باید خرید بعدی 
تراکتور دانست.بعد از صحبت هایی که سخنگوی باشگاه استقلال درباره 
مهرداد محمدی انجام داد و اعلام کرد که ساپینتو خواهان حضور این 
بازیکن در اردوی تیمش و ارزیابی فنی او شــده، زمزمه های بازگشــت 
این ســتاره به جمع آبی پوشــان قوت گرفت.دیروز  تصویری از مهرداد 
محمدی در فرودگاه اســتانبول توســط یک هوادار فوتبال منتشر و در 
فضای مجازی به صورت گسترده پخش شد، خیلی‌ها تصور کردند که 
او برای حضور در اردوی استقلال به ترکیه رفته است.با پیگیری های 
خبرنگار ما از مدیران استقلال، آنها اعلام کردند که حضور محمدی در 
ترکیه با هماهنگی آبی پوشان نبوده تا مشخص شود او قرار نیست به 

اردوی آبی پوشان بپیوندد و به نظرمی‌‎رسد باشگاه تراکتور که چند روز 
قبــل در ترکیــه اردوی خود را برپا کرده، برای مهرداد بلیت تهیه کرده 
اســت.بنابراین مهرداد محمدی را باید خرید جدید تراکتور در نقل و 
انتقالات تابســتانی بدانیم. پیشــنهاد تراکتور به این مهاجم باتجربه از 
مدت ها قبل مطرح شده بود و حالا به نظر می‌رسد دو طرف در آستانه 
عقد قرارداد هســتند و به زودی قهرمان فصل گذشــته از او رونمایی 
خواهد کرد.دراگان اســکوچیچ سرمربی تراکتور در زمان حضورش در 
تیــم ملــی ایران، در اردوهای زیادی از مهرداد محمدی دعوت به عمل 
آورد و مشخصا شناخت خوبی از وضعیت فنی این ستاره باتجربه دارد. 
موضوعی که باعث شــده ســرمربی کروات تراکتور برای جذب مهرداد 

محمدی درخواست بدهد

ستاره استقلال در آستانه پیوستن به تراکتور

سرویس ورزشــی: باشگاه استقلال همچنان در مهم‌ترین 
نقطه زمین ســردرگم است؛ جایی که هنوز نه تمدید 

حسینی نهایی شده و نه گلر جدیدی قطعی.
 در حالی که بلاتکلیفی دروازه استقلال به یکی از 

چالش‌های جدی تابســتان آبی‌ها تبدیل شده، 
باشــگاه در تلاش است با یک گزینه مطمئن، 
خیال کادرفنی را راحت کند. گزینه‌ای که حالا 
مشخص شده از نگاه ساپینتو  »امیر عابدزاده« 
است؛ دروازه‌بان باتجربه ایرانی که سال‌هاست 

در اروپــا حضــور دارد و حالا با تمدید قراردادش 
با کاســتیون اسپانیا تا سال ۲۰۲۷، دسترسی به او 

سخت‌تر از همیشه شده است.
استقلال پیش‌تر با سیدحسین حسینی به توافقات شفاهی رسیده 

بود، اما با گذشــت زمان، هیچ قرارداد رســمی‌ای امضا نشد. حالا در 
فاصله کوتاه تا شروع فصل، تیم نه گلر شماره یک دارد و نه حتی خیال 
راحت. جذب حبیب فرعباســی، دروازه‌بان سابق ملوان نیز به دلیل 
مشکل سربازی فعلًا متوقف شده و حضور دو دروازه‌بان جوان یعنی 
نیک‌پور و حسینی‌فرد، نمی‌تواند نیاز یک فصل سخت را برطرف کند.

در همین فضا بود که باشگاه استقلال با هماهنگی مستقیم ساپینتو، 
نامه‌ای رسمی برای جذب عابدزاده به باشگاه کاستیون فرستاد. این 
در حالی است که نام چند گلر اروپایی دیگر از جمله ژائو ویرجینیا، 

آنتونیو آدان و یوری لودیگین هم مطرح شده بود.
استقلال در شرایطی خواستار جذب عابدزاده شده که این گلر مطرح، 
سالهاست در فوتبال اروپا مشغول فعالیت است و مدیران باشگاه کار 

سختی برای تغییر نظر وی و آوردن او به تهران دارند.

امیر عابدزاده طی سال‌های اخیر همواره یکی از گزینه‌های پر تکرار 
در نقل‌وانتقالات فوتبال ایران بوده؛ هر تابســتان، شــایعاتی 
جدی درباره بازگشــت او به لیگ برتر مطرح می‌شــود. 
فصل گذشــته نامش به‌عنوان جانشــین علیرضا 
بیرانوند در پرســپولیس بســیار داغ بود و حتی 
گفته می‌شــد مذاکراتی هم انجام شــده، اما در 
نهایت سرخ‌پوشــان با الکسیس گندوز به توافق 
رســیدند. پیش‌تر هم تیم‌هایی مثل سپاهان و 
تراکتور به دنبال جذب این دروازه‌بان بودند و حالا 
استقلال، با هدف جانشینی سیدحسین حسینی، 

جدی‌ترین مشتری او شده است.
درخواســت اســتقلال در مرتبه قبلی  با پاســخ منفی 
همراه شــد؛ هم از ســوی کاستیون و هم خود عابدزاده که ترجیح 
می‌دهد در اروپا بماند. اما پافشــاری ریکاردو ســاپینتو باعث شــده 
استقلالی‌ها علیرغم پاسخ منفی اولیه، همچنان تلاش برای راضی 
کردن دروازه‌بان ایرانی را ادامه دهند.امیر عابدزاده که ســابقه بازی 
در لیگ‌های پرتغال و اسپانیا را دارد و پیراهن تیم ملی را در دو جام 
جهانی بر تن کرده، از معدود گزینه‌های  ایرانی‌ اســت که می‌تواند 
هم فشــار هواداران را کاهش دهد و هم ســطح فنی تیم را بالا ببرد.

عابدزاده که سابقه کوتاهی نیز در پرسپولیس دارد، می‌تواند مسیر 
پــدرش را بــه صورت برعکس طــی کند یعنی این بار او با درآوردن 
لباس قرمز، به تیم رقیب برود.زمان به ســرعت می‌گذرد و با ادامه 
اردوی ترکیه و نزدیکی به شــروع لیگ، مشــخص شدن گلر شماره 
یک به اولویتی فوری تبدیل شده. حالا همه نگاه‌ها به باشگاه است 

تا آخرین خواسته سرمربی را به سرانجام برساند.

درخواست رسمی استقلال به اسپانیا رفت

امیر عابدزاده، انتقال جنجالی در راه است!
    خبر    خبر

 گابریل پین یار جدید نویدکیا
سرویس ورزشی:‌با اعلام باشگاه سپاهان، گابریل پین دستیار سابق 
فرهاد مجیدی در تیم فوتبال استقلال به کادرفنی زردپوشان اضافه 
شــد.گابریل پین مربی اهل ایتالیا به عنوان مربی و دســتیار محرم 
نویدکیا به کادر فنی ســپاهان اضافه شــد.پین در فصل گذشــته در 
البطائح امارات فعالیت کرد و سابقه کار در تیم‌های پارما، فیورنتینا، 
جنوا ایتالیا، گالاتاسرای ترکیه، والنسیا اسپانیا، النصر و الاتحاد کلبا 
امارات و اســتقلال تهران را هم در کارنامه دارد.این مربی همچنین 
در کادر فنی تیم ملی ایتالیا حضور داشته است و نایب‌قهرمانی یورو 
۲۰۱۲ و جام کنفدراســیون‌ها ســال ۲۰۱۳ و حضور در جام جهانی 
برزیل ۲۰۱۴ را تجربه کرده است.لازم به ذکر است این مربی باتجربه 

در اردوی ترکیه به جمع طلایی‌پوشان ملحق خواهد شد.

۴۷۵ هزار پوند در روز برای وینیسیوس!
سرویس ورزشی:اگر وینیسیوس جونیور پیشنهاد تیم‌های عربستانی را قبول 
کند گران‌ترین انتقال تاریخ فوتبال جهان شکل خواهد گرفت و او هم به یکی 

از پردرآمدترین ورزشکاران جهان تبدیل می‌شود.
 مدیران لیگ برتر عربستان در حال بررسی ارائه پیشنهادی رکوردشکن به 
رئال مادرید برای جذب وینیســیوس هســتند. بر کسی پوشیده نیست که 
شــبه‌جزیره عربســتان می‌خواهد این بازیکن ۲۵ساله برزیلی را که در حال 
حاضر مذاکراتش با رئال مادرید با تاخیر مواجه شــده اســت، جذب کند.این 
وینگر یکی از بهترین بازیکنان فوتبال جهان محســوب می‌شــود و طبق 
گزارش TalkSPORT تیم‌های عربستانی می‌خواهند او را متقاعد کنند که به 
بهترین لیگ خاورمیانه بپیوندد.گفته می‌شــود مدیران تیم‌های عربستانی 
آماده ارائه پیشنهادی ۳۰۲ میلیون پوندی به رئال مادرید هستند که رکورد 
قبلی گران‌ترین بازیکن را که در اختیار یک بازیکن برزیلی دیگر یعنی نیمار 
است، خواهد شکست. نیمار سال ۲۰۱۷ با مبلغ ۲۲۲ میلیون پوند از بارسلونا 
به پاری‌سن‌ژرمن پیوست.این مبلغ حتی از پیشنهاد ناموفق الهلال برای جذب 
کیلیان ام‌باپه از پاری‌سن‌ژرمن در سال ۲۰۲۳ نیز پیشی می‌گیرد. الهلال در 
آن زمان ۲۵۷ میلیون پوند به ام‌باپه پیشنهاد داده بود.همچنین ادعا می‌شود 
که شــیوخ ســعودی رویکردی صبورانه در قبال وینیسیوس در پیش گرفته‌ 
و قصــد دارنــد این بازیکن برزیلی را حتی در صورت امضای قرارداد جدید با 
رئال مادرید به عربســتان ببرند. قرارداد فعلی او در تابســتان ۲۰۲۷ منقضی 
می‌شود.از الاهلی به عنوان مقصد احتمالی وینیسیوس نام برده می‌شود؛ چرا 
که صندوق سرمایه‌گذاری عمومی و وزارت ورزش عربستان معتقدند که این 
باشگاه مستحق جذب ستاره بزرگی است.وینیسیوس بارها تمایلش را برای 
ماندن در رئال مادرید اعلام کرده اســت. با این حال دوباره ادعا می‌شــود که 
بازیکن سابق فلامینگو پیشنهادی مکتوب برای قراردادی پنج‌ساله به ارزش 
۸۶۶ میلیون پوند به علاوه پاداش دریافت کرده است. این حقوق این مهاجم 
را به یکی از پردرآمدترین ورزشکاران جهان تبدیل می‌کند. طبق این قرارداد 
وینیسیوس روزانه ۴۷۵۰۰۰ پوند و هفته‌ای ۳.۳ میلیون پوند درآمد خواهد 
داشت. اگر اعداد را بیشتر بررسی کنیم، این بدان معناست که وینیسیوس 

تقریباً ساعتی ۲۰۰۰۰ پوند یا دقیقه‌ای ۳۳۰ پوند درآمد خواهد داشت.

برنابئو با ۱.۳ میلیارد یورو به مدرن‌ترین 
ورزشگاه جهان تبدیل می‌شود

ســرویس ورزشــی: رئال مادرید در گزارش مالی جدیدش فاش کرد 
هزینه بازسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو تاکنون به ۱.۳ میلیارد یورو 
رسیده است. رئال مادرید یک ماه مانده به شروع فصل جدید لالیگا 
عملکرد مالی‌اش را برای فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ منتشر کرد. این گزارش 
نشــان می‌دهد که باشــگاه اسپانیایی چقدر برای بازسازی سانتیاگو 

برنابئو خرج کرده است.
هزینه بازسازی سانتیاگو برنابئو چقدر است؟ � 

سرمایه‌گذاری انجام‌شده تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵ برای این ورزشگاه بالغ بر 
۱.۳ میلیارد یورو است و این مبلغ نهایی نیست. کارهای ساختمانی 
از سال ۲۰۱۹ آغاز شد و تاکنون فعالیت‌های اصلی و گسترده مانند 
ســاخت ســقف، نما و زمین چمن نهایی شده است. از سال گذشته، 

توسعه مناطق تجاری نیز سرعت گرفته است.
انتظارات � 

انتظار می‌رود این ورزشگاه تا سال ۲۰۲۶ به طور کامل تکمیل شود.
به دلیل محدودیت‌های برنامه‌ریزی و شــکایات مردم در خانه‌های 
اطراف از سروصدا در طول رویدادهای بزرگ قرار است شرایطی ایجاد 

شود تا کمترین صدا به خارج از ورزشگاه سرایت کند.
بازسازی برنابئو، که شش سال پیش آغاز شد، آن را از یک ورزشگاه 
ســنتی به یک مرکز چندمنظوره مدرن تبدیل کرده اســت؛ جایی 
برای فوتبال، کنســرت و رویدادهــای بین‌المللی. هدف رئال از این 
سرمایه‌گذاری عظیم، تثبیت موقعیت برنابئو به‌ عنوان یکی از بهترین 

ورزشگاه‌های دنیا و تأمین درآمد پایدار برای آینده است.

جدایی بمب‌افکن الهلال
ســرویس ورزشی:‌طبق اعلام الریاضیه مهاجم صربستانی الهلال از 

این تیم جدا خواهد شد.
 الکساندر میتروویچ یکی از خریدهای بزرگ الهلال در چند سال اخیر 
بوده است. این مهاجم صربستانی از لیگ جزیره به الهلال پیوست و 

توانست عملکرد بسیار خوبی را در این تیم عربستانی داشته باشد.
فصلی که گذشت برای میتروویچ و الهلال بسیار تلخ و ناامیدکننده 
بود. این مهاجم بلندقامت صربستانی بیشتر بازی های فصل را به 
خاطر آســیب‌دیدگی از دســت داد و همین هم باعث شد تا الهلال 
در کارهای هجومی به مشکل بربخورد و در نهایت یک فصل بدون 
جام را تجربه کرد.روزنامه الریاضیه عربستان از جدایی میتروویچ از 
الهلال خبر داد و اعلام کرد که این بازیکن در فهرست اینزاگی برای 
فصل پیش رو قرار ندارد و تیم را در تابســتان ترک می‌کند. هنوز 
مقصد بعدی این مهاجم گلزن صربستانی مشخص نیست اما او به 
احتمال خیلی زیاد به لیگ جزیره برگردد.الهلال برای جایگزینی 
میتروویچ روی اوسیمن دست گذاشته بود اما این مهاجم نیجریه‌ای 
پیشنهاد وسوسه‌انگیز تیم عربستانی را رد کرده و در آستانه توافق 

با گالاتاسرای است.

تیه پول و آ

مدیرعامل بانک مسکن در جمع مدیران و روسای شعب 
مدیریت کردستان:

هوشمند سازی شعب و افزایش چابکی 
 سازمانی از اولویت‌های سال جاری

 در بانک مسکن است 
دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن، در نشست مدیران 
و روسای شعب این بانک در استان کردستان، با تأکید بر لزوم تغییر 
رویکردها و حرکت به ســمت بانکداری نوین، گفت: افزایش چابکی 
سازمانی با تکیه بر هوشمند سازی سامانه‌های الکترونیکی شعب از 
جمله سیاســت‌های اصلی بانک مســکن در سال جاری است که در 
راستای ارائه خدمات نوین بانکی به مشتریان به‌صورت ویژه پیگیری 
و اجرا می‌شــود.-به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن - هیبنا ؛ 
مدیرعامل بانک مسکن به همراهی جعفر آقاملائی عضو هیات‌مدیره، 
مصطفی تقوی عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در امور شعب و 
بازاریابی و محمدحسن ترابی سرپرست مدیریت امور روابط عمومی 
و حوزه مدیریت به استان کردستان سفر کرد تا ضمن دیدار چهره به 
چهره با مسئولان و همکاران مدیریت شعب استان، در جریان روند 

پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن در استان قرار گیرد.
وی در نشســت با مســئولان و همکاران، با تقدیر از عملکرد آنان، بر 
استفاده از نیروهای متخصص و توانمند تاکید کرد و اظهار امیدواری 
کرد که تلاش‌های این نیروهای توانمند و صادق منجر به تحقق اهداف 

بانک و ایفای نقش پررنگ در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی شود.
دکتر خورسندیان در خصوص ظرفیت های طبیعی و معادن سرشار 
استان کردستان ابراز داشت: کردستان با ظرفیت‌هایی که در حوزه 
معادن و منابع طبیعی سرشــار دارد می‌تواند مســیر رشــد و توسعه 
همه‌جانبه را برای خود ترسیم و محقق کند.مدیرعامل بانک مسکن 
خاطرنشــان کرد: بدون شک یکی از مهمترین وظایف بانک مسکن 
تامین مالی بخش مســکن به ویژه طرح نهضت ملی مســکن اســت 
که باید با ارائه خدمات متمایز به خانه‌دار شــدن مردم به ویژه اقشــار 
کم‌درآمد کمک کرد.دکتر خورســندیان در این بخش از ســخنان 
خود با اشــاره به انعقاد قرارداد 6 هزار و 307 واحد مســکونی نهضت 
ملی مســکن در اســتان کردستان به ارزش 27 هزار و 249 میلیارد 
ریال، گفت: تا کنون 16 هزار و 445 میلیارد ریال ســهم الشــرکه به 
تناســب پیشــرفت فیزیکی واحدها در استان پرداخت شده است و 
تعداد 2 هزار و 347 واحد مسکونی نیز تعیین تکلیف شده است.وی 
در خصوص سیاست‌های اعتباری سال جاری ابراز داشت: در تدوین 
سیاست‌های اعتباری سال 1404 بر سیاست برد برد تمرکز کرده‌ایم 
لذا در مباحث بازاریابی باید با این نگاه ویژه برای جذب شرکت‌های 
بزرگ به ویژه شرکتهایی که در بخش مسکن هدف‌گذاری و فعالیت 
کرد.مدیرعامل بانک مســکن بر سرمایه‌گذاری در صنایع وابسته به 
ســاختمان و ایجاد زنجیره ارزش در این بخش تاکید کرد و گفت: 
پایداری بیشتر منابع بانک، استفاده از تمام ظرفیت‌های بخش مسکن 
به ویژه صنایع و کارخانجات این حوزه است که باید با نیازسنجی و 
طراحی برنامه در جذب منابع این بخش و ایجاد چرخه مالی مسکن 

در بانک کمک کنیم.

    خبر

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: اســتفاده از نخبگان 
و دانش‌آموختگان با استعداد دانشگاه‌های کشور، فرصت 

مهمی برای بالندگی اقتصادی کشور در دستگاه‌های 
اجرایی است. 

به گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محمد 
وطن‌پــور در میزگــرد ارتبــاط صنعت و دانشــگاه 
در مراســم »روز اقتصــاد علامه« در جمع اســاتید، 
دانشجویان و کارآفرینان در دانشکده اقتصاد دانشگاه 

علامــه طباطبایی)ره( گفت: امیدواری به اســتفاده از 
استعدادهای دانش‌آموختگان دانشگاه‌های برتر کشور در 

دستگاه‌های اجرایی وجود دارد. استعدادهای فراوانی در میان 
نخبگان و دانش‌جویان و دانش‌آموختگان جوان کشــور وجود دارد و با 

تداوم همین مسیر، کشور از ظرفیت‌ نیروها و سرمایه‌های انسانی بااستعداد 
بهره‌های فراوان خواهد برد. 

وی با توصیه به دانشــجویان و فارغ‌التحصیلان رشــته‌ اقتصاد برای ورود 
به بازار کار حرفه‌ای، گفت: در ســازمان‌های حرفه‌ای و رســمی، ذهنیت 
با دوران دانشــجویی و دانشــگاهی متفاوت اســت و می‌طلبد که با جدیت 
بیشتری برای تطابق یافتن با فضای واقعی کار تلاش کنند و نباید از برخی 

ناملایمات ناامید بود. 
وطن‌پور افزود: آنچه که در دانشگاه آموخته می‌شود به طور طبیعی با نیازهای 
واقعی جامعه و بازار کار تطابق دقیق ندارد و از این رو دانش‌آموختگان رشته 
اقتصــاد کــه وارد حوزه‌های حرفه‌ای پول، بانک و بیمه می‌شــوند، توصیه 

می‌شود قبل از هر چیز یک تئوری دقیقی از فضای کاری خود تدوین کنند 
و یک مبنای منطقی را هدف بگیرند. 

وی گفت: باید تلاش شود تا در کنار تئوری‌های اقتصادی، از 
بخش‌های اجرایی و عملیاتی مالی و حسابداری نیز غافل 
نشده و حداقل به لحاظ تئوریک از این مباحث دور نماند. 
وطن‌پور با اشاره به ضرورت توجه به مباحث حقوقی 
در بنگاه‌هــای مالــی و اقتصادی نیز گفت: موضوعات 
و مباحــث حقوقــی برای دانش‌آموختــگان اقتصاد 
یک ضرورت اســت و در واقع یک اقتصاددان آشــنا به 
حســابداری و مالی و همچنین داشتن دانش حقوقی که 
روابط حقوقی بنگاه‌های اقتصادی را با یکدیگر تنظیم می‌کند، 

در بازار کار بسیار حائز اهمیت است. 
عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران به آشــنایی با محاســبات اقتصادی 
بــرای بــه کارگیری توانایی‌های اقتصادی در بــازار کار را از دیگر نیازهای 
دانش‌آموختگان اقتصاد عنوان کرد و افزود: داشــتن اســتعداد و روان سالم 
بستر مهم فراگیری و استفاده از دانش‌ فنی و تجربه افراد باتجربه و با سابقه 

در محیط کار است.  
وی با اشــاه به فرآیند جذب نخبگان دانشــگاه‌های بزرگ کشــور در بانک 
صــادرات ایــران، اظهار امیدواری کرد کــه بتوان از وجود دانش‌آموختگان 
دانشــکده اقتصــاد علامه بــه عنوان یکی از دانشــکده‌های برتر اقتصادی 
دانشگاه‌های کشور، در جمع کارکنان نخبه و باانگیزه بانک صادرات ایران 

بهره‌مند شد. 

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در »روز اقتصاد علامه«:

 نخبگان دانشگاهی برای دستگاه‌های اجرایی
 یک فرصت هستند

    نشان عالی مدیریت روابط عمومی و "مدال زرین" انجمن متخصصان 
روابط عمومی به رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی 

ایران اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در ســومین اجلاس ملی 
مدیران روابط عمومی با عنوان »روابط عمومی و کوانتوم« و هم‌زمان 
با بیســت‌وچهارمین جشــنواره جوایز طلایی روابط عمومی ایران، 
نشان عالی مدیریت روابط عمومی و ارتباطات و مدال زرین انجمن 
متخصصان روابط عمومی به  داریوش سهرابی، مشاور مدیرعامل و 
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی ایران، اهدا شد.

این رویداد که  در مرکز همایش‌های بین‌المللی ســازمان مدیریت 
صنعتــی برگــزار گردید، داریوش ســهرابی به‌خاطر بیش از دو دهه 
فعالیت مؤثر در حوزه رســانه و روابط عمومی کشــور، به‌طور ویژه 

مورد تقدیر قرار گرفت.

 اهدای نشان عالی مدیریت روابط عمومی
 و مدال زرین به داریوش سهرابی

بانک کشاورزی 6500 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری پرداخت کرد

عملکرد بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری از ابتدای سال تا پایان اردیبهشت سال جاری بالغ بر 
6500 میلیارد ریال بوده اســت.به گزارش اخباربانک، در راســتای 
تسهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت، شعب 
این بانک در سراسر کشور طی دو ماه ابتدایی سال در مجموع  6 هزار 
و 514 میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
به 3 هزار و 105 نفر از متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده اند.بر 
اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی در مقطع دو ماهه سال جاری 
1448 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 4917 میلیارد 
ریال و 1657 فقره تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به مبلغ 

1597 میلیارد ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

پرداخت 6500 میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج و فرزندآوری  توسط بانک کشاورزی

    خبر

 فعالیت بانکداری ویدیویی بانک ملت
 در تمام روزهای هفته

در راســتای تداوم خدمات دهی و افزایش رضایتمندی مشــتریان، 
ساعات کاری خدمت بانکداری ویدیویی بانک ملت تا پایان شهریور 
ماه افزایش یافته و این خدمت در روزهای پنج شنبه نیز فعال است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بانکداری ویدیویی که از طریق 
بستر سامانه مگابانک به مشتریان این بانک خدمات دهی می کند با 
توجه به کاهش ساعت فعالیت واحدهای بانک ها تا ۳۱ شهریورماه 
ســال ۱۴۰۴، شــنبه تا چهارشــنبه از ســاعت ۶:۳۰ تا ۱۴:۳۰ و در 
روزهای پنج‌شــنبه از ســاعت ۸:۳۰ تا ۱۳:۳۰ به مشتریان خدمات 

ارائه خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، امکان صدور انواع حواله های ساتنا، پایا و داخلی 
از طریق بستر بانکداری ویدیویی )بدون محدودیت سقف کانال‌های 

غیرحضوری( امکان پذیر است.
این گزارش حاکی است، خدمت بانکداری ویدیویی با تکیه بر فناوری 
ارتباط ویدیویی زنده، بســتری امن را برای ارائه انواع خدمات بانکی 
فراهم می‌ســازد و تمامی مشتریان حقیقی ایرانی می‌توانند با نصب 
یا به روزرسانی آخرین نسخه منتشرشده سامانه مگابانک و انتخاب 

گزینه بانکداری ویدیویی، این خدمت جدید را دریافت کنند.

 تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران 
و وزارت بهداشت، درمان وآموزش 

پزشکی امضا شد
با هدف حمایت از حوزه سلامت کشور و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای 
در این حوزه، بانک رفاه کارگران و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.به گزارش  روابط عمومی 
بانک رفاه کارگران، این تفاهم‌نامه طی مراسمی که به همین منظور 
در حاشــیه اجلاس مدیران امور پشــتیبانی و رفاهی دانشــگاه‌ها و 
دانشــکده‌های علوم پزشــکی و سازمان‌های تابعه در محل دانشگاه 
علوم پزشــکی شــهید بهشتی برگزار شد، به امضای دکتر اسماعیل 
للـــه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران و مهندس موهبتی معاون 
توســعه و مدیریت منابع این وزارتخانه رســید.تفاهم‌نامه همکاری 
بانک رفاه کارگران و وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی امضا 
شدمعاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی طی سخنانی در مراسم امضای این تفاهم‌نامه گفت: حوزه 
ســامت کشــور خاطرات بســیار خوبی از بانک رفاه کارگران دارد و 
حمایت‌های بانک از این حوزه شایسته قدردانی است.مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران نیز طی ســخنانی در این مراســم با بیان اینکه بیش از 
26 ســال از آغاز همکاری‌های این بانک و وزارتخانه می‌گذرد گفت: 
ارتباط بانک رفاه و حوزه سلامت بسیار نزدیک است و با امضای این 
تفاهم‌نامه فصل نوینی از همکاری‌ها آغاز خواهد شد.دکتر للـه‌گانی 
افزود: در حال حاضر حدود 200 شعبه/باجه بانک رفاه کارگران در 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌های تابعه مستقر هستند و 

خدمات مورد نیاز را به مراجعان ارائه می‌دهند. 
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کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه:  نیروگاه گلباف پس 
از ســه سال غیرفعالی و با پیگیری‌های مستمر، مجدداً راه‌اندازی 
شد. در مراسم افتتاحیه این نیروگاه که با حضور بخشدار، رئیس 
حوزه قضایی، مدیر دفتر بحران شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان، شهردار و رئیس اداره برق گلباف برگزار شد، از تلاش‌های 
صــورت گرفتــه برای تعمیر و قابل بهره‌برداری کردن این نیروگاه 

قدردانی شد.
علی سالاری، رئیس اداره برق گلباف، اظهار داشت:  این نیروگاه 
پس از انجام تعمیرات اساســی، به‌ویژه برای اســتفاده در شرایط 
پیــک مصــرف برق و مواقع بحران، آماده بهره‌برداری اســت. این 
نیروگاه دارای چهار واحد ۸۰۰ کیلوواتی با مجموع قدرت اسمی 

۳.۲ مگاوات می‌باشد.
وی همچنین افزود که ســاختمان نگهبانی و ســرایداری نیروگاه 
به‌طور کامل بازســازی و به حالت قابل اســتفاده درآمده اســت. 
هزینه‌های این پروژه حدود ۳ میلیارد تومان برآورد شده است و 
در حالت عملیاتی، این نیروگاه به میزان ۱.۶ مگاوات به پیک بار 
کمک خواهد کرد.نیروگاه گلباف به عنوان یک منبع مهم انرژی 
برای منطقه شــناخته می‌شــود و با راه‌اندازی مجدد آن، انتظار 
می‌رود وضعیت تأمین برق در زمان‌های پرمصرف و بحرانی بهبود 
یابد. این اقدام نه‌تنها به کاهش خاموشــی‌ها کمک می‌کند، بلکه 

موجب توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه نیز خواهد شد

بوشهر-خبرنگارعصررسانه: با حکم مقام عالی وزارت صمت   نصرالله کشاورز 
به عنوان مدیرکل جدید صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر منصوب شد.سید 
محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور حکمی، نصرالله کشاورز را به 
سمت مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر منصوب کرد.نصرالله کشاورز 
، پیش از این مسئولیت‌هایی همچون رییس اداره صمت شهرستان کنگان ، معاون 
بازرسی و نظارت اداره کل صمت استان ، رییس اداره امور اصناف و تشکلها اداره کل 
صمت استان و غیره عهده دار بوده است .در بخشی از حکم صادره از سوی سید 
محمد اتابک وزیر صمت آمده است: نظر به تعهد و سوابق جنابعالی، به موجب این 
حکم به سمت مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر منصوب می‌شوید. 
انتظار می‌رود ضمن هماهنگی کامل با ســایر بخش‌های مرتبط در وزارت صمت 
و دستگاه‌های حاکمیتی و فرابخشی مستقر در استان در چهارچوب سیاست ها 
و برنامه های ســتاد وزارت متبوع و همکاری کلیه بخش های خصوصی و دولتی 
نسبت به فعالسازی و توسعه بیش از پیش ظرفیت های صنعتی و معدنی و تجاری 

استان اهتمام لازم بعمل اورید 

 نیروگاه بخش گلباف
 وارد مدار تولید شد

مدیرکل جدید صنعت، معدن و تجارت استان 
بوشهر منصوب شد

      سرزمین من

 آغارعملیات اجرایی روکش آسفالت
 در شش روستای ایوان 

ایلام-هواسی،خبرنگارعصررسانه :عملیــات اجرای آسفالت در شش 
روستای شهرستان ایوان آغاز شده و وارد فاز اجرایی شده است

حبیب الله محبی مدیر کل بنیادمسکن انقلاب اسلامی گفت:این پروژه ها در 
روستاهای شهرک نبوت، سراب، جوب گوهر سفلی، شورابه ملک، نهرخان 
علیا و پلیه تعریف شده که مجموعاً شامل ۳۰ هزار مترمربع عملیات اساس 
و آسفالت می‌باشد.وی بیان کرد:در حال حاضر، عملیات اجرایی در شهرک 
نبوت با پیشرفت چشمگیر در حال انجام است و تاکنون ۱۱ هزار مترمربع 
از معابر این روستا آسفالت شده و به مراحل پایانی نزدیک می‌شود.محبی 
اضاف کرد:اعتبار این طرح بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال بوده که از محل اعتبارات 
اســتانی، قیر، مشــارکت دهیاری‌ها و پیگیری‌های نماینده مردم استان در 
مجلس شــورای اســامی تأمین شده است.حبیب‌اله محبی تصریح کرد: با 
اجرای طرح نهضت آســفالت، گام مهمی در جهت بهبود وضعیت زندگی 

ساکنان روستاهای شهرستان ایوان برداشته می‌شود.

تصفیه خانه پساب صنعتی فولاد شادگان 
بهره‌برداری شد

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه:  تصفیه خانه پســاب مجتمع 
فولاد شــادگان روز جمعه در آیینی با حضور معاون محیط زیســت کشــور 
به بهره‌برداری رسید. استاندار خوزستان در این آیین گفت: بهره‌برداری از 
این طرح بخشی از قانون برنامه کشور درخصوص الزام واحدهای صنعتی به 
استفاده از آب‌های نامتعارف و بازچرخانی آب است.سید محمدرضا موالی‌زاده 
افزود: خوشــبختانه با بهره‌برداری از این طرح در فولاد شــادگان استفاده از 
آب‌های نامتعارف شکل گرفت و بازچرخانی آب اجرایی شد.وی با اشاره به 
اینکه سازمان محیط زیست نظارت خوبی در فولاد شادگان دارد، بیان کرد: 
طرح‌های دیگری در سایر کارخانه‌های استان داریم که با حمایت سازمان 
حفاظت محیط زیست تلاش می‌کنیم با نگرش توسعه و حفاظت از محیط 

زیست به سرانجام برسند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

 ۶۱۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر قزوین 
در حال ساخت است

قزوین -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قزوین 
گفــت: تاکنون مجوز یک هــزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در این 
استان صادر شده که ۶۱۰ مگاوات آن در حال احداث و تکمیل است یوسف 
اینانلو  در حاشیه دیدار محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو با استاندار قزوین، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیروگاه‌های خورشیدی استان ۱۷۵ مگاوات 
برق تولیدی خود را وارد شــبکه سراســری کرده‌اند.وی، شرکت طلاچین را 
یکی از ســرمایه گذاران فعال در حوزه نیروگاه‌های خورشــیدی این استان 
دانست و تصریح کرد: این واحد برای تولید ۱۵۰ مگاوات برق برنامه ریزی 
جامع و مدونی کرده اما متاسفانه در بخش تحویل زمین با مشکلات زیست 

محیطی در استان روبرو شده است.

    خبر

مراســم  در  ساوه-خبرنگارعصررســانه:   
بزرگداشــت هفته تاسیس ســازمان تأمین 
اجتماعی گفت:این ســازمان سازمان تأمین 
اجتماعــی نهادی غیردولتی اســت که تمام 
منابــع آن از جامعه کارگری و بازنشســتگان 
تأمین می‌شود،اگر کارفرمایی سهمی پرداخت 
می‌کند، آن هم بخشی از مطالبات کارگران است، 
اما این سازمان امروز در شرایطی قرار گرفته که 
از کارگران سنگ می‌خورد، از کارفرمایان شلاق 

و از دولت شمشیر نصیبشان می شود
دبیــر تشــکیلات خانــه کارگر ســاوه بــا انتقاد از 
ســوءمدیریت‌های گذشــته افــزود:در دولت آقای 
احمدی‌نژاد، با انتصاب مدیران ناکارآمد،ضربه بزرگی 
به سازمان وارد شد، بدهی‌های انباشته همچنان باقی 
مانده و پرداخت نمی‌شــود و  این مســئله باعث شده 
ســازمان حتی در تأمین هزینه‌های درمان و پرداخت 

مستمری‌ها با مشکل مواجه شود
میرزایی به وضعیت نابســامان درمان کارگران اشاره 
کرد و گفت:امروز سیســتم درمانی هوشمند شده، اما 
کارگر و خانواده‌اش خبر ندارند اما پولی در جیب‌شان 
نیست مجبور هستند به‌جای بیمارستان طرف قرارداد، 

به مرکز دیگری می‌روند، سیستم آنجا می‌گوید بیمه 
ندارید، باید برگردند؟ این مصیبت نیســت؟ اگر حتی 
بدترین حالت را در نظر بگیریم و کارگر اخراج شــده 
باشــد، فردا باید برای بیمه بیکاری مراجعه کند. پس 

نباید در این فاصله، درمان او گروگان گرفته شود
وی  درباره شرکت‌هایی که دچار مشکل بیمه شده‌اند 
گفت:شــرکت‌هایی مانند بن رو یا کارخانه‌های بزرگ 

با هزاران نیرو، اگر بیمه‌شان دچار مشکل شود،  دچار 
بحران می‌شوند، تعطیلی ناگهانی شرکت‌ها، مخصوصاً 
در آســتانه تابستان، استرس شدیدی به خانواده‌های 
کارگری وارد می‌کند. ما با نسلی از فرزندان رزمندگان و 
شهدای جنگ طرف هستیم، با این مردم نباید این‌طور 

رفتار شود
مقام معظم رهبری  فرمودند اگر حال جامعه کارگری 

خوب باشــد، کشور حال خوبی دارد و این یعنی امروز 
حال کارگران خوب نیست، چرا مسئولان به تأکیدات 
رهبری توجه نمی‌کنند؟ وقتی شعار سال "مانع‌زدایی از 
تولید" است، چطور برخی ادارات با عنوان سرمایه‌گذار 

در تولید، مانع ایجاد می‌کنند؟
میرزایــی همچنین از عملکــرد برخی کارفرمایان 
بدحســاب انتقــاد کرد:بعضــی کارفرمایان عادت 
کرده‌اند بدهی‌هایشــان را نپردازند، بعد آخر ســال، 
ســازمان تأمین اجتماعی بــرای دل‌رحمی و عدم 
مراجعــه بــه بانک، یک بخشــنامه می‌زند و آن‌ها از 
جرائم معاف می‌شوند و کارفرمای خوش‌حساب ضرر 
می‌کند و آن‌هایی که با ترفند و شارلاتان‌بازی، بدهی 

را نمی‌پردازند، امتیاز می‌گیرند
وی  بــا گلایــه از بی‌توجهی برخی مســئولان محلی 
گفت:ســازمان تأمین اجتماعی اگر دچار تنش شود، 
عواقب آن فقط بر دوش کارگران نیست، بلکه بحرانی 

فراگیر برای کشور خواهد،
دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر ساوه گفت: سازمان 
تأمیــن اجتماعــی در لبه بحران قرار دارد و اســتمرار 
وضعیت فعلی می‌تواند تبعات گسترده‌ای برای جامعه 

کارگری و اقتصاد کشور به‌همراه داشته باشد

 در مراسم بزرگداشت هفته تاسیس سازمان تأمین اجتماعی بیان شد : 

تأمین اجتماعی در لبه پرتگاه  است 

 طرح آبزی‌پروری معیشتی ؛ الگویی نوین 
برای توسعه پایدار و حفظ منابع دریایی

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:مدیرکل شیلات 
گلستان از آغاز طرح پایلوت استخرهای خانگی در مناطق محروم 
خبر داد و گفت: این طرح با هدف ایجاد معیشــت پایدار برای 
جوامع محلی و حفظ منابع آبی، بعنوان الگویی ملی مورد توجه 

قرار گرفته است.
اسماعیل جباری  در نشست تخصصی با محوریت اجرای طرح 
پایلوت »آبزی‌پروری معیشتی« با حضور مدیرکل دفتر میگو و 
آبزیان آب شور سازمان شیلات ایران، نماینده مردم غرب استان 
گلستان در مجلس، مسئولان محلی و کارشناسان حوزه شیلات، که در محل فرمانداری گمیشان برگزار 
شد، اظهار کرد: این طرح با هدف ایجاد معیشت پایدار برای جوامع محلی و حفظ منابع آبی، بعنوان الگویی 
ملی مورد توجه قرار گرفته است.وی ضمن تقدیر از حمایت‌های سازمان شیلات ایران و مقامات استانی، 
گفت: این پروژه نقش محوری در ایجاد معیشت پایدار برای بومیان منطقه دارد و بعنوان یک طرح پایلوت 

در استخرهای خانگی مناطق محروم آغاز شده است.

 نشست هماهنگی سوخت‌رسانی 
اربعین حسینی سال1404 برگزارشد

ایلام-هواسی،خبرنگارعصررســانه :معاون شرکت ملی 
پخــش فرآورده‌هــای نفتی منطقه ایلام از برگزاری نشســت 
هماهنگی سوخت‌رسانی اربعین حسینی۱۴۰۴ با حضور معاون 
مدیر عملیات ستاد و روسای نواحی مرزی مناطق اهواز، آبادان، 

کرمانشاه و ایلام به میزبانی این منطقه خبر داد.
شجاعت احدی گفت: در راستای هم‌افزایی و هماهنگی مضاعف 
در ارائه خدمات و سوخترسانی مناسب به مواکب و زوار اربعین، 
نشســت هماهنگی سوخت‌رسانی اربعین حسینی سال ۱۴۰۴ 
با حضور دلبری معاون مدیر عملیات و روسای نواحی مرزی مناطق ایلام، اهواز، آبادان، کرمانشاه و سایر 

مناطق مرزی به صورت ویدئو کنفرانس در روز چهارشنبه ۲۵تیرماه به میزبانی این منطقه برگزار شد.
مجتبی دلبری معاون مدیر عملیات در این جلسه اظهار کرد: هماهنگی جهت اجرای طرح پایلوت توزیع 
الکترونیکی نفتگاز اتوبوس های درون شــهری)خط واحد( مســتقر در مرزهای مهران، خسروی، چذابه و 

شلمچه با مشارکت اتحادیه اتوبوس رانی درون شهری در دست انجام است.

رشت- زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه: رضا جعفــری همزمان با فرا 
رسیدن هفته بهزیستی، در نشستی با اصحاب رسانه گیلان؛ تصریح کرد: ۱۷۰ 
فعالیت در سازمان بهزیستی در حوزه‌هایی از جمله حمایت از زنان سرپرست 
خانوار، توانخواهان، کودکان بی‌سرپرســت و بدسرپرســت، غربالگری شنوایی، 

بینایی، پرداخت کمک هزینه دانشجویی، دانش‌آموزی و غیره ارائه می‌شود.
وی همچنیــن از فعالیــت ۲۳ خانــه کودک و نوجوان در بخش غیردولتی و یک 
شیرخوارگاه دولتی در استان خبر داد و افزود:۲۲۱ نفر از فرزندان تحت پوشش 
بهزیستی در این مراکز نگهداری می شوند که طی سال گذشته با کمک خیرین 
۱۱۴ نفر از کودکان پذیرش و جانمایی شــدند ، ۱۱۲ نفر به زندگی مســتقل 
بازگشتند و تعداد ۵۵ کودک نیز به کانون خانواده هایشان بازپیوند داده شدند.

جعفری اضافه کرد: ۹۱۱ نفر از کودکان نیز نزد خانواده های سببی و نسبی با 
حمایت سازمان بهزیستی در استان نگهداری می شوند.

مدیرکل بهزیستی استان گفت: طی سال گذشته اقدامات لازم جهت واگذاری 
فرزندخواندگی انجام و در مجموع ۷۷ مورد فرزندخواندگی داشتیم.وی از ارائه 
خدمات بهزیســتی اســتان با اجرای طرح های مختلف در حوزه پیشــگیری از 
اعتیاد، در سطح پیشگیری اولیه اعتیاد خبر داد و افزود: ۶۵۵ هزار نفر با اجرای 
طرح های مختلف در حوزه پیشــگیری اعتیاد، از خدمات بهزیســتی برخوردار 
شدند. پیشگیری از اعتیاد از اولویت های سازمان بهزیستی  است، که در بخش 
درمان اعتیاد نیز مراکز میان مدت ، گذری ، خدمات سیار و … فعالیت می کنند 
که طی سال گذشته یک هزار و ۵۰ نفر در این مراکز تحت درمان قرار گرفتند.

وی اقزود: طی سال گذشته ۲۱۰ هزار نفر از خدمات مستمر و غیرمستمر اداره 
کل بهزیستی استان برخوردار شده اند.جعفری با اشاره به اینکه در حوزه زنان 
سرپرست خانوار ، ۱۱ هزار و ۶۱۸ نفر تحت حمایت اداره کل بهزیستی استان 
هســتند، اظهار داشــت: هر ســاله با توانمندسازی زنان سرپرست خانوار بین ۵ 
الی ۱۰ درصد این زنان از حمایت در چرخه سازمان خارج می شوند و در سال 
جاری هیچ زن سرپرســت خانوار پشــت نوبت برای دریافت مستمری در استان 
نمانده اســت.مدیرکل بهزیســتی استان ادامه داد: ۱۴۸۶ نفر از زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی بوده و از خدمات آن بهره مند می 
شــوند همچنین ۲۵۹۳ نفر از زنان روســتایی و عشــایری نیز از خدمات تامین 

اجتماعی منتفع می شوند.

تجدید آگهی مناقصه عمومی فراخوان)نوبت دوم(210 هزار نفر از خدمات اداره کل بهزیستی گیلان برخوردار شدند
شهرداری مرند در نظر دارد فراخوان عملیات جرایی پروژه تعریض پیاده روها و اصلاح معابر و سنگفرش خیابان هفت 
تیر)شرقی و غربی(بشماره سیستمی 2004050150000005را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ،نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
) به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی :
تاریخ انتشار فراخوان : 1404/04/22 و 1404/04/29

مهلت دریافت اسناد : 1404/05/01
مهلت ارسال پیشنهادات :1404/05/11

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/05/12– ساعت 8:15
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :  2/650/000/000 ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 42253318-041 و 041-42253326-9      
تاریخ انتشارنوبت اول : 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/29

سید حسین موسوی نظر-  شهردار مرند

شهرداری مرند در نظر دارد فراخوان عملیات اجرایی و کارهای ابنیه برچیدن _تخریب_اجرای جدول و آبرو در چهار 
ناحیه شهر  بشماره سیستمی 2004050150000004را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ،نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
) به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی :
تاریخ انتشار فراخوان : 1404/04/22 و 1404/04/29

مهلت دریافت اسناد : 1404/05/01
مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/05/11

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/05/12– ساعت 8
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :  1/389/540/000 ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 42253318-041 و 041-42253326-9                                                                       
تاریخ انتشارنوبت اول : 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/29

سید حسین موسوی نظر- شهردار مرند

تجدید آگهی مناقصه عمومی فراخوان)نوبت دوم(

آگهی دعوت جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
 شرکت سایبان شرق دلیجان سهامی خاص

 به شناسه ملی ۱۰۸۶۱۸۱۴۶۹۵ و شماره ثبت ۸۶۷
هیئت مدیره شرکت ازکلیه سهامداران دعوت بعمل می آورد جهت شرکت در مجمع 
عمومی فوق العاده به منظور انتقال سهم از آقای محمد تقی همائی به هادی رحیمی 
 و انتقال سهم ازایشان به خانم فاطمه سخائی در تاریخ 1404/05/13 راس ساعت 
8 صبح در آدرس محلات شهرک صنعتی ارقده انتهای خیابان یاس شرقی کارخانه 

شرکت سایبان شرق دلیجان حضوربه عمل رسانند.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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    سرمقاله

رییس سازمان بهزیستی کشور گفت: تلاش 
ما ساخت جامعه‌ای عادلانه، دسترس‌پذیر 
و زیســت‌پذیر برای همه افراد از کودک تا 
سالمند اســت؛ جامعه‌ای که برای کرامت 
انسانی و انسان‌دوستی ارزش قائل باشد.

 سید جواد حسینی در خطبه‌   اظهارکرد: امروز، 
ســازمان بهزیستی در حالی وارد چهل‌وپنجمین 
ســال فعالیت خود می‌شــود که به‌دست شهید 
بزرگــوار فیاض‌بخش بنیان نهاده شــد. خدمات 
گســترده این ســازمان، از خیــرات و برکات آن 

شهید بزرگوار است.
وی گفت: در حال حاضر سازمان بهزیستی ۱۷۰ 
ماموریت را به مردم ارائه می‌دهد و این خدمات با 
اتکا به ۱۷ هزار نیروی انسانی و بیش از ۲۳ هزار 
موسسه غیردولتی در سطح کشور انجام می‌گیرد.

حســینی با اشــاره به ویژگی‌هــای خاص هفته 
بهزیســتی امســال افزود: امسال این هفته با ماه 
محرم و قیام عاشــورا همچنین با دوره ۱۲ روزه 
جنگ تحمیلی هم‌زمان شــد؛ دوره‌ای که نمادی 

از دفاع مقدس و اتحاد و انسجام ملی بود.
رییس سازمان بهزیستی تصریح کرد: در این ایام، 
اورژانس اجتماعی با شماره ۱۲۳ و تلفن مشاوره 
۱۴۸۰ به‌صورت شبانه‌روزی و رایگان در خدمت 
مردم بود و بیش از ۲۰ هزار تماس در حوزه خدمات 

روانشناختی ثبت شد.
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی مولود انقلاب 

اسلامی است، گفت: این سازمان در سال ۱۳۵۹ 
با مصوبه مجلس و به همت شــهید فیاض‌بخش 
تأســیس شــد و اکنون بیش از ۱۷۲ خدمت را در 
چرخه‌ای از قبل از تولد تا پس از مرگ به جامعه 
ارائه می‌دهد.رییس ســازمان بهزیستی ادامه داد: 
این خدمات به‌طور اختصاصی به ۸ میلیون نفر و 
به‌صورت عمومی به همه آحاد جامعه ارائه می‌شود؛ 
خدماتی از جمله روانشناسی، مددکاری، بهداشت 
روان، خدمــات ژنتیک، پیشــگیری، حمایت از 
ســالمندان، توانبخشــی و مقابله با آسیب‌های 

اجتماعی.

حســینی اضافه کرد: ما در ســازمان بهزیستی، 
نگاه توانمندســازی و فرصت‌آفرینی را سرلوحه 
برنامه‌ها قرار داده‌ایم. در سال گذشته ۷۱ هزار نفر 
از مددجویان موفق به اشتغال شدند و امسال نیز 
به همین میزان فرصت شغلی ایجاد خواهیم کرد.

رییــس ســازمان بهزیســتی افــزود: در حوزه 
انرژی‌های نو، ۳۵ ســاختار پنل خورشیدی برای 
۳۱ هزار مددجو در نظر گرفته شــده تا هم منبع 
درآمدی پایدار برای آن‌ها فراهم شــود و هم در 

رفع ناترازی انرژی کشور سهیم باشیم.
حسینی خاطرنشان کرد: در حوزه مسکن، افتخار 

ما این اســت که با همراهی شــرکای اجتماعی، 
تاکنون ۲۱۰ هزار واحد مســکونی برای معلولان 
احداث کرده‌ایم. در ســال گذشته ۱۴ هزار واحد 
واگذارشد و اکنون ۶۲ هزار واحد در دست تحویل 

و ۴۶ هزار واحد دیگر در حال ساخت است.
وی در ادامه اظهار کرد: در هفته بهزیســتی، ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ پروژه افتتاح می‌شــود که نشــان از 
تعهد ســازمان به ارتقای رفاه اجتماعی دارد. در 
حوزه ازدواج نیز ســال گذشــته ۵۰۰۰ مددجو از 
حمایت‌های جهیزیه برخوردار شدند. امسال نیز 
برای تمام افراد دارای معلولیتی که ازدواج کنند، 
جهیزیه از محل اعتبارات عمومی و خیریه تأمین 

خواهد شد.
رییس ســازمان بهزیستی با اشاره به راهبردهای 
کلان ســازمان گفت: ما ۱۰ راهبرد اصلی داریم 
که مهم‌ترین آن‌ها توانمندسازی، اجتماعی‌سازی، 
خانواده‌محوری، پیشگیری و دانش‌بنیانی است. 
اعتقــاد داریم حتی ضعیف‌ترین خانواده می‌تواند 
بهتر از قوی‌ترین مرکز شبانه‌روزی عمل کند. بر 
همین اســاس طرح‌هایی مانند خانواده میزبان، 
فرزندخواندگــی، امین موقت و خانه‌های کوچک 

شبه‌خانواده را دنبال می‌کنیم.
حسینی با اشاره به چهار محور اصلی سیاست‌های 
ســازمان گفت: توانمندســازی، فرصت‌آفرینی، 
مشــارکت مردمــی و محله‌محوری مربع طلایی 

سیاست‌های بهزیستی است.

رییس سازمان بهزیستی کشور:

هدف نهایی بهزیستی، ساخت جامعه‌ای دوستدار انسان است  دو راهی اقتصاد پساجنگ؛ 
تعادل میان مداخله و ثبات

ادامه از صفحه نخست... � 
در همین راستا، وزارت صمت نیز بسته حمایتی ویژه برای صنایع، به‌ویژه پس از بحران 

خاموشی‌ها را در دستور کار قرار داده است.
اما در همین میانه، نباید فراموش کرد که خط مشی کلی دولت چهاردهم در ماه‌های 
گذشته معطوف به مهار تورم و تثبیت پولی بوده است. اگر حمایت‌های مالی و تسهیلاتی 
بدون برنامه دقیق و نظارت مؤثر به مرحله اجرا درآیند، ممکن است سیلی از نقدینگی 
غیرمولد روانه اقتصاد شود که نه‌تنها تورم را مهار نمی‌کند، بلکه آن را تشدید خواهد کرد. 
این تعارض میان هدف کنترل تورم و سیاست‌های بازسازی، باید در قالب طراحی‌های 
مالی هدفمند، نظارت‌پذیر و مرحله‌بندی‌شده حل‌وفصل شود.در حوزه معیشت نیز، 
دولت تلاش کرده با ابزارهای کالابرگی از فشارهای مستقیم بر خانوارها بکاهد. هرچند 
این سیاست در ظاهر رویکردی اجتماعی و مسئولانه دارد، اما اگر بدون درنظرگرفتن 
ظرفیت بودجه‌ای اجرا شــود، می‌تواند در عمل به ابزار پنهان برای افزایش کســری 
بودجه دولت و بدهی ساختاری آن تبدیل شود. تجربه نشان داده است که هزینه‌کرد 
بی‌ضابطه در حمایت‌های معیشتی، اگر با اصلاح ساختار درآمدی همراه نباشد، دیر 
یا زود به تورم افسارگســیخته بازمی‌گردد.این روزها برخی اقتصاددانان نیز به الگوی 
اقتصاد جنگی دهه ۶۰ ارجاع می‌دهند؛ الگویی که بر پایه کنترل بازار، سهمیه‌بندی، 
تثبیت قیمت‌ها و مداخله همه‌جانبه دولت بنا شده بود. اما این سؤال همچنان مطرح 
است که آیا چنین سیاست‌هایی در ساختار اقتصادی فعلی کشور، با حضور گسترده 
بخش خصوصی و اقتصاد دیجیتال، قابل پیاده‌سازی هستند؟ یا تنها به ناکارآمدی و 
فرسایش اعتماد عمومی خواهند انجامید؟آنچه روشن است، ایران پس از جنگ نیازمند 
مسیری منعطف، واقع‌بینانه و متوازن در اقتصاد است. دولتی که در عین حفظ انضباط 
مالی، بتواند با تزریق هدفمند منابع به بخش‌های مولد، ضربه جنگ را به فرصت بازسازی 
بدل کند. امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیاز به سیاست‌ورزی اقتصادی هوشمند، فراتر 
از نســخه‌های آزموده‌شــده گذشته وجود دارد؛ سیاستی که نه در تعمیم کلیشه‌های 

اقتصاد بازار خلاصه شود و نه در افراط کنترل‌گرایانه اقتصاد جنگی.

حریق در یک برج مسکونی در شهرک خرازی
ســخنگوی ســازمان آتش نشانی تهران از وقوع آتش سوزی در یک برج مسکونی در 

شهرک شهید خرازی خبر داد.
، سید جلال ملکی در تشریح این حادثه گفت: ساعت ۱۵:۵۶ بعدازظهر امروز شنبه 
یک مورد آتش سوزی در یک برج مسکونی به آدرس بزرگراه شهید خرازی شهرک 
خرازی به آتش نشــانی اعلام می‌شــود که بلافاصله ۳ ایســتگاه آتش نشانی به همراه 
تجهیزات پشتیبانی از جمله نردبان هیدرولیکی و خودروی حامل تجهیزات تنفسی 

و تشک نجات به محل حادثه اعزام می‌شود.
وی با بیان اینکه آتش نشــانان در زمان ســه دقیقه به محل می‌رســند و محل آتش 
سوزی یک برج مسکونی ۳۰ طبقه بود، ادامه داد: حادثه آتش سوزی در طبقه ۱۱ این 
ســاختمان در یک واحد حدوداً ۱۲۰ متری رخ داده بود که کاملا شــعله ور بود و دود 

گرفتگی هم در این طبقه و بخشی از طبقات بالایی مشاهده می‌شد.

      آخرین خبر

 فرمانده قرارگاه اربعین فراجا سیاست و برنامه اصلی اربعین امسال را فراهم 
کردن شرایطی ارزان، آسان و با کرامت برای زائرین عنوان کرد و گفت: اکنون 
۹۵ درصد درخواست گذرنامه زیارتی به صورت غیرحضوری انجام می‌شود.

 سردار محمد شرفی   در بازدید از نحوه صدور گذرنامه اظهار کرد: تأمین امنیت، 
مقابله با مواد مخدر، پیشگیری از قاچاق کالا و سرقت ماموریت‌های محوری 

است که برای این ایام در نظر گرفته‌ شده است همچنین، برنامه‌ریزی‌های 
لازم برای جلوگیری از قاچاق سلاح و مهمات نیز انجام شده است.وی افزود: 
مرزبانی و پلیس پیشگیری در تلاش هستند تا با برنامه‌ریزی منسجم، امنیت 
زائران را در ایام اربعین تأمین کنند.جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا 
افزود: در خصوص خدمات گذرنامه، سه نوع سند مسافرتی شامل گذرنامه 
عادی، گذرنامه زیارتی و سند خادم برای اتباع خارجی در نظر گرفته شده 
است.سردار شرفی اعلام کرد: هماهنگی‌های خوبی با کشور عراق انجام شده 
تا اتباع خارجی نیز بتوانند از گذرگاه‌های شلمچه و چذابه عبور کنند.به گفته 
فرمانده قرارگاه اربعین فراجا، برای اتباع ایرانی درخواست گذرنامه زیارتی از 
طریق »پلیس من« انجام می‌شود و زمان لازم برای کنترل و شخصی‌سازی 
مدارک نیز در نظر گرفته شده است.وی در ادامه از هموطنان که ۹۵ درصد 
از درخواست‌ها را از طریق پلیس من انجام داده‌اند، قدردانی کرد و گفت: این 
رقم در سال گذشته ۸۶ درصد بود.سردار شرفی ادامه داد: امسال، ۹۵ درصد 
از زائرین اربعین از منزل خود درخواست گذرنامه زیارتی را انجام داده‌اند. از 
ابتــدای محــرم تاکنون، ۳۶۸هزار نفر گذرنامه زیارتی و حدود ۷۵۰هزار نفر 

گذرنامه عادی دریافت کرده‌اند.

۹۵ درصد درخواست گذرنامه زیارتی غیرحضوری انجام می‌شود

      اینفوگرافی

وزیر کشور با بیان اینکه کشور ما نژادپرست نیست، گفت: ما دنبال 
خروح ۲ میلیون اتباع غیرمجاز هستیم.

اســکندر مومنی   با بیان اینکه از ابتدای امســال تاکنون ۸۰۰ هزار 
اتباع غیرمجاز از کشــور خارج شــده اند، اظهار کرد: ما در کشور ۲ 
میلیــون اتبــاع غیرمجاز داریم. مــن اعلام می کنم که ما در ایران 

مهاجرســتیز نیســتیم. حدود ۶ میلیون تبعه افغانستان در ایران 
حضور دارند و روابط تاریخی مشترکی با این کشور داریم.

وی افزود: بسیاری از این افراد بسیار شریف بوده و اکثریت آنها در 
تولید کشــور سهم داشــته‌اند، ولی به هر حال هر کشوری ضوابط 
خاص خود را دارد و اتباع غیرمجاز باید کشــور را ترک کنند و اگر 

مایل به حضور در ایران هستند باید از طریق سازوکارهای قانونی 
اقدام کنند.

وی ادامه داد: ما فقط به دنبال خروج اتباع غیرمجاز از کشور هستیم 
و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند شد. اگر مواردی از اخراج اتباع 

مجاز هم وجود داشته، بررسی شده است.

مومنی: اتباع مجاز از کشور اخراج نمی شوند

 

 معاون سازمان محیط زیست کشور هزینه کردن در طرح‌های زیست محیطی 
را ســرمایه گذاری برای نســل‌های آینده و تولید فراورده‌ها از محل تصفیه 
پساب‌ها را ارزشمند توصیف کرد و گفت: تمام صنایع کشور مکلف به احداث 

تصفیه خانه برای پساب تولیدی خود هستند.
 صدیقه ترابی   در آیین بهره‌برداری از تصفیه خانه شــرکت فولاد شــادگان 
افزود: صنایع کشور به ویژه خوزستان در سال‌های اخیر گام‌های بلندی برای 

بهبود وضعیت زیست محیطی برداشته‌اند.
وی اظهارکــرد: احــداث تصفیه خانه برای واحدهای تولیدی به ویژه صنایع 
بزرگ و حساس در استان خوزستان ضروری است و سازمان محیط زیست 
این موضوع را به صورت مســتمر رســیدگی و پایش می‌کند.معاون سازمان 
حفاظــت محیط زیســت با بیان اینکه با توجــه به بحران آب، بازچرخانی و 
استفاده مجدد از منابع آبی باید مدنظر واحدهای صنعتی باشد، اظهارکرد: 
امروزه اهمیت تصفیه و بازچرخانی آب و تامین منابع آبی پایدار بهداشتی و 
سالم از موضوعات بسیار مهم است که در شرایط خشکسالی و کمبود بارش‌ها 
اهمیت آن مضاعف شــده اســت.وی افزود: در جهت بهبود وضعیت زیست 
محیطی و رفع آلایندگی‌های درون استان خوزستان، تمامی واحدها در این 
استان تلاش می‌کنند.ترابی بهره‌برداری از تصفیه خانه آب در شرکت فولاد 
شادگان را گامی بلند در امر حفظ محیط زیست برشمرد و گفت: امروز شاهد 
شروع اقدامات برای بهبود وضعیت محیط زیستی استان خوزستان هستیم.

وی ادامه داد: این طرح از جنبه کاهش برداشت آب تازه بسیار اهمیت دارد 
اما نکته مهم‌تر جلوگیری از خروجی‌های بســیاد آلوده اســت که واحدهای 

صنعتی درون آب و خاک ایجاد می‌کنند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد: این تصفیه خانه کمک خواهد 
کرد تا آلایندگی‌های محیط رفع شود و امیدواریم با اینگونه اقدامات در مسیر 
توسعه پایدار حرکت کنیم.به گزارش ایرنا، تصفیه خانه فولاد شادگان با هدف 
جمع‌آوری پســاب‌های صنعتی، بهداشــتی و جمع آوری آب‌های سطحی، 
تصفیه فیزیکی شیمیایی پساب‌های صنعتی و کاهش ۵۰ درصدی مصرف 
آب در این شرکت احداث شد.این طرح به مدت سه سال با اعتبار پنج هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.ظرفیت این تصفیه خانه ۱۰۰ متر 
مکعب در شــبانه روز اســت.تصفیه خانه آب فولاد شادگان به منظور تصفیه 
پساب‌های صنعتی خروجی این کارخانه و تبدیل به آب مناسب برای مصارف 

کشاورزی طراحی شده است.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

هستند خود  پساب  برای  خانه  تصفیه  احداث  به  مکلف  صنایع، 

      آخرین خبر

 مدیر منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی 
)امرو( حذف سرخک و سرخجه در ایران را به وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی تبریک گفت و اعلام کرد:‌ جمهوری اســامی 
ایران موفق شــده اســت تا پایان ســال ۲۰۲۳ این بیماری‌ها را به 

طور کامل حذف کند.

بر اساس ارزیابی رسمی کمیسیون منطقه‌ای تأیید حذف سرخک 
و ســرخجه )RVC MR( وابســته به ســازمان جهانی بهداشــت، 
بیماری‌های ســرخک و ســرخجه تا پایان ســال ۲۰۲۳ به طور 
کامل در ایران حذف شــده و این موضوع در نامه‌ای رســمی از 
سوی دفتر نمایندگی سازمان جهانی بهداشت در ایران به وزارت 
بهداشــت اعلام و با تبریک دکتر »حنان بلخی« مدیر منطقه‌ای 
سازمان جهانی بهداشت همراه بوده است.مدیر منطقه‌ای سازمان 
جهانی بهداشــت ضمن قدردانی از تعهد و تلاش‌های مســتمر 
وزارت بهداشــت در زمینه مقابله با این بیماری‌ها، این دســتاورد 
را نقطه عطفی در نظام ســامت کشــور توصیف کرد.بر اســاس 
گزارش »هفتمین نشســت کمیســیون منطقه‌ای تأیید حذف 
سرخک و سرخجه در منطقه مدیترانه شرقی«، ایران با موفقیت 
معیارهای بین‌المللی حذف این دو بیماری را محقق کرده است. 
این موفقیت حاصل ســال‌ها برنامه‌ریزی منسجم، واکسیناسیون 
گســترده، نظارت دقیق اپیدمیولوژیک و مشــارکت فراگیر نظام 

سلامت کشور است.

حذف سرخک و سرخجه در ایران

    خبر


